

CÓDIGO DO ITEM	ITEM	DEPARTAMENTO	TIPO DO ITEM	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE A SER ADQUIRIDA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR TOTAL	GRAU DE PRIORIDADE	DATA DESEJADA PARA COMPRA	VINCULADA/DEPENDENTE?	RENOVAÇÃO DE CONTRATO	NOME DO RESPONSÁVEL
37.001.007	1863	Administrativo	Equipamento	Ar condicionado SPLIT DE 9.000 BTUS inverter	REGISTRO DE PREÇO para aquisição de equipamentos de ar condicionados, para o período de 12 meses.	UN	3	R\$ 1.690,00	R\$ 5.070,00	Alta	Julho	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
37.001.008	1862	Administrativo	Equipamento	Ar condicionado SPLIT DE 12.000 BTUS inverter	REGISTRO DE PREÇO para aquisição de equipamentos de ar condicionados, para o período de 12 meses.	UN	5	R\$ 1.890,00	R\$ 9.450,00	Alta	Julho	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.111	2079	ADMINISTRATIVO	Serviço	SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	Serviço de gerenciamento de manutenções de veículos para a frota da SAEV Ambiental para manutenção dos serviços essenciais da autarquia.	SV	12	R\$ 4.200,00	R\$ 50.400,00	Alta	Maio	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
006.005.015	18	Administrativo	Material	Software Microsoft Office	Licença original Microsoft Office	UN	110	R\$ 300,00	R\$ 33.000,00	Baixa	Abril	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
006.005.015	17	Administrativo	Material	Software Microsoft Windows	Software Microsoft Windows	UN	90	R\$ 800,00	R\$ 72.000,00	Baixa	Abril	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
006.011.003	68	Administrativo	Material	Pasta Sanfonada 31 Divisões	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
006.011.003	6	Administrativo	Material	Pasta sanfonada com 31 divisões, ofício, 380mm x 250mm	Para organização de documentos	UND	1	R\$ 64,90	R\$ 64,90	Baixa	Junho	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
006.099.037	44	Administrativo	Material	Giz de cera	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	6	R\$ 8,05	R\$ 48,30	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
006.099.066	23	Administrativo	Material	Chaveiro com etiqueta	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
007.007.395	172	Administrativo	Material	Pneu 400x8	Suprir a necessidade de pneus para troca nos carrinhos de carga do Almoxxarifado	PÇS	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
010.007.002	138	Administrativo	Material	Vinagre 750 ml	Suprir a necessidade de Produtos Alimentícios dos departamentos da autarquia	UND	24	R\$ 2,40	R\$ 57,60	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
011.001.496	10	Administrativo	Material	Bateria para nobreak 12V 7Ah	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	UN	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	Alta	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
014.001.011	107	Administrativo	Material	FUNIL PEQUENO	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	6	R\$ 8,70	R\$ 52,20	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
014.001.023	174	Administrativo	Material	Saco Plástico 40x60	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	ROL	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
016.002.008	9	Administrativo	Material	Cadeira Executiva Ergonômica	Para melhora ergonomica e nas condições de trabalho	UND	1	R\$ 916,00	R\$ 916,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
016.023.003	6	Administrativo	Material	Suporte articulado de mesa com regulagem de altura para 2 monitores	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	UN	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	Média	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
016.023.003	11	Administrativo	Material	Suporte articulado de mesa com regulagem de altura para 2 monitores de 17" à 32" polegadas	Para melhoria na execução dos trabalhos tendo em vista a ampliação da equipe	UND	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson

017.006.024	13	Administrativo	Material	Leitor de código de barras	Para execução dos trabalhos da área contábil/financeira	UND	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Baixa	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
017.006.036	15	Administrativo	Material	Fonte mini ATX 200W, dimensões (AxLxP): 63x125x100mm	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	PC	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	Alta	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
020.002.009	1868	Administrativo	Serviço	Serviços de Publicidade	Prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integralmente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução	SV	1	R\$ 205.000,00	R\$ 205.000,00	Média	Outubro	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
020.002.011	1856	Administrativo	Serviço	Serviços técnico-profissionais de suporte às atividades de comunicação institucional, assessoria de imprensa e monitoramento de mídias e redes sociais.	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnico-profissionais de suporte às atividades de comunicação institucional, assessoria de imprensa e monitoramento de mídias (jornais locais e regionais) e redes sociais (facebook) para a - SAEV	SV	12	R\$ 3.536,78	R\$ 42.441,36	Média	Julho	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.004.274	82	Administrativo	Material	Tesoura grande (21 cm)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.005.002	152	Administrativo	Material	Camiseta Branca Manga Curta Polo	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.005.003	151	Administrativo	Material	Camiseta Polo Branca Manga Curta Baby Look	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.005.007	159	Administrativo	Material	Calça com Ziper Tecido Two Way Masculina	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	120	R\$ 105,00	R\$ 12.600,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.005.014	156	Administrativo	Material	Camisa Social Manga Curta	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.005.015	155	Administrativo	Material	Camisa Social Manga Longa	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.005.017	147	Administrativo	Material	Camiseta Manga Longa Polo	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.005.028	148	Administrativo	Material	Camiseta Manga Curta Polo Azul Cobalto	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.005.034	161	Administrativo	Material	Saia Lápis com Ziper	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.005.035	158	Administrativo	Material	Calça Tradicional com Ziper Cor Azul	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	450	R\$ 84,00	R\$ 37.800,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.005.038	150	Administrativo	Material	Camiseta Polo Manga Curta c/ Faixa Refletiva	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.005.039	149	Administrativo	Material	Camiseta Polo Manga Longa c/ Faixa Refletiva	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	350	R\$ 65,00	R\$ 22.750,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.005.041	160	Administrativo	Material	Calça com Ziper Tecido Two Way Feminina	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.005.043	157	Administrativo	Material	Camiseta Social Feminina	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	70	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson

030.005.044	153	Administrativo	Material	Camiseta Manga Curta Gola Vies Azul Cobalto	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.005.046	154	Administrativo	Material	Camiseta Manga Longa Gola Vies Azul Cobalto	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.006.014	162	Administrativo	Material	Boné de Pano	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.006.021	163	Administrativo	Material	Chapéu de Pano	Suprir a necessidade de Uniformes para os Servidores/Colaboradores da autarquia	PÇS	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.006	98	Administrativo	Material	DETERGENTE LÍQU. P/LOUÇAS 500ML	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	360	R\$ 1,50	R\$ 540,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.007	99	Administrativo	Material	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5 L.	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	GAL	120	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.012	135	Administrativo	Material	Vassoura de nylon	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	20	R\$ 7,98	R\$ 159,60	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.013	132	Administrativo	Material	Saco de lixo 100 l	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	PCT	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.021	86	Administrativo	Material	Água sanitária 1l.	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	1200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.025	116	Administrativo	Material	Pano de limpeza com 5	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	PCT	200	R\$ 2,75	R\$ 550,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.026	113	Administrativo	Material	LUSTRA MOVEIS 200ML	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	6	R\$ 6,88	R\$ 41,28	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.029	96	Administrativo	Material	Desinfetante 5 l.	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	GAL	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.035	117	Administrativo	Material	Pano de limpeza tipo saco alvejado	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	150	R\$ 3,55	R\$ 532,50	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.036	119	Administrativo	Material	Papel higiênico rolo biodegradável	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	ROL	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.037	118	Administrativo	Material	PANO DE PRATO	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.044	128	Administrativo	Material	SABONETE LIQU.5 LTS	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	GAL	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.045	115	Administrativo	Material	Pano de chão - grande	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	250	R\$ 4,45	R\$ 1.112,50	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.048	112	Administrativo	Material	Limpador multi uso	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson

030.010.049	131	Administrativo	Material	Saco de lixo 40 l	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	PCT	50	R\$ 18,40	R\$ 920,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.056	103	Administrativo	Material	Espunja lã de aço	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	PCT	100	R\$ 2,07	R\$ 207,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.063	92	Administrativo	Material	CERA LIQUIDA INCOLOR 5 L.	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	GAL	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.066	122	Administrativo	Material	REFIL DESODORIZADOR DE AMBIENTE	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	250	R\$ 10,90	R\$ 2.725,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.070	136	Administrativo	Material	Vassoura de palha caipira	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	120	R\$ 21,80	R\$ 2.616,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.073	88	Administrativo	Material	Álcool em gel para limpeza	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	300	R\$ 6,43	R\$ 1.929,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.091	129	Administrativo	Material	Saco de lixo 20 l	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	PCT	30	R\$ 11,35	R\$ 340,50	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.096	127	Administrativo	Material	Sabão em pó 5 kg	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	PCT	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.099	123	Administrativo	Material	Rodo com borracha dupla 60 cm	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	24	R\$ 14,05	R\$ 337,20	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.108	110	Administrativo	Material	Limpa alumínio	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	120	R\$ 2,10	R\$ 252,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.109	120	Administrativo	Material	Papel toalha interfolha extra luxo	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	PCT	1500	R\$ 15,64	R\$ 23.460,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.112	104	Administrativo	Material	Espunja multi uso dupla face	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	700	R\$ 0,66	R\$ 462,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.113	101	Administrativo	Material	Escova sanitária com cabo	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	20	R\$ 3,94	R\$ 78,80	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.116	87	Administrativo	Material	Álcool 70 Líquido 5 l.	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	GAL	36	R\$ 23,00	R\$ 828,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.010.122	89	Administrativo	Material	APARELHO DESODORIZADOR L	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	50	R\$ 14,12	R\$ 706,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.011.019	72	Administrativo	Material	Pilha alcalina tamanho AA (pequena) (02 UNDS)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	24	R\$ 6,35	R\$ 152,40	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.011.020	73	Administrativo	Material	Pilha alcalina tamanho AAA (palito) (02 UNDS)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.015.143	12	Administrativo	Material	Caneta esferográfica azul	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	400	R\$ 0,70	R\$ 280,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson

030.015.177	7	Administrativo	Serviço	LeCard: Implantação, gerenciamento, administração, fiscalização, emissão, fornecimento e manutenção de auxílio alimentação, através de cartão magnético, destinados aos servidores	cartao alimentacao dos servidores	unidade	2280	R\$ 500,00	R\$ 1.140.000,00	Alta	Abril	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.015.263	4	Administrativo	Material	Bateria portátil 9V	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.015.269	91	Administrativo	Material	Caixa de fósforo c/ 10 unidade	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	PCT	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.015.273	125	Administrativo	Material	Rodo plástico 40 cm com borracha dupla	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	36	R\$ 8,95	R\$ 322,20	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.015.306	11	Administrativo	Material	Cortina persiana vertical	troca de persiana do setor de RH	unidade	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
030.015.365	47	Administrativo	Material	Grampeador médio	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 25,30	R\$ 303,60	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.015.550	8	Administrativo	Material	Teclado ABNT2 com fio USB	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	UN	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	Alta	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
030.015.558	5	Administrativo	Material	Bloco de notas adesivos 38x50 (4 X 50 UND)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	36	R\$ 9,00	R\$ 324,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.015.573	81	Administrativo	Material	Ribbon Cera 110x74M (Compatível Elgin L-42)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	RL	10	R\$ 15,20	R\$ 152,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.015.581	39	Administrativo	Material	Etiqueta Adesiva 80x30 (Elgin L-42)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	BOB	30	R\$ 18,85	R\$ 565,50	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.021.001	14	Administrativo	Equipamento	Switch 16 portas 10/100/1000	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	PC	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	Alta	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
030.021.005	2	Administrativo	Equipamento	Computador completo com gabinete para setor de engenharia, com fonte inclusa e placa de vídeo off board.	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	PC	5	R\$ 5.500,00	R\$ 27.500,00	Alta	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
030.021.039	9	Administrativo	Material	Mouse com fio USB	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	PC	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00	Alta	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
030.021.050	12	Administrativo	Material	Fonte ATX 230W	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	PC	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	Alta	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
030.021.108	1	Administrativo	Equipamento	Computador completo com gabinete slim micro ATX, com fonte inclusa	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	PC	15	R\$ 2.499,00	R\$ 37.485,00	Alta	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
030.021.141	14	Administrativo	Material	Pad mouse	Para execução dos trabalhos da área contábil/financeira	UND	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Baixa	Janeiro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
030.021.182	3	Administrativo	Material	Gabinete slim micro ATX, com fonte inclusa	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	PC	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	Média	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
030.021.200	11	Administrativo	Material	Conector RJ45 8x8x Cat5E	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	UN	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	Alta	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson

030.021.254	16	Administrativo	Material	Caixa de cabo LAN CAT 5E	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	UN	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	Alta	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
030.021.280	19	Administrativo	Material	Cabo de rede blindado e dupla capa CAT 5E	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	MT	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	Alta	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
030.022.005	173	Administrativo	Material	Saco Plástico Polipropileno 25x35	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	ROL	12	R\$ 15,30	R\$ 183,60	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.025.135	109	Administrativo	Material	Inseticida Spray	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.026.042	8	Administrativo	Serviço	Cesta Basica para o projeto votuporanga em ação	cestas basicas para os bolsistas do prejeito votuporanga em acao	unidade	240	R\$ 180,00	R\$ 43.200,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.026.073	90	Administrativo	Material	Balde plástico (12 l)	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	15	R\$ 14,50	R\$ 217,50	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.026.100	108	Administrativo	Material	Guardanapo papel pequeno	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	PCT	40	R\$ 2,17	R\$ 86,80	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.026.124	93	Administrativo	Material	CESTO FECHADO CAP.10 LTS	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 79,99	R\$ 959,88	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.026.167	111	Administrativo	Material	Limpa vidros	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	20	R\$ 6,46	R\$ 129,20	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.026.186		Administrativo	Material	Garrafa Térmica para Café 1L	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.026.199	59	Administrativo	Material	Pasta em L	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	150	R\$ 1,04	R\$ 156,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.026.244	85	Administrativo	Material	Acendedor de gás	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.026.268	121	Administrativo	Material	PRENDEDOR P/ROUPA	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	PCT	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.026.379	94	Administrativo	Material	Copo descartável 180 ml	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	PCT	2500	R\$ 3,39	R\$ 8.475,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.026.380	95	Administrativo	Material	Copo descartável 50 ml	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	PCT	600	R\$ 1,82	R\$ 1.092,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.026.392	105	Administrativo	Material	Filtro para café	Suprir a necessidade de Materiais de Limpeza dos departamentos da autarquia	UND	350	R\$ 3,86	R\$ 1.351,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
030.032.001	7	Administrativo	Material	Unidade de estado sólido SSD de 480GB	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	PC	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	Alta	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
030.21.006	13	Administrativo	Equipamento	Switch 24 portas gerenciavel 10/100/1000	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	PC	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	Alta	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson

031.001.011	145	Administrativo	Material	Óleo de Soja Refinado Tipo 1	Suprir a necessidade de Produtos Alimentícios dos departamentos da autarquia	FRS	48	R\$ 7,89	R\$ 378,72	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
031.001.012	2	Administrativo	Material	Leite pasteurizado tipo C	Aquisição de gêneros alimentícios (leite pasteurizado) para consumo pelo servidores da Saev Ambiental	LT	5.500	R\$ 6,41	R\$ 35.255,00	Alta	Setembro	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
031.001.013	140	Administrativo	Material	Café em Pó Homogêneo Moído 500g	Suprir a necessidade de Produtos Alimentícios dos departamentos da autarquia	PCT	2300	R\$ 14,82	R\$ 34.086,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
031.001.019	139	Administrativo	Material	Sal refin. 1 kg	Suprir a necessidade de Produtos Alimentícios dos departamentos da autarquia	PCT	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
031.001.074		Administrativo	Material	Água Mineral 510 ml		UND	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
031.001.115	141	Administrativo	Material	Açúcar Cristal Natural 05kg	Suprir a necessidade de Produtos Alimentícios dos departamentos da autarquia	PCT	500	R\$ 18,60	R\$ 9.300,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
031.001.116	142	Administrativo	Material	Erva Mate Natural Tostada - 250g	Suprir a necessidade de Produtos Alimentícios dos departamentos da autarquia	CXA	450	R\$ 5,19	R\$ 2.335,50	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
031.001.118	146	Administrativo	Material	Margarina com Sal - 500 g	Suprir a necessidade de Produtos Alimentícios dos departamentos da autarquia	UND	550	R\$ 7,50	R\$ 4.125,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
031.001.121	143	Administrativo	Material	Achocolatado em Pó	Suprir a necessidade de Produtos Alimentícios dos departamentos da autarquia	PCT	350	R\$ 12,31	R\$ 4.308,50	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
031.001.124	144	Administrativo	Material	Adoçante Líquido com Stévia 80ml	Suprir a necessidade de Produtos Alimentícios dos departamentos da autarquia	FRS	35	R\$ 7,69	R\$ 269,15	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
031.001.136	3	Administrativo	Material	Pão francês cada unidade com aproximadamente 50g.	Aquisição de gênero alimentício (pão) destinado ao café da manhã dos servidores da Saev Ambiental.	KG	1750	R\$ 13,41	R\$ 23.467,50	Alta	Março	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
032.005.691	15	Administrativo	Material	Telefone com fio	Para melhoria na execução dos trabalhos tendo em vista a ampliação da equipe	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Baixa	Janeiro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
032.005.696	75	Administrativo	Material	Pilha Recarregável AAA (02 UNDS)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
035.001.025	5	Administrativo	Serviço + material	Boletim de licitações e Contratos - impresso e eletrônico	Serviço de assessoria necessário para o desenvolvimento dos trabalhos jurídicos e administrativos; em atenção à legislação e posicionamento dos tribunais.	AS	1	R\$ 6.792,50	R\$ 6.792,50	Média	Abril	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
035.002.022	32	Administrativo	Material	Envelope tipo saco timbrado	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	120	R\$ 1,20	R\$ 144,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.001	13	Administrativo	Material	Caneta esferográfica preta	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	36	R\$ 0,70	R\$ 25,20	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.015	80	Administrativo	Material	Resma papel A4	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	600	R\$ 24,70	R\$ 14.820,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.033	12	Administrativo	Material	Carimbo Automático 40	Para execução dos trabalhos da área contábil/financeira	UND	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	Baixa	Fevereiro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson

036.001.034	1	Administrativo	Material	Almofada para carimbo azul	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.040	76	Administrativo	Material	Porta caneta	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.044	26	Administrativo	Material	Clips 8/0 (CX 100 UND)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.049	60	Administrativo	Material	Pasta Papelão com Elastico	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 2,65	R\$ 31,80	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.052		Administrativo	Material	Grampo 23/15 com 5000	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.053		Administrativo	Material	Grampo 23/10 com 5000	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.063	10	Administrativo	Material	Caixa para arquivo morto (plástico) 360x135x252	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.067	53	Administrativo	Material	Marcador preto para quadro branco	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.069	54	Administrativo	Material	Marcador vermelho para quadro branco	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.071	84	Administrativo	Material	Tinta preta para carimbo	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	6	R\$ 4,80	R\$ 28,80	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.083	57	Administrativo	Material	Pasta de processo amarela (235x320)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.085	56	Administrativo	Material	Pasta de papelão c/ gramp. Trilho	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	40	R\$ 2,60	R\$ 104,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.086	27	Administrativo	Material	Cola branca atóxica lavável 40g	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.091	49	Administrativo	Material	Lapiseira 0.7 com bico de ferro	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.092	46	Administrativo	Material	Grafite 0.7 (BLISTER C/12)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 4,60	R\$ 55,20	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.095	11	Administrativo	Material	Calculadora de mesa	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	6	R\$ 24,90	R\$ 149,40	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.103	2	Administrativo	Material	Almofada para carimbo preta	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.104	79	Administrativo	Material	Régua 30 cm	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 1,15	R\$ 13,80	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson

036.001.107	8	Administrativo	Material	Borracha para lapis	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.114	28	Administrativo	Material	COLA BASTAO 10G	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	70	R\$ 14,67	R\$ 1.026,90	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.118	63	Administrativo	Material	Pasta polionda média 3cm c/ elástico	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	5	R\$ 4,80	R\$ 24,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.122	40	Administrativo	Material	Extrator de grampo	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 1,50	R\$ 18,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.125	78	Administrativo	Material	Prancheta de madeira	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 5,90	R\$ 70,80	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.127	7	Administrativo	Material	Bobina Térmica 57x300 mm / Caixa com 06 unidades	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	5	R\$ 146,00	R\$ 730,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.132	62	Administrativo	Material	Pasta polionda grande 6cm c/ elástico	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.133	21	Administrativo	Material	Cartão de ponto cx. c/100	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	PCT	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.135	64	Administrativo	Material	Pasta polionda pequena 2cm c/ elástico	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	5	R\$ 5,10	R\$ 25,50	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.140	45	Administrativo	Material	Grafite 0.5m (BLISTER C/12)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	6	R\$ 4,60	R\$ 27,60	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.142	58	Administrativo	Material	Pasta de processo azul (235x320)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.167	48	Administrativo	Material	Grampo 26/6 cx com 5000	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.169	33	Administrativo	Material	Envelopes timbrados Saev tipo ofício	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	1500	R\$ 0,27	R\$ 405,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.172	3	Administrativo	Material	Bandeja tripla acrílica p/ folhas	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	6	R\$ 57,00	R\$ 342,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.178	70	Administrativo	Material	Percevejo	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	3	R\$ 3,90	R\$ 11,70	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.190	43	Administrativo	Material	Fita adesiva plástico transparente 50mm x 50m	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	36	R\$ 6,45	R\$ 232,20	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.192	24	Administrativo	Material	Clips 1/0 (CX 100 UND)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	15	R\$ 2,95	R\$ 44,25	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.211	50	Administrativo	Material	Marcador azul para quadro branco	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 2,60	R\$ 31,20	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson

036.001.212	52	Administrativo	Material	Marcaador Permanente CD/DVD 2.0	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	48	R\$ 3,00	R\$ 144,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.220	14	Administrativo	Material	Caneta esferográfica vermelha	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	36	R\$ 0,70	R\$ 25,20	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.221	83	Administrativo	Material	Tinta para carimbo azul	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	3	R\$ 4,80	R\$ 14,40	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.228	9	Administrativo	Material	Caderno espiral 96 folhas	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	24	R\$ 24,70	R\$ 592,80	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.237	15	Administrativo	Material	Caneta marca texto amarela	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.248	25	Administrativo	Material	Clips 4/0 (CX 100 UND)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	15	R\$ 3,84	R\$ 57,60	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.253	29	Administrativo	Material	Corretivo caneta 8 ml	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	40	R\$ 13,80	R\$ 552,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.254	42	Administrativo	Material	Fita adesiva plástico transparente 12x40	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	6	R\$ 2,85	R\$ 17,10	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.256	18	Administrativo	Material	Caneta Marca Texto Rosa	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.257	17	Administrativo	Material	Caneta Marca Texto Laranja	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	36	R\$ 2,40	R\$ 86,40	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.258	55	Administrativo	Material	Papel contact transparente (40cm X 10 m)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	RL	6	R\$ 49,00	R\$ 294,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.260	36	Administrativo	Material	Etiqueta adesiva 25,4mm x 66,7mm formato carta	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	1	R\$ 54,45	R\$ 54,45	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.261	38	Administrativo	Material	Etiqueta adesiva 50,8mm x 101,6 mm formato carta	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	1	R\$ 59,95	R\$ 59,95	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.262	34	Administrativo	Material	Etiqueta adesiva 138,11mm x 212,73mm formato carta	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	1	R\$ 62,90	R\$ 62,90	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.263	37	Administrativo	Material	Etiqueta adesiva 279,4mm x 215,9 mm formato carta	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	1	R\$ 61,10	R\$ 61,10	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.264	35	Administrativo	Material	Etiqueta adesiva 16,93mm x 44,45mm formato carta	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	1	R\$ 54,35	R\$ 54,35	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.282	20	Administrativo	Material	Caneta Marca Texto Verde	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.283	16	Administrativo	Material	Caneta Marca Texto Azul	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson

036.001.284	19	Administrativo	Material	Caneta Marca Texto Roxa	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	12	R\$ 1,37	R\$ 16,44	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.287	41	Administrativo	Material	Fita adesiva papel kraft 48mm x 50m	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	30	R\$ 18,10	R\$ 543,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.289	65	Administrativo	Material	Pasta processo licitação branca	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.291	5	Administrativo	Material	Bobina offset para calculadora, 57mmx30m, branca, 1 via, caixa com 30 unidades	Para eficiencia e agilidade nos trabalhos da contabilidade e tesouraria	CX	1	R\$ 75,50	R\$ 75,50	Baixa	Junho	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.291	6	Administrativo	Material	Bobina Para Calculadora, 57x30mm (CX c/ 30 unidades)	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	CX	2	R\$ 75,50	R\$ 151,00	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.293	51	Administrativo	Material	Marcador Permanente Branco	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	3	R\$ 6,65	R\$ 19,95	Baixa	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
036.001.294	61	Administrativo	Material	Pasta Polionda Grande 5,5 cm Altura	Suprir a necessidade de materiais de expediente dos departamentos da autarquia	UND	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
037.001.009	1861	Administrativo	Equipamento	Ar condicionado SPLIT HI WALL 18000 BTUS INVERTER FRIO 220V	REGISTRO DE PREÇO para aquisição de equipamentos de ar condicionados, para o período de 12 meses.	UN	3	R\$ 2.745,00	R\$ 8.235,00	Alta	Julho	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
037.006.023	12	Administrativo	Serviço	cadeira executiva giratoria	troca de cadeiras para servidoras do RH	unidade	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
037.006.076		Administrativo	Material	Estante de Aço Altura 2400x920x300 - 7 prateleiras	Suprir a necessidade de materiais de expediente do almoxarifado central da autarquia	UND	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
037.008.207	10	Administrativo	Material	Monitor de Led 21,5"	Para melhoria na execução dos trabalhos tendo em vista a ampliação da equipe	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
037.008.207	5	Administrativo	Equipamento	Monitor Led 21,5 polegadas	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	UN	25	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00	Alta	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
096.002.002	2	Administrativo	Serviço	Fiorilli: locação da licença de uso de software, com atualização mensal, que garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo conversão, implantação e treinamento, do Sistema de Recursos Humanos.	Software para gestao da folha de pagamento	unidade	12	R\$ 1.875,19	R\$ 22.502,28	Alta	Junho	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
096.003.001	1	Administrativo	Serviço	Locação de licença de uso de software para Contabilidade Pública	Para promover a dinamicidade tecnológica para andamentos das atividades contábeis, compras, planejamento, orçamento, tesouraria, estoque/almoxarifado, patrimônio, transparência e frota.	SV	12	R\$ 6.790,13	R\$ 81.481,56	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
096.003.003	2	Administrativo	Serviço	Sistema de consultorias ilimitadas para as áreas contábil, fiscal, tributária e trabalhista/previdenciária, contendo sistema de busca e gerenciamento de notas fiscais emitidas contra o CNPJ da Saev Ambiental, sistemas para apoio a elaboração de obrigações acessórias bem como a EFD - Reinf, DCTFWeb, e atualização de legislação	Para trazer agilidade e eficiência na análise e solução de problemas nas áreas contábil, fiscal, tributária e trabalhista/previdenciária	SV	12	R\$ 703,96	R\$ 8.447,52	Média	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
106.001.012	7	Administrativo	Serviço	Publicação em jornal de grande circulação	Serviço necessário referente às publicações em jornal de grande circulação de atos oficiais e demais matérias de interesse da Saev Ambiental.	CM/CL	510	R\$ 25,47	R\$ 12.989,70	Alta	Fevereiro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
106.001.014	4	Administrativo	Serviço	Cursos para os servidores dos setores contábil e tesouraria, nas áreas contábil, fiscal, tributária e trabalhista/previdenciária	Para aperfeiçoamento e atualização nas áreas pertinentes ao setor	SV	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	Baixa	Janeiro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
106.001.030	1865	Administrativo	Serviço	Seguro do prédio administrativo	Seguro Predial do Prédio Administrativo da SAEV AMBIENTAL.	PC	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Alta	Julho	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson

106.001.039	1860	Administrativo	Serviço	Seguro de veículos.	Contratação de seguros para a frota da Saev Ambiental, na modalidade de Responsabilidade Civil, veículos e acidentes pessoais de passageiros para o período de 12 (doze) meses.	UN	1	R\$ 95.798,18	R\$ 95.798,18	Alta	Novembro	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
106.001.049 / 106.001.020 / 106.001.110 a 106.001.120	1	Administrativo	Serviço	Clinimed de Votuporanga Ltda - EPP: serviços técnicos de natureza médica, na área de medicina e segurança do trabalho, para realização dos exames clínicos periódicos dos servidores e elaboração do PCMSO e PPRA.	Realizar exames nos servidores	unidade	190	R\$ 200,00	R\$ 38.000,00	Alta	Junho	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
106.001.071	1867	Administrativo	Serviço	Licença de rádios comunicadores.	Pagamento de Contribuição para o Fomento da radiodifusão pública - CFRP, código 4200 - ano 2022, para utilização dos rádios de comunicação da Saev Ambiental	SV	2	R\$ 100,92	R\$ 201,83	Média		Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
106.001.076	3	Administrativo	Serviço	Encadernação de capa dura dos livros contábeis do exercício anterior	Para cumprir com obrigação legal de manter fisicamente os livros contábeis arquivados	MO	7	R\$ 50,00	R\$ 350,00	Média	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
106.001.100	4	Administrativo	Serviço	Publicação em Jornal - Diário Oficial do Estado	Serviços necessário para a publicidade legal de todos os atos de interesse da SAEV Ambiental, pelo sistema on line, nos respectivos cadernos do "Diário Oficial do Estado de São Paulo"	CM/CL	272	R\$ 92,19	R\$ 25.075,68	Alta	Fevereiro	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
106.001.102	6	Administrativo	Serviço	Publicação em Jornal - Diário Oficial da União	Serviços da Imprensa Nacional, para publicação no Diário Oficial da União de atos oficiais e demais matérias de interesse da Saev Ambiental.	CM/CL	262	R\$ 38,92	R\$ 10.197,04	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
107.001.001	4	Administrativo	Serviço	MBM Seguro de Pessoas: apólice de Seguro - Acidentes Pessoais Coletivo	Seguro de vida dos servidores	serviço	3000	R\$ 1,41	R\$ 4.230,00	Alta	Novembro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.018	21	Administrativo	Serviço	Locação de e-mail corporativo da autarquia	Serviço necessário para a comunicação via e-mail da Autarquia	UN	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	Alta	Setembro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.023	1864	Administrativo	Serviço	Assinatura de jornal	Renovação da assinatura anual do Jornal Diário de Votuporanga	MO	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	Média	Abril	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.023	1870	Administrativo	Serviço	Assinatura de Jornal	Renovação anual da assinatura do jornal "A CIDADE"	MO	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	Média	Agosto	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.023	1872	Administrativo	Serviço	Assinatura de Jornal	Renovação da assinatura anual do jornal Diário da Região, com entregas impressas às terças, quartas, quintas, aos sábados e domingos; e com a digital durante a semana.	MO	1	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00	Baixa	Dezembro	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.041	5	Administrativo	Serviço	MedSeg - Saúde e Segurança do Trabalho Eireli - EPP: realização de perícias médicas para verificar a necessidade de concessão de auxílio doença, auxílio doença por acidente de trabalho, readaptação funcional ou aposentadoria por invalidez	empresa para realização de pericias medicas nos servidores	serviço	72	R\$ 95,00	R\$ 6.840,00	Alta	Janeiro	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.042	9	Administrativo	Serviço	Prestação de serviço de pesquisas nos Diários da União e do Estado	Prestação de serviços de pesquisas a serem realizadas nos Diários Oficiais da União e do Estado de São Paulo de publicações referentes à Superintendência de Água, Esgotos e Meio Ambiente de Votuporanga.	SV	12	R\$ 304,32	R\$ 3.651,84	Média	Abril	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.060	175	Administrativo	Serviço	Aluguel de Imóvel - Almoarifado	Aluguel Predial para acomodação do Almoarifado Central	SRV	12	R\$ 14.680,00	R\$ 176.160,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.083	1859	Administrativo	Serviço	Assinatura de linhas p/ telefonia móvel incluso pacote ilimitado de minutos vc1, vc2, vc3 e sms.	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de SMP (Serviço Móvel Pessoal) telefonia Móvel com VOZ e DADOS, prestação de Serviço M2M ("Machine to Machine") de Rede de Dados Móvel Multioneradoras (transmissão de	AS	2160	R\$ 3,18	R\$ 6.868,80	Alta	Julho	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.084	1858	Administrativo	Serviço	Gestão web para telefonia móvel.	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de SMP (Serviço Móvel Pessoal) telefonia Móvel com VOZ e DADOS, prestação de Serviço M2M ("Machine to Machine") de Rede de Dados Móvel Multioneradoras (transmissão de	SV	2160	R\$ 3,18	R\$ 6.868,80	Alta	Julho	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.089	1854	Administrativo	Serviço	Pacote de internet 3 gb smartphone	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de SMP (Serviço Móvel Pessoal) telefonia Móvel com VOZ e DADOS, prestação de Serviço M2M ("Machine to Machine") de Rede de Dados Móvel Multioneradoras (transmissão de	PTE	1440	R\$ 14,86	R\$ 21.398,40	Alta	Julho	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.129	23	Administrativo	Serviço	Plano de internet fibra optica	Serviço necessário para o funcionamento de vários sistemas e comunicação da autarquia com a rede mundial de computadores	SV	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	Alta	Julho	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson

108.002.130	24	Administrativo	Serviço	Desenvolvimento e manutenção em website	Serviço necessário para a manutenção do website da Autarquia. www.saev.com.br	SV	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	Alta	Novembro	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.131	25	Administrativo	Serviço	Transporte diário de dados via fibra óptica	Serviço necessário para o transporte de dados da Saev entre todas as suas unidades.	SV	12	R\$ 3.450,00	R\$ 41.400,00	Alta	Março	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.132	27	Administrativo	Serviço	Locação de software para controle de acesso web, firewall e gerenciamento de rede em tempo real.	Serviço necessário para controle e segurança da rede e dos usuários da Autarquia.	SV	12	R\$ 449,04	R\$ 5.388,48	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.133	28	Administrativo	Serviço	Locação de software de gerenciamento de intranet.	Serviço necessário para o funcionamento da intranet da SAEV onde os funcionários podem fazer vários tipos de requerimento ao RH via intranet.	SV	12	R\$ 1.850,00	R\$ 22.200,00	Alta	Julho	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.004.023	13	Administrativo	Serviço	limpeza de ar condicionado	limpeza do ar condicionado	serviço	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
108.006.017	165	Administrativo	Serviço	Manutenção e Higienização de Ar Condicionado	Suprir a necessidade de Higienização e Manutenção de Aparelhos de Ar Condicionado nas Dependências da Autarquia	SRV	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.006.017	1866	Administrativo	Serviço	Serviço de manutenção e higienização em ar condicionado.	Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar condicionado da Saev Ambiental, para o período de 12 (doze) meses	SV	12	R\$ 1.948,69	R\$ 23.384,28	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.006.018	1871	Administrativo	Serviço	Serviço de conserto e manutenção	Serviço de conserto e manutenção - portões Saev Ambiental.	SV	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Baixa	Janeiro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
108.010.002	7	Administrativo	Serviço	Certificado Digital A1 - Pessoa Física	Para assinatura de documentos oficiais eletrônicos e acessos a site e plataformas de governo.	UND	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	Média	Abril	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
108.010.002	8	Administrativo	Serviço	Certificado Digital A1 - Pessoa Jurídica	Para assinatura de documentos oficiais eletrônicos e acessos a site e plataformas de governo.	UND	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Média	Outubro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
108.012.004	1855	Administrativo	Serviço	Telefonia fixa	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço telefônico fixo comutado - STFC, nas modalidades local, longa distância nacional, acessos de terminais	SV	12	R\$ 1.307,99	R\$ 15.695,88	Alta	Janeiro	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.012.005	1853	Administrativo	Serviço	Serviço de rede inteligente - 0800	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço telefônico fixo comutado - STFC, nas modalidades local, longa distância nacional, acessos de terminais individuais e serviço de rede inteligente (0800).	SV	12	R\$ 1.560,66	R\$ 18.727,92	Alta	Janeiro	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.012.006	1	Administrativo	Serviço	Postagem de correspondências	Serviço necessário referente à postagem de correspondências da Saev Ambiental.	SV	1	R\$ 33.440,00	R\$ 33.440,00	Alta	Junho	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.015.002	20	Administrativo	Serviço	Registro do domínio saev.com.br	Serviço necessário para o funcionamento do site da saev	SV	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Alta	Novembro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
108.018.005	1857	Administrativo	Serviço	Contratação de empresa especializada em serviços de "monitoramento 24hs por sistema de câmeras e sistema de alarme, internas e externas por 24 horas, com manutenção preventiva e corretiva semanal e fornecimento de câmeras e demais componentes por demanda através de comodato".	Contratação de empresa especializada em serviços de "monitoramento 24hs por sistema de câmeras e sistema de alarme, internas e externas por 24 horas, com manutenção preventiva e corretiva semanal e fornecimento de câmeras e demais componentes por	SV	228	R\$ 389,90	R\$ 88.897,20	Alta	Fevereiro	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.019.001	9	Administrativo	Serviço	Bolsa Estagio	pagamento de bolsa para os estagiarios	unidade	240	R\$ 800,00	R\$ 192.000,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
108.019.014	6	Administrativo	Serviço	Santa Casa de Misericórdia de Votuporang: serviços continuados na área de Assistência Médica ou Seguro Saúde, para a prestação/coertura de serviços médico-hospitalares.	plano de saude dos servidores	serviço	2340	R\$ 221,35	R\$ 517.959,00	Alta	Novembro	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.019.024	1869	Administrativo	Serviço	Serviço de energia elétrica	Contratação de empresa prestadora de serviços de energia elétrica para todas as unidades da SAEV Ambiental	SV	1	R\$ 9.000.000,00	R\$ 9.000.000,00	Alta	Setembro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson

108.019.047	8	Administrativo	Serviço	E-CPF A3 (somente certificado) - GOV com validade de 1 ano	Renovação e-CPF A3 (Somente certificado); para utilização em publicações no Diário Oficial do Estado de São Paulo, através do Sistema Pubnet.	SV	1	R\$ 124,99	R\$ 124,99	Alta	Junho	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.019.058	22	Administrativo	Serviço	Plano de internet fibra óptica corporativa de 600/300 Mbps com locação de estrutura WIFI	Serviço necessário para realizações de reuniões on-line, cursos on-line e conexão com os smartphones da leitura, corte, fiscalização para descarregar dados no sistema de gerenciamento da Autarquia.	SV	12	R\$ 1.598,99	R\$ 19.187,88	Alta	Julho	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.022.007	10	Administrativo	Serviço	Centro Social	pagamento de aprendizes e estagiários	unidade	60	R\$ 2.070,00	R\$ 124.200,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
108.024.012	166	Administrativo	Serviço	Recarga de Extintor AP 10L	Suprir a necessidade de Recarga dos Extintores de Incêndio das dependências da Autarquia	SRV	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.024.013	167	Administrativo	Serviço	Recarga de Extintor BC 4KG	Suprir a necessidade de Recarga dos Extintores de Incêndio das dependências da Autarquia	SRV	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.024.015	169	Administrativo	Serviço	Recarga de Extintor CO2 6KG	Suprir a necessidade de Recarga dos Extintores de Incêndio das dependências da Autarquia	SRV	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00	Média	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.027.001	26	Administrativo	Serviço	Locação de máquina copiadora e impressora	Serviço necessário para a rotina de impressão de documentos em preto e branco e colorida, para a Autarquia.	SV	12	R\$ 3.920,00	R\$ 47.040,00	Alta	Outubro	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
111.001.047	4	Administrativo	Equipamento	Notebook	Aquisição para suprir necessidade da Autarquia	PC	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	Baixa	Março	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
41		Administrativo	Material	Empilhadeira 3 toneladas a gás	Suprir a necessidade de manuseio e movimentação de materiais dentro do almoxarifado central da autarquia	UND	1	R\$ 125.000,00	R\$ 125.000,00	Alta	Maio	Não	Sim	Agnaldo Sérgio Masson
108.002.108	2076	COMERCIAL	Serviço	SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DO DEPARTAMENTO COMERCIAL	Serviço de gerenciamento de manutenções de veículos para a frota da SAEV Ambiental para manutenção dos serviços essenciais da autarquia.	SV	12	R\$ 4.200,00	R\$ 50.400,00	Alta	Maio	Não	Não	ELIEVERSON ZANFORLIN
030.015.446	2075	Comercial	Material	Bobina térmica 79mm x 40m 1 via	Aquisição para realização de impressão de Senhas para Atendimento.	CX	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	Média	Janeiro		Não	Elieverson Zanforlin
108.002.101	2076	Comercial	Serviço	Serviço de locação, manutenção e suporte técnico mensal para sistema comercial e operacional, ferramentas de inteligência de negócios (bi) e gestão de laboratórios e para sistemas de gestão de mapas e projetos (GIS), incluindo licenças de uso e acesso ao banco de dados, ferramenta de bi e google maps, conforme descrito neste termo de referência.	Aquisição para utilização de sistema comercial, a fins de gerenciar a leitura e faturamento das unidades consumidoras, ferramentas de gestão comercial e GIS e suporte técnico mensal.	MÊS	12	R\$ 13.666,87	R\$ 164.002,44	Alta	Janeiro		Não	Elieverson Zanforlin
108.002.102	2077	Comercial	Serviço	Serviço de customização para sistema comercial e operacional, ferramentas de inteligência de negócios (BI) e gestão de laboratórios e para sistema de gestão de mapas e projetos (GIS).	Aquisição de horas de desenvolvimento, caso haja necessidade de customização do sistema.	HS	200	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00	Média	Janeiro		Não	Elieverson Zanforlin
011.001.551	2078	Comercial	Material	Lâmpada branca led tubular 18w 6000k bivolt	Aquisição de lâmpadas para substituição caso apresente problemas.	UN	60	R\$ 12,45	R\$ 747,00	Média			Não	Elieverson Zanforlin
030.015.143	2079	Comercial	Material	Caneta esferográfica azul	Aquisição para utilização em preenchimento de relatórios, execuções de serviço, anotações que julgar necessárias para a execução dos serviços e etc.	UN	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00	Média	Janeiro		Não	Elieverson Zanforlin
036.001.001	2080	Comercial	Material	Caneta esferográfica preta	Aquisição para utilização em preenchimento de relatórios, execuções de serviço, anotações que julgar necessárias para a execução dos serviços e etc.	UN	30	R\$ 0,59	R\$ 17,70	Média	Janeiro		Não	Elieverson Zanforlin
036.001.220	2081	Comercial	Material	Caneta esferográfica vermelha	Aquisição para utilização em preenchimento de relatórios, execuções de serviço, anotações que julgar necessárias para a execução dos serviços e etc.	UN	30	R\$ 0,70	R\$ 21,00	Média	Janeiro		Não	Elieverson Zanforlin
030.005.043	2082	Comercial	Material	Camisete social feminina	Aquisição para fornecimento de Uniforme para utilização diária.	PC	30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	Média	Janeiro		Não	Elieverson Zanforlin

036.001.237	2083	Comercial	Material	Caneta marca texto amarela	Aquisição para demarcar informações que se juntarem importantes no decorrer das atividades.	UN	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.005.041	2084	Comercial	Material	Calça com zíper, tecido TWO WAY feminina	Aquisição para Fornecimento de Uniforme para utilização diária.	PC	30	R\$ 71,15	R\$ 2.134,50	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.005.007	2085	Comercial	Material	Calça com zíper, tecido TWO WAY masculina	Aquisição para Fornecimento de Uniforme para utilização diária.	PC	30	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.005.014	2086	Comercial	Material	Camisa social manga curta	Aquisição para Fornecimento de Uniforme para utilização diária.	PC	30	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.005.015	2087	Comercial	Material	Camisa social manga longa	Aquisição para Fornecimento de Uniforme para utilização diária.	PC	30	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.005.002	2088	Comercial	Material	Camiseta branca manga curta polo	Aquisição para Fornecimento de Uniforme para utilização diária.	PC	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.005.028	2089	Comercial	Material	Camiseta manga curta polo azul cobalto	Aquisição para Fornecimento de Uniforme para utilização diária.	PC	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.005.017	2090	Comercial	Material	Camiseta manga longa polo	Aquisição para Fornecimento de Uniforme para utilização diária.	PC	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.005.003	2091	Comercial	Material	Camiseta polo branca manga curta baby look	Aquisição para Fornecimento de Uniforme para utilização diária.	PC	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.006.027	2092	Comercial	Material	Chapéu de pano	Aquisição para utilização dos agentes de saneamento a fins de bloquear raios solares.	PC	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.063	2093	Comercial	Material	Caixa para arquivo morto	Aquisição para realização do arquivo morto, sendo aquilados processos e ordens de serviços que deverão aguardar o prazo legal.	UN	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.006.014	2094	Comercial	Material	Boné de pano	Aquisição para utilização dos agentes de saneamento a fins de bloquear raios solares.	PC	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.192	2095	Comercial	Material	Clips 1/0	Aquisição para fixar documentos.	UN	10	R\$ 2,01	R\$ 20,10	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.248	2096	Comercial	Material	Clips 4/0	Aquisição para fixar documentos.	UN	10	R\$ 4,97	R\$ 49,70	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.187	2097	Comercial	Material	Clips N.º 0	Aquisição para fixar documentos.	UN	10	R\$ 20,40	R\$ 204,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.114	2098	Comercial	Material	Cola bastão 10g	Aquisição para colar documentos e correspondências.	UN	40	R\$ 5,70	R\$ 228,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.253	2099	Comercial	Material	Corretivo caneta 8ml	Aquisição para correção de textos ao utilizar canetas esferográficas.	UN	10	R\$ 7,01	R\$ 70,10	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.170	2100	Comercial	Material	Elástico de latex nº 18 (saco - 01 kg)	Aquisição para organizar faturas de agua e outros documentos.	SC	4	R\$ 17,65	R\$ 70,60	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin

036.001.169	2101	Comercial	Material	Envelopes timbrados SAEV tipo ofício offset 75g formato 114x229mm	Aquisição para envio de correspondências aos clientes e resposta de ofícios.	UN	1.600	R\$ 0,19	R\$ 304,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.010.073	2102	Comercial	Material	Álcool em gel p/ limpeza	Aquisição para limpeza e higienização de mesas e mãos.	UN	40	R\$ 6,43	R\$ 257,20	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.107	2103	Comercial	Material	Borracha p/ lápis	Aquisição para correção de textos ao utilizar lapiseiras ou lápis.	UN	10	R\$ 0,54	R\$ 5,40			Não	Elieverson Zanforlin
030.004.494	2104	Comercial	Material	Caixa de ferramentas pequena	Aquisição para armazenamento de ferramentas utilizadas pelo setor de leituras a fins de verificação de medidor, bem como substituição do mesmo caso haja necessidade, armazenamento de lacres, guarnições e etc.	PC	10	R\$ 74,91	R\$ 749,10	Média	Março	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.095	2105	Comercial	Material	Calculadora de mesa	Aquisição para realização de cálculos matemáticos, a fins de levantamento de consumos e etc.	PC	4	R\$ 24,90	R\$ 99,60	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.004.099	2106	Comercial	Material	Alicate corte força dupla 8' 200mm	Aquisição para utilização para realização de vistorias de funcionamento de hidrometros, corte e etc.	PC	10		R\$ 0,00	Média	Março	Não	Elieverson Zanforlin
030.004.589	2107	Comercial	Material	Alicate corte para cabo de aço	Aquisição para utilização para realização de vistorias de funcionamento de hidrometros, corte e etc.	PC	10	R\$ 105,28	R\$ 1.052,80	Média	Março	Não	Elieverson Zanforlin
030.004.351	2108	Comercial	Material	Alicate universal 8'	Aquisição para utilização para realização de vistorias de funcionamento de hidrometros, corte e etc.	PC	10	R\$ 61,90	R\$ 619,00	Média	Março	Não	Elieverson Zanforlin
030.006.034	2109	Comercial	Equipamento	Capacete articulado escamoteável para motociclista	Aquisição para proteção ao conduzir motocicletas.	PC	18	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00	Média	Março	Não	Elieverson Zanforlin
030.015.107	2110	Comercial	Material	Cantil térmico de 1 lt	Aquisição para transporte de água, para consumo em rota de execução de serviços.	PC	18	R\$ 37,55	R\$ 675,90	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.006.217	2111	Comercial	Equipamento	Conjunto impermeável refletivo (capa de chuva)	Aquisição de capa de chuva para proteção ao conduzir motocicleta.	CJ	18	R\$ 84,90	R\$ 1.528,20	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.122	2112	Comercial	Material	Extrator de grampo	Aquisição de extrator para remoção de grampos de ordens de serviços e outros documentos.	UN	10	R\$ 0,79	R\$ 7,90	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.254	2113	Comercial	Material	Fita adesiva plástica transparente 12mmx40m	Aquisição de fita para fixação de documentos.	RL	10	R\$ 1,36	R\$ 13,60	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.190	2114	Comercial	Material	Fita adesiva plástica transparente 50mmx50m	Aquisição de fita para fixação de documentos e informativos em pasta.	RL	10	R\$ 5,70	R\$ 57,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
035.002.022	2115	Comercial	Material	Envelope tipo saco timbrado	Aquisição para envio de correspondências aos clientes e resposta de ofícios.	UN	20	R\$ 1,05	R\$ 21,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.092	2116	Comercial	Material	Grafite 0.7	Aquisição para utilização em lapiseiras 0.7.	CX	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.015.365	2117	Comercial	Material	Grampo 26/6 c/5000	Aquisição para utilização em grampeadores para fixação de documentos.	CX	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
037.008.006	2118	Comercial	Equipamento	Headset com teclado	Aquisição para utilização em SAC 0800, a fins de receber ligações e caso necessário realizar a transferência de ligações.	PC	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin

030.019.055	2119	Comercial	Equipamento	Headset mono auricular	Aquisição para utilização em SAC 0800, para escuta e resposta ao cliente.	PC	10	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.139	2120	Comercial	Material	Grampo trilho 80mm c/ 50un	Aquisição para utilização em pasta de papelão para fixação de arquivos.	CX	2	R\$ 9,48	R\$ 18,96	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.007.011	2121	Comercial	Material	Guarnição preta 3/4	Aquisição para utilização na verificação de funcionamento de medidores ou substituição dos mesmos.	PC	300	R\$ 0,11	R\$ 33,00	Alta	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.031.007	2122	Comercial	Material	Lacre com mecanismo interno independente, com fechamento metálico em corpo plástico 100% zamak, ou alumínio (100%), na cor azul, com cabo de aço galvanizado 1,2 mm, comprimento de 30 cm, caldeado nas extremidades, personalizado "SAEV AMBIENTAL" e numerado sequencialmente em sistema de gravação a laser.	Aquisição para utilização ao realizar serviços de verificação de funcionamento de hidrômetro, substituição de hidrômetros e etc, em padrão C.P.H..	PC	1.000	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00	Alta	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.031.009	2123	Comercial	Material	Lacre com mecanismo interno independente, com fechamento metálico em corpo plástico 100% zamak, ou alumínio (100%), na cor azul, com cabo de aço galvanizado 1,2 mm, comprimento de 50 cm, caldeado nas extremidades, personalizado "SAEV AMBIENTAL" e numerado sequencialmente em sistema de gravação a laser.	Aquisição para utilização ao realizar serviços de verificação de funcionamento de hidrômetro, substituição de hidrômetros e etc, em cavaletes.	PC	600	R\$ 1,73	R\$ 1.038,00	Alta	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.004.621	2124	Comercial	Material	Lâmina de serra manual bimetal 12" com 24 dentes	Aquisição para utilização ao realizar serviços em cavaletes, verificações de hidrômetros e etc.	PC	10	R\$ 9,49	R\$ 94,90	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.091	2125	Comercial	Material	Lapiseira 0.7 com bico de ferro	Aquisição para utilização a fins de anotações em ordens de serviço e observações.	UN	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.015.254	2126	Comercial	Material	Mochila	Aquisição de mochilas a serem utilizados pelos agentes de leitura, para transportes de bobinas, cantil de agua e outros equipamentos e acessórios que se julguem necessários para realização do serviço.	PC	20	R\$ 42,80	R\$ 856,00	Média	Março	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.153	2127	Comercial	Material	Molha dedo pasta	Aquisição para utilização diária para conferencia de documentos a serem encaminhados, separação de arquivos a serem arquivados e etc.	UN	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.010.035	2128	Comercial	Material	Pano de limpeza tipo saco alvejado	Aquisição de panos para realização de limpeza de mesas e chão quando necessários.	PC	5	R\$ 2,47	R\$ 12,35	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.010.045	2129	Comercial	Material	Pano para chão - grande	Aquisição de panos para realização de limpeza de mesas e chão quando necessários.	PC	5	R\$ 3,38	R\$ 16,90	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.085	2130	Comercial	Material	Pasta de papelão c/grampo trilho	Aquisição para arquivo de relatórios e documentos que necessitam de acompanhamento.	UN	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
003.011.016	2131	Comercial	Material	Pilha alcalina tamanho AA (pequena), não recarregável; tensão 1,5v; sem adição de mercúrio, acondicionado em pacote com 2 unidades.	Aquisição para utilização em controle remoto que utiliza pilhas AA.	UN	5	R\$ 3,40	R\$ 17,00	Baixa	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.011.017	2132	Comercial	Material	Pilha alcalina tamanho AAA (palito), não recarregável; tensão 1,5v; sem adição de mercúrio. Acondicionado em pacote com 2 unidades.	Aquisição para utilização em controle remoto que utiliza pilhas AAA.	UN	10	R\$ 2,93	R\$ 29,30	Baixa	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.026.199	2133	Comercial	Material	Pasta em l	Aquisição de pasta em L, para proteção de documentos.	UN	10	R\$ 1,04	R\$ 10,40	Baixa	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.040	2134	Comercial	Material	Porta caneta	Aquisição de porta caneta para organização de canetas e marca textos.	UN	10	R\$ 10,30	R\$ 103,00	Baixa	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.125	2135	Comercial	Material	Prancheta de madeira	Aquisição de pranchetas para auxilio em preenchimento de ordens de serviço e relatórios em campo.	UN	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00	Baixa	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.006.222	2136	Comercial	Material	Protetor solar fps60	Aquisição de protetores solares para proteção dos agentes de faturamento.	FR	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin

036.001.104	2137	Comercial	Material	Régua de 30cm	Aquisição de regua, para utilização em auxílio ao cadastrar informações de clientes, realizar medidas e etc.	UN	10	R\$ 0,45	R\$ 4,50	Baixa	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.006.046	2138	Comercial	Material	Repelente não oleoso spray	Aquisição de repelentes para proteção contra picadas de mosquitos.	FR	10	R\$ 14,05	R\$ 140,50	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
036.001.015	2139	Comercial	Material	Resma de papel A4	Aquisição de resmas para impressão de ordens de serviço, correspondências, cartas respostas, faturas que são impressas no escritório e etc.	UN	350	R\$ 24,48	R\$ 8.568,00	Alta	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.001.664	2140	Comercial	Material	Tampa passagem c/inóx 4" p/ valv. Retenção	Aquisição de tampa para válvula de retenção para fornecimento de material ao cliente.	PC	5	R\$ 60,62	R\$ 303,10	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.001.762	2141	Comercial	Material	Tampão completo p/til injetado jei dn100 ocre - nbr 7362	Aquisição do tampão completo TIL para fornecimento de material ao cliente.	PC	100	R\$ 24,56	R\$ 2.456,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.006.026	2142	Comercial	Material	Tênis de segurança bi densidade	Aquisição de tênis para fornecimento de calçado aos agentes de leitura.	UN	40	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00	Alta	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.001.437	2143	Comercial	Material	Válvula de retenção pvc dn 100 mm	Aquisição de válvula de retenção para fornecimento de material ao cliente.	PC	10	R\$ 88,60	R\$ 886,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
160.020.008	2144	Comercial	Equipamento	Cadeira executiva ergonômica	Aquisição de cadeiras ergonômicas, para os setores de Atendimento, Cadastro, Faturamento, Leitura e Diretor Comercial.	UN	14	R\$ 822,29	R\$ 11.512,06	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
108.006.001	2145	Comercial	Serviço	Conserto e manutenção em cadeiras	Aquisição de serviço de manutenção e conserto de cadeiras, para os setores pertencentes a divisão comercial.	UN	40	R\$ 550,00	R\$ 22.000,00	Média	Agosto	Não	Elieverson Zanforlin
030.021.108	2146	Comercial	Equipamento	Micro computador, processador i3	Aquisição de micro computadores para suprir os setores de Atendimento, Cadastro, Faturamento e Leitura.	UN	22	R\$ 2.198,00	R\$ 48.356,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.021.017	2147	Comercial	Equipamento	Monitor led wide 19,5	Aquisição de monitores para suprir os setores de Atendimento, Cadastro, Faturamento e Leitura.	UN	24	R\$ 290,05	R\$ 6.961,20	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
030.021.079	2148	Comercial	Equipamento	Teclado padrão, teclas macias, plug and play, conexão pc usb - layout abnt2 10 milhões de ciclos	Aquisição de teclados para suprir os setores de Atendimento, Cadastro, Faturamento e Leitura.	UN	22	R\$ 28,00	R\$ 616,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
111.001.042	2149	Comercial	Equipamento	Mouse óptico sem fio	Aquisição de mouses para suprir os setores de Atendimento, Cadastro, Faturamento e Leitura.	UN	22	R\$ 41,99	R\$ 923,78	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
108.019.078	2150	Comercial	Serviço	Serviço de implantação, instalação e configuração inicial, definição de árvore (ura) de atendimento, habitação da conta junto ao facebook (proprietário do whatsapp), validação do número de telefone a ser utilizado.	Aquisição do serviço de implantação de software para atendimento ao público via WhatsApp.	UN	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	Alta	Fevereiro	Não	Elieverson Zanforlin
108.027.008	2151	Comercial	Serviço	Serviço de locação e manutenção, de 14 pontos para atendimento ao cliente via whatsapp, licença fixa de broker para até 6.000 atendimentos.	Aquisição de sistema para atendimento ao cliente, com URA e possibilidade de 6.000 mil atendimento mês.	MÊS	12	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00	Alta	Fevereiro	Não	Elieverson Zanforlin
111.001.060	2152	Comercial	Serviço	totem de atendimento com estrutura slim, impressora térmica, revestimento personalizado, monitor de 18.5" + tela touchscreen, cpu equivalente a pmium a3, 4gb memoria ddr4, ssd 120gb, fonte 500w, estabilizador de 300 va, wireless e windows 10 pro original ou superior.	Aquisição de totem de atendimento, para emissão de segunda via de agua, consulta de informações cadastrais e solicitações de serviços.	UN	2	R\$ 14.990,00	R\$ 29.980,00	Média	Abril	Não	Elieverson Zanforlin
030.021.062	2153	Comercial	Material	Nobreak 700 va	Aquisição de nobreak para ser utilizado nos setores de Atendimento, Cadastro, Faturamento e 0800.	UN	4	R\$ 356,41	R\$ 1.425,64	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin
106.001.075	2154	Comercial	Serviço	Encadernação a4	Aquisição de serviço de encadernação, para encadernar os decretos municipais do ano vigente.	UN	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin

106.001.076	2155	Comercial	Serviço	Encadernação capa dura	Aquisição de serviço de encadernação em capa dura, para encadernar os livros de dívida ativa gerados na troca da vigência.	UN	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin	
111.001.030	2156	Comercial	Material	Impressora para etiqueta	Aquisição de impressora termica para impressão de etiquetas, a serem utilizadas em protocolos, memorandos e etc.	UN	1	R\$ 196,89	R\$ 196,89	Média	Abril	Não	Elieverson Zanforlin	
036.001.249	2157	Comercial	Material	Etiqueta dymo branca 28x89mm	Aquisição de etiquetas para uso em impressora de etiquetas.	CX	2	R\$ 66,90	R\$ 133,80	Média	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin	
037.008.117	2158	Comercial	Material	Impressora térmica de senhas	Aquisição de impressora de senhas, para emissão de senhas de atendimento presencial.	UN	1		R\$ 0,00	Média	Abril	Não	Elieverson Zanforlin	
037.001.009	2159	Comercial	Material	Aparelho de ar condicionado tipo split, com capacidade de refrigeração de 18000 btus, tecnologia inverter, high wall, 220 volts, ciclo frio com unidade condensadora para ambiente externo e unidade evaporadora no ambiente interno, controle remoto [com pilhas], display digital, controle da direção do ar. Filtro anti-bactéria. Gás r410a, selo procel, eficiência energética classe a, com baixo ruído	Aquisição de aparelho de ar condicionado para climatização dos setores de atendimento, 0800, cadastro, faturamento, leitura e sala do diretor comercial.	UN	8	R\$ 3.554,00	R\$ 28.432,00	Média	Fevereiro	Não	Elieverson Zanforlin	
108.004.014	2160	Comercial	Serviço	Instalação de ar condicionado	Aquisição do serviço de instalação dos ar condicionados nos setores de atendimento, cadastro, faturamento, leitura, 0800, sala da leitura e sala do diretor comercial.	UN	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00	Média	Fevereiro	Não	Elieverson Zanforlin	
108.019.079	2161	Comercial	Serviço	Serviço de manutenção corretiva e preventiva, higienização, troca de capacitor, limpeza, reparo em serpentina, substituição de válvula de ar condicionado e troca de capacitor.	Aquisição do serviço de manutenção e higienização dos ar condicionados nos setores de atendimento, cadastro, faturamento, leitura, 0800, sala da leitura e sala do diretor comercial.	UN	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	Média	Agosto	Não	Elieverson Zanforlin	
108.019.080	2162	Comercial	Serviço	Serviço de implantação e manutenção de serviço de van bancária (value added network), para gerenciamento de remessas bancárias, baixa de transações e outras ações relacionadas a gestão financeira.		MÊS	12		R\$ 0,00	Alta	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin	
108.019.081	2163	Comercial	Serviço	Serviço de implantação de sistema de recebimentos de ligações ip-pbx, com servidor exclusivo, operação de hardware cti de telefonia (e1/gsm/trunk sip/fix/fxo), sistema de call center, gateway multiserviços, sistema de colaboração de voz/chat/video, sistema de gravação de chamadas, plataforma omnichannel, discagem direta via ramal tdm, discagem direta via ramal trunk sin		MÊS	12		R\$ 0,00	Alta	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin	
108.027.002	2164	Comercial	Serviço	Contratação de empresa especializada no fornecimento de smartphones robustos, impressoras térmica para impressão de faturas e documentos correlacionados a leitura e faturamento, com carregador fonte, capa protetora com alça de ombro e insumos para impressão de faturas.	Locação de 11 impressoras e smartphones para realização do serviço de leitura e emissão simultânea de faturas, incluso manutenção, substituição e 8.000 mil bobinas termicas para impressão.	MÊS	12	R\$ 24.072,51	R\$ 288.870,12	Alta	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin	
111.001.061	2165	Comercial	Equipamento	Caneta para tela, para uso em smartphone e tablet.	Aquisição de canetas para tela, para utilização do setor de atendimento, para assinatura de documentos (ligaço de agua, parcelamentos entre outros).	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	Média	Março	Não	Elieverson Zanforlin	
035.002.024	2166	Comercial	Serviço	Auto de multa	Aquisição de serviço de confecção de talões para aplicações das multas administrativas, sendo as mesmas realizadas em 3 vias (Branca ao Cliente, Azul (Ordem de Serviço) e Jornal (Talão)).	UN			R\$ 0,00	Alta	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin	
108.027.007	2167	Comercial	Serviço	Locação de serviço para envio de SMS	Implantação para envio de 30000 mensagens informativas para clientes, cobrança, avisos, notificações entre outros.	MÊS	12	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00	Alta	Janeiro	Não	Elieverson Zanforlin	
108002110	2078	ENGENHARIA	Serviço	SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA	Serviço de gerenciamento de manutenções de veículos para a frota da SAEV Ambiental para manutenção dos serviços essenciais da autarquia.	SV	12	4200	R\$ 50.400,00	Alta	Maio	Não	Não	Marcelo Cambrais
1	1	Engenharia	Serviço	Inexigibilidade de matrículas	Inexigibilidade de licitação para a emissão de matrículas no Cartório de Imóveis	UN	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Marcelo Cambrais
10	10	Engenharia	Serviço	Renovação da contratação de containeres	Renovação de contratação de locação de container para proteção do booster no Ecotudo Sul e para o depósito de galhos	SV	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	Alta	Janeiro	Não	Sim	Marcelo Cambrais
11	11	Engenharia	Serviço + material	Substituição/renovação de redes de abastecimento de água	Substituição ou renovação de trechos de redes de abastecimento de água com alta incidência de vazamentos ou problemas recorrentes	M	1100	R\$ 300,00	R\$ 330.000,00	Média	Maio	Não	Não	Marcelo Cambrais
12	12	Engenharia	Serviço	Renovação de Contrato Automação	Renovação do serviço de monitoria para a automação dos sistemas de captação de água	SV	1	R\$ 71.400,00	R\$ 71.400,00	Alta	Janeiro	Não	Sim	Marcelo Cambrais

13	13	Engenharia	Serviço	Estudo hídrico da represa/extravasor	Estudo hídrico e levantamento topográfico para a verificação de viabilidade de implantação de novo extravasor da represa de captação municipal	SV	1	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	Baixa	Maio	Não	Não	Marcelo Cambras
14	14	Engenharia	Serviço	Estudo de modernização das cabines dos sistemas	Estudo técnico para a viabilidade de modernização das cabines de força do sistema de captação de água	SV	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	Alta	Abril	Não	Não	Marcelo Cambras
15	15	Engenharia	Serviço + material	Substituição de registros	Substituição de registros que apresentam falhas, visando a setorização da rede de abastecimento do município	UN	150	R\$ 1.500,00	R\$ 225.000,00	Baixa	Agosto	Não	Não	Marcelo Cambras
16	16	Engenharia	Material	Substituição de hidrômetros	Substituição de micromedidores com a idade de instalação acima de 5 anos	UN	7000	R\$ 105,00	R\$ 735.000,00	Alta	Julho	Não	Não	Marcelo Cambras
17	17	Engenharia	Serviço	Reforma de bomba reserva (Poço profundo)	Reforma de bomba para sistema de captação de água em caso de falhas	SV	1	R\$ 850.000,00	R\$ 850.000,00	Média	Setembro	Não	Não	Marcelo Cambras
18	18	Engenharia	Serviço	Reforma de bomba reserva (elevatória de esgoto)	Reforma de bomba para elevatórias de esgoto em caso de falhas	SV	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Baixa	Setembro	Não	Não	Marcelo Cambras
19	19	Engenharia	Serviço + material	Reforma das estruturas das travessias	Renovação da estrutura das travessias de emissários, interceptores ou coletores tronco	SV	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	Alta	Abril	Não	Não	Marcelo Cambras
2	2	Engenharia	Serviço	Inexigibilidade DAEE (Cobrança pelo uso dos recursos hídricos)	Inexigibilidade para o pagamento de taxas pelo uso dos recursos hídricos	SV	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Marcelo Cambras
20	20	Engenharia	Serviço + material	Renovação de interceptor de coletora de esgotos	Substituição ou desobstrução de interceptor de esgotos em trechos com vazamentos ou com aparente retorno de efluentes	M	1000	R\$ 1.745,76	R\$ 1.745.760,00	Alta	Setembro	Não	Não	Marcelo Cambras
21	21	Engenharia	Serviço + material	MND das travessias (coletores tronco, interceptores e emissário)	Renovação de travessias de coleta de efluentes pelo método não destrutivo	SV	1	R\$ 1.444.453,76	R\$ 1.444.453,76	Alta	Junho	Não	Não	Marcelo Cambras
22	22	Engenharia	Serviço + material	Execução de muro de contenção para drenagem (Gabião e arrimo)	Execução de muro de gabião para prevenção de assoreamento dos sistemas de drenagem da estação de tratamento de esgotos de Votuporanga	SV	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	Baixa	Março	Não	Não	Marcelo Cambras
23	23	Engenharia	Serviço + material	Alambrado ETE Votuporanga	Substituição de trechos danificados do alambrado da estação de tratamento de esgotos de Votuporanga, para a prevenção de entrada de animais	M	1200	R\$ 163,73	R\$ 196.476,00	Baixa	Março	Não	Não	Marcelo Cambras
24	24	Engenharia	Serviço + material	Reforma do sistema preliminar ETE Votuporanga	Reforma do sistema de tratamento preliminar da estação de tratamento de esgotos de Votuporanga	SV	1	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00	Média	Agosto	Não	Não	Marcelo Cambras
25	25	Engenharia	Equipamento	Medidor de vazão (adequação) ETE Votuporanga	Adequação dos medidores de Vazão presentes no sistema preliminar e no dissipador de energia da estação de tratamento de esgotos	UN	2	R\$ 30.000,00	R\$ 60.000,00	Média	Agosto	Não	Não	Marcelo Cambras
26	26	Engenharia	Serviço + material	Implantação de guarda-corpo Cidade Jardim (EEE)	Implantação de guarda-corpo para a proteção contra acidentes na estação elevatória de esgoto bruto do bairro Cidade Jardim	M	20	R\$ 678,00	R\$ 13.560,00	Baixa	Junho	Não	Não	Marcelo Cambras
27	27	Engenharia	Equipamento	Substituição das Bombas da elevatória (Anna Munhoz Alvarez)	Aquisição de bomba reserva para estação elevatória de estogo bruto do bairro Anna Munhoz Alvarez	UN	2	R\$ 30.000,00	R\$ 60.000,00	Alta	Junho	Não	Não	Marcelo Cambras
28	28	Engenharia	Serviço + material	Reforma civil do sistema preliminar, incluindo o fechamento em alvenaria da estação elevatória de esgotos - Residencial Figueira	Execução de substituição do alambrado existente por muro de alvenaria na estação elevatória de esgoto bruto do bairro Residencial Figueira	SV	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	Baixa	Outubro	Não	Não	Marcelo Cambras
29	29	Engenharia	Serviço	Levantamento topográfico dos interceptores	Levantamento topográfico dos interceptores do município de Votuporanga	M²	44176,4	R\$ 0,58	R\$ 25.622,31	Alta	Março	Não	Não	Marcelo Cambras

3	3	Engenharia	Serviço	Inexigibilidade ARTs	Inexigibilidade para a emissão de ARTs pelos responsáveis técnicos da Saev Ambiental	UN	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Marcelo Cambrais
30	30	Engenharia	Equipamento	Identificador de massas	Aquisição de indetificadores de massa para a localização de registros e válvulas ocultas	UN	2	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	Alta	Fevereiro	Não	Não	Marcelo Cambrais
31	31	Engenharia	Serviço + material	Aquisição e instalação de filtros de linha para os sistemas de captação	Contratação de empresa para fornecimento e instalação de filtros capacitivos automatizados 110/440v com aplicação chave geral e nas distribuições	UN	25	R\$ 15.460,00	R\$ 386.500,00	Baixa	Agosto	Não	Não	Marcelo Cambrais
32	32	Engenharia	Serviço + material	Impermeabilização de vazamentos nos sistemas Sudeste e Oeste	Reparo de vazamentos em caixas de mistura existentes nos sistemas de captação de água sudeste e oeste	UN	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00	Alta	Fevereiro	Não	Não	Marcelo Cambrais
33	33	Engenharia	Serviço	Contratação licença de software para o desenvolvimeto de projetos, incluindo acesso a plataforma EAD	Contratação dos softwares utilizados para o desenvolvimento de projetos pelo Departamento de Engenharia, incluindo acesso a plataforma EAD	SV	6	R\$ 17.500,00	R\$ 105.000,00	Baixa	Fevereiro	Não	Não	Marcelo Cambrais
34	34	Engenharia	Serviço	Treinamento virtual Autodesk Infracad, Civil 3D e Navisworks. Inclui acessoria técnica remota para projetos de infraestrutura	Acessoria técnica remota para projetos de infraestrutura	SV	1	R\$ 56.200,00	R\$ 56.200,00	Baixa	Fevereiro	Não	Não	Marcelo Cambrais
35	35	Engenharia	Equipamento	Aquisição de Datalogger	Aquisição de Datalogger para monitoramento de pressões de rede do município de Votuporanga	UN	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	Média	Agosto	Não	Não	Marcelo Cambrais
36	36	Engenharia	Material	Concreto Usinado FCK - 25	Aquisição de concreto para o uso em obras diversas da Autarquia	MP	30	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Marcelo Cambrais
4	4	Engenharia	Material	Material de informática	Material de informática necessário ao Departamento, considerando uma estação de trabalho completa (monitor(es), computador, mouse e teclado)	UN	4	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Marcelo Cambrais
5	5	Engenharia	Serviço	Contratação de Agência Reguladora	Contratação de Agência Reguladora pela a Saev Ambiental	SV	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	Média	Janeiro	Não	Não	Marcelo Cambrais
6	6	Engenharia	Serviço + material	Contrapartida Empreendimento FEHIDRO Substituição do Interceptor de Esgotos	Pagamento das Contrapartidas dos empreendimentos cadastrados a FEHIDRO	SV	1	R\$ 1.082.188,44	R\$ 1.082.188,44	Alta	Janeiro	Não	Não	Marcelo Cambrais
7	7	Engenharia	Serviço + material	Contrapartida Empreendimento FEHIDRO Aquisição de micromedidores	Pagamento das Contrapartidas dos empreendimentos cadastrados a FEHIDRO	SV	1	R\$ 263.419,52	R\$ 263.419,52	Alta	Janeiro	Não	Não	Marcelo Cambrais
8	8	Engenharia	Serviço + material	Impermeabilização e pintura dos sistemas de captação (sul e centro/oeste)	Renovação da impermeabilização dos reservatórios semienterrados e elevados dos sistemas central, oeste e sul	SV	1	R\$ 700.000,00	R\$ 700.000,00	Média	Janeiro	Não	Não	Marcelo Cambrais
9	9	Engenharia	Serviço + material	Instrumentação dos sistemas de captação (contratação/aquisição)	Aquisição e instalação de sistema IOT para monitoramento e dosagem nos sistemas de tratamento de água da Saev Ambiental	SV	1	R\$ 806.210,52	R\$ 806.210,52	Baixa	Março	Não	Não	Marcelo Cambrais
108.002.109	2077	MEIO AMBIENTE	Serviço	SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE	Serviço de gerenciamento de manutenções de veículos para a frota da SAEV Ambiental para manutenção dos serviços essenciais da autarquia.	SV	12	R\$ 25.200,00	R\$ 302.400,00	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
-	1893	Meio Ambiente	Serviço + material	Playground infantil	Aquisição para o uso público e recreação dos visitantes do Horto Florestal, tendo em vista que o atual encontra-se deteriorado pelo tempo de uso.	Conjunto	1	R\$ 87.928,34	R\$ 87.928,34	Baixa	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
011.001.473	1898	Meio Ambiente	Material	Lâmapda led 30W	Aquisição de material para substituir nos Ecotudos Norte, Sul e Oeste, quando as atuais queimarem.	Unidade	15	R\$ 33,28	R\$ 499,20	Alta	Fevereiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
011.001.477	1899	Meio Ambiente	Material	Refletor led 100 W	Aquisição de material para substituir nos Ecotudos Norte, Sul e Oeste, quando as atuais queimarem.	Unidade	50	R\$ 82,53	R\$ 4.126,50	Alta	Fevereiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado

011.001.477	2046	Meio Ambiente	Material	REFLETOR LED 100W BIVOLT DE 85 Á 265V, 6000K		Unidade	8	R\$ 82,53	R\$ 660,24	Alta		Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
011.001.561	1897	Meio Ambiente	Material	Lâmpada led 40W	Aquisição de material para substituir nos Ecotudos Norte, Sul e Oeste, quando as atuais queimarem.	Unidade	10	R\$ 41,27	R\$ 412,70	Alta	Fevereiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
011.001.580	1896	Meio Ambiente	Material	Lâmpadas led 50W	Aquisição de material para substituir nos Ecotudos Norte, Sul e Oeste, quando as atuais queimarem.	Unidade	120	R\$ 56,99	R\$ 6.838,80	Alta	Fevereiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
011.001.580	2001	Meio Ambiente	Material	LÂMPADA LED 50W BIVOLT E-27, DE 85 Á 265V		UN	50	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	Alta		Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
015.002.012	2022	Meio Ambiente	Material	MUDAS NATIVA E EXÓTICAS		UN	400	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00	Alta		Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
017.019.007	1966	Meio Ambiente	Material	COLETOR DE PILHA E BATERIA	MATERIAL DESTINADO AO PROJETO CATA-PILHA	UN	28	R\$ 54,00	R\$ 1.512,00	Alta	Julho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
019.001.003	1901	Meio Ambiente	Material	Motocicleta	Veiculo destinado a fiscalização	UN	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00	Alta	Março	Não		Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
020.001.025	2061	Meio Ambiente	Material	SUBSTRATO	MATERIAL DESTINADO AO PLANTIO DE MUDAS	SC	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.004.022	2004	Meio Ambiente	Material	LIMA	ENTAL DESTINADO A MANUTEÇÃO DE ÁREAS	PC	2	R\$ 13,81	R\$ 27,62	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.004.049	2066	Meio Ambiente	Material	TESOURA PARA PODA CERCA VIVA	ENTAL DESTINADO A MANUTEÇÃO DE ÁREAS	PC	2	R\$ 13,81	R\$ 27,62	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.004.132	2074	Meio Ambiente	Material	ROÇADEIRA COSTAL MODELO A COMBUSTÃO	FERRAMENTAL DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ÁREAS VERDES	PC	3	R\$ 4.900,00	R\$ 14.700,00	Alta	Fevereiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.004.180	2065	Meio Ambiente	Material	TESOURA DE PODA BICO DE PAPAGAIO	ENTAL DESTINADO A MANUTEÇÃO DE ÁREAS	PC	2	R\$ 13,81	R\$ 27,62	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.004.241	1975	Meio Ambiente	Material	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 350MM/14"	TAL DESTINADO A REALIZAR ATIVIDADES DE	PC	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.004.274	2064	Meio Ambiente	Material	TESOURA GRANDE	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	PC	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.004.334	1931	Meio Ambiente	Material	CABO PARA ENXADA 1,5M RETO E LISO	ADO A REALIZAR ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO	PC	2	R\$ 5,60	R\$ 11,20	Alta	Fevereiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.004.341	1932	Meio Ambiente	Material	CADEADO 35 mm	ADO A REALIZAR ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO	PC	3	R\$ 22,23	R\$ 66,69	Alta	Fevereiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.004.351	1910	Meio Ambiente	Material	ALICATE UNIVERSAL DE 8"	DO A RELIZAR ATIVIDADE DE MANUTENÇÕES	PC	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.004.499	2042	Meio Ambiente	Material	RASTELO DE FERRO TIPO VASSOURA C/ CABO DE MADEIRA	ENTAL DESTINADO A MANUTEÇÃO DE ÁREAS	PC	2	R\$ 13,81	R\$ 27,62	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado

030.004.542	1981	Meio Ambiente	Material	FACA P/ ROÇADEIRA COM FURO 20MM	NTAL DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ÁREAS	UN	100	R\$ 27,84	R\$ 2.784,00	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.004.549	1976	Meio Ambiente	Material	ENXADA PEQUENA MOCHA COM CABO DE MADEIRA	DESTINADO A REALIZAR MANUTENÇÕES DE	PC	5	R\$ 24,57	R\$ 122,85	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.004.551	1914	Meio Ambiente	Material	BALDE CHAPA PRETA COM ALÇA	ADO A REALIZAR ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO	PC	3	R\$ 29,28	R\$ 87,84	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.004.635	2067	Meio Ambiente	Material	TESOURÃO DE PODA COM CABO DE 60CM	ENTAL DESTINADO A MANUTENÇÃO DE ÁREAS	PC	2	R\$ 13,81	R\$ 27,62	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.005.002	1943	Meio Ambiente	Material	CAMISETA BRANCA MANGA CURTA POLO	NIFORME DESTINADO A SERVIDORES DO DPT	PC	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.005.007	1938	Meio Ambiente	Material	CALÇA COM ZÍPER, TECIDO TWO WAY MASCULINA	NIFORME DESTINADO A SERVIDORES DO DPT	PC	2	R\$ 77,50	R\$ 155,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.005.014	1941	Meio Ambiente	Material	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA	NIFORME DESTINADO A SERVIDORES DO DPT	PC	6	R\$ 72,80	R\$ 436,80	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.005.015	1942	Meio Ambiente	Material	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA	NIFORME DESTINADO A SERVIDORES DO DPT	PC	7	R\$ 72,80	R\$ 509,60	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.005.032	1913	Meio Ambiente	Material	AVENTAL DE RASPA	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIDO	PC	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.005.035	1939	Meio Ambiente	Material	CALÇA TRADICIONAL COM ZÍPER COR AZUL	NIFORME DESTINADO A SERVIDORES DO DPT	PC	19	R\$ 84,00	R\$ 1.596,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.005.038	1946	Meio Ambiente	Material	CAMISETA POLO MANGA CURTA C/FAIXA REFLETIVA	NIFORME DESTINADO A SERVIDORES DO DPT	PC	38	R\$ 49,00	R\$ 1.862,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.005.039	1947	Meio Ambiente	Material	CAMISETA POLO MANGA LONGA C/FAIXA REFLETIVA	NIFORME DESTINADO A SERVIDORES DO DPT	PC	11	R\$ 49,00	R\$ 539,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.005.041	1937	Meio Ambiente	Material	CALÇA COM ZÍPER, TECIDO TWO WAY FEMININA	NIFORME DESTINADO A SERVIDORES DO DPT	PC	14	R\$ 77,50	R\$ 1.085,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.005.043	1948	Meio Ambiente	Material	CAMISETE SOCIAL FEMININA	NIFORME DESTINADO A SERVIDORES DO DPT	PC	4	R\$ 80,13	R\$ 320,52	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.005.044	1944	Meio Ambiente	Material	CAMISETA MANGA CURTA GOLA VIES AZUL COBALTO	NIFORME DESTINADO A SERVIDORES DO DPT	PC	39	R\$ 49,00	R\$ 1.911,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.005.045	2000	Meio Ambiente	Material	JAQUETA AZUL COM FAIXA REFLETIVA	NIFORME DESTINADO A SERVIDORES DO DPT	PC	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.005.046	1945	Meio Ambiente	Material	CAMISETA MANGA LONGA GOLA VIES AZUL COBALTO	NIFORME DESTINADO A SERVIDORES DO DPT	PC	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.004	1918	Meio Ambiente	Material	BOTA PVC CANO LONGO SEM FORRO	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIDO	PR	4	R\$ 52,50	R\$ 210,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado

030.006.009	2059	Meio Ambiente	Material	SAPATO DE SEGURANÇA PRETO	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.010	1919	Meio Ambiente	Material	BOTINA DE SEGURANÇA BI-DENSIDADE	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	24	R\$ 75,50	R\$ 1.812,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.011	1920	Meio Ambiente	Material	BOTINA DE SEGURANÇA BI-DENSIDADE - ELETRICISTA	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	1	R\$ 75,50	R\$ 75,50	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.012	2013	Meio Ambiente	Material	LUVA LATEX REVESTIDA GRANDE	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.014	1917	Meio Ambiente	Material	BONÉ DE PANO	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	UN	26	R\$ 40,00	R\$ 1.040,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.018	2021	Meio Ambiente	Material	MÁSCARA DESCARTÁVEL RESPIRADOR PFF2 (S)	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PÇ	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.027	1961	Meio Ambiente	Material	CHAPÉU DE PANO	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	UN	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.028	2008	Meio Ambiente	Material	LUVA DE VAQUETA EM COURO PETROLEIRA	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.046	2048	Meio Ambiente	Material	REPELENTE NÃO OLEOSO SPRAY	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PÇ	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.051	1957	Meio Ambiente	Material	CAPA DE CHUVA AMARELA TAMANHO G	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PC	3	R\$ 15,54	R\$ 46,62	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.055	2035	Meio Ambiente	Material	PERNEIRAS DE COURO	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.065	2071	Meio Ambiente	Material	TOUCA CANAVIEIRA/SOLDADOR	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PÇ	2	R\$ 75,50	R\$ 151,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.072	2023	Meio Ambiente	Material	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PÇ	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.083	2014	Meio Ambiente	Material	LUVA LATEX REVESTIDA MÉDIA	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.209	2009	Meio Ambiente	Material	LUVA EM RASPA DE COURO CONTRA ABRASIVOS	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.219	1967	Meio Ambiente	Material	CONJUNTO IMPERMEÁVEL REFLETIVO (CAPA DE CHUVA) TAMANHO G	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	CJ	1	R\$ 72,19	R\$ 72,19	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.222	2041	Meio Ambiente	Material	PROTETOR SOLAR FPS 60	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PÇ	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.223	2040	Meio Ambiente	Material	PROTETOR SOLAR FPS 30	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PÇ	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado

030.006.224	2010	Meio Ambiente	Material	LUVA LATEX CANO LONGO TAMANHO MÉDIO	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.232	2070	Meio Ambiente	Material	TOUCA CANAVIEIRA SEM ABA	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PÇ	2	R\$ 75,50	R\$ 151,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.242	2015	Meio Ambiente	Material	LUVA(PU) PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECANICOS	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.247	1921	Meio Ambiente	Material	BOTINA DE SEGURANÇA BI-DENSIDADE Nº 36	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	1	R\$ 75,50	R\$ 75,50	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.248	1922	Meio Ambiente	Material	BOTINA DE SEGURANÇA BI-DENSIDADE Nº 37	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	1	R\$ 75,50	R\$ 75,50	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.249	1923	Meio Ambiente	Material	BOTINA DE SEGURANÇA BI-DENSIDADE Nº 38	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	4	R\$ 75,50	R\$ 302,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.250	1924	Meio Ambiente	Material	BOTINA DE SEGURANÇA BI-DENSIDADE Nº 39	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	10	R\$ 75,50	R\$ 755,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.251	1925	Meio Ambiente	Material	BOTINA DE SEGURANÇA BI-DENSIDADE Nº 40	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	6	R\$ 75,50	R\$ 453,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.252	1926	Meio Ambiente	Material	BOTINA DE SEGURANÇA BI-DENSIDADE Nº 41	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	7	R\$ 75,50	R\$ 528,50	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.253	1927	Meio Ambiente	Material	BOTINA DE SEGURANÇA BI-DENSIDADE Nº 42	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	7	R\$ 75,50	R\$ 528,50	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.254	1928	Meio Ambiente	Material	BOTINA DE SEGURANÇA BI-DENSIDADE Nº 43	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	2	R\$ 75,50	R\$ 151,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.255	1929	Meio Ambiente	Material	BOTINA DE SEGURANÇA BI-DENSIDADE Nº 44	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	2	R\$ 75,50	R\$ 151,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.006.256	1930	Meio Ambiente	Material	BOTINA DE SEGURANÇA BI-DENSIDADE Nº 45	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIÇO	PR	1	R\$ 75,50	R\$ 75,50	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.006	1973	Meio Ambiente	Material	DETERGENTE LÍQU. CONCENTRADO P/LOUÇAS 500ML	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	FR	12	R\$ 1,33	R\$ 15,96	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.007	1974	Meio Ambiente	Material	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5 L.	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	GL	45	R\$ 9,45	R\$ 425,25	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.012	2072	Meio Ambiente	Material	VASSOURA DE NYLON	ENTAL DESTINADO A MANUTEÇÃO DE ÁREAS	PC	2	R\$ 13,81	R\$ 27,62	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.013	2058	Meio Ambiente	Material	SACO P/ LIXO DE 100 L	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	PCT	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.021	1907	Meio Ambiente	Material	ÁGUA SANITÁRIA 1 L	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	LT	191	R\$ 1,85	R\$ 353,35	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado

030.010.025	2027	Meio Ambiente	Material	PANO PARA LIMPEZA C/5	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	SC	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.029	1972	Meio Ambiente	Material	DESINFETANTE 5 L.	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	GL	76	R\$ 6,50	R\$ 494,00	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.035	2025	Meio Ambiente	Material	PANO DE LIMPEZA, TIPO SACO ALVEJADO	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	FR	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.036	2028	Meio Ambiente	Material	PAPEL HIGIENICO ROLÃO BIO DEGRADÁVEL 100% FL. VIRGEM ROLO 300 M	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	RL	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.040	1978	Meio Ambiente	Material	ESCOVA OVAL	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	PC	1	R\$ 2,25	R\$ 2,25	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.044	2054	Meio Ambiente	Material	SABONETE LIQU.5 LTS	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	FR	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.045	2026	Meio Ambiente	Material	PANO PARA CHÃO - GRANDE	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	UM	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.048	2007	Meio Ambiente	Material	LIMPADOR MULTI USO	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	FR	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.049	2057	Meio Ambiente	Material	SACO P/ LIXO 40 LTS	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	SC	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.056	1979	Meio Ambiente	Material	ESPONJA LÃ DE AÇO	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	SC	25	R\$ 1,90	R\$ 47,50	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.058	2024	Meio Ambiente	Material	PÁ PARA LIXO CABO DE MADEIRA 1 MT	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	UM	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.066	2045	Meio Ambiente	Material	REFIL DESODORIZADOR DE AMBIENTE AIR WICK CHEIRO DE LIMPEZA 12ML	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	UM	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.070	2073	Meio Ambiente	Material	VASSOURA DE PALHA CAIPIRA	ENTAL DESTINADO A MANUTEÇÃO DE ÁREAS	PC	2	R\$ 13,81	R\$ 27,62	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.073	1909	Meio Ambiente	Material	ALCOOL EM GEL P/ LIMPEZA	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	UN	36	R\$ 2,83	R\$ 101,88	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.091	2056	Meio Ambiente	Material	SACO P/ LIXO 20 LITROS	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	SC	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.096	2053	Meio Ambiente	Material	SABÃO EM PÓ 5 KG	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	UM	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.099	2050	Meio Ambiente	Material	RODO COM BORRACHA DUPLA 60 CM, CABO DE MADEIRA	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	PÇ	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.108	2005	Meio Ambiente	Material	LIMPA ALUMÍNIO	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	FR	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado

030.010.109	2029	Meio Ambiente	Material	PAPEL TOALHA INTERFOLHA EXTRA LUXO	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	SC	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.112	1980	Meio Ambiente	Material	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	UN	89	R\$ 0,54	R\$ 48,06	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.115	2055	Meio Ambiente	Material	SACO DE PLÁSTICO 100 LITROS REFORÇADO PARA LIXO, PRETO, P6	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	SC	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.116	1908	Meio Ambiente	Material	ÁLCOOL 70º LIQUIDO 5 LITROS	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	GL	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.010.120	2044	Meio Ambiente	Material	REFIL DESODORIZADOR AUTOMATICO 250ML	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	FR	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.011.020	2036	Meio Ambiente	Material	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA(PALITO) NÃO RECARREGAVEL	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	PÇ	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.015.107	1956	Meio Ambiente	Material	CANTIL TÉRMICO DE 1 LT	ADO A REALIZAR ATIVIDADES DE MANUTENC	PC	2	R\$ 21,50	R\$ 43,00	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.015.143	1949	Meio Ambiente	Material	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	ATERIAL DE ESCRITÓRIO DESTINADO DO DPT	UN	98	R\$ 0,84	R\$ 82,32	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.015.269	1935	Meio Ambiente	Material	CAIXA DE FÓSFORO C/ 10 UN	ATERIAL DESTINADO AO CAFÉ DOS SERVIDOR	MC	1	R\$ 2,79	R\$ 2,79	Alta	Março	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.015.273	2051	Meio Ambiente	Material	RODO PLÁSTICO 40 CM C/ BORRACHA DUPLA E CABO DE MADEIRA REVESTIDO 1,2 M	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	PÇ	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.015.286	2062	Meio Ambiente	Material	SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO ROLO 300 MTS.	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	PÇ	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.015.290	2038	Meio Ambiente	Material	PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHA	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	PÇ	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.015.365	1994	Meio Ambiente	Material	GRAMPEADOR MÉDIO	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	PÇ	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.015.488	1958	Meio Ambiente	Material	CARRETEL DE NYLON PARA ROÇADEIRA STIHL	ADO A REALIZAR ATIVIDADES DE MANUTENC	PÇ	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.016.010	1986	Meio Ambiente	Material	FITA ZEBRADA 200 MT	E EPC DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIDO	RL	11	R\$ 10,85	R\$ 119,35	Alta		Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.020.013	1996	Meio Ambiente	Material	GRAMPO DE CERCA	IAL DESTINADO A MANUTENÇÃO DE ÁREAS V	UM	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.022.034	2011	Meio Ambiente	Material	LUVA LATEX P/ PROCEDIMENTO - GRANDE	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIDO	PR	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.022.056	2012	Meio Ambiente	Material	LUVA LATEX P/ PROCEDIMENTO - MEDIA	E EPI DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE SERVIDO	PR	7	R\$ 59,25	R\$ 414,75	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado

030.023.048	2043	Meio Ambiente	Material	RASTELO DE PLASTICO DENTE FINO	ENTAL DESTINADO A MANUTEÇÃO DE ÁREAS	PC	2	R\$ 13,81	R\$ 27,62	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.023.440	2037	Meio Ambiente	Material	PNEU P/ CARRIOLA	ENTAL DESTINADO A MANUTEÇÃO DE ÁREAS	PC	2	R\$ 13,81	R\$ 27,62	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.023.505	2016	Meio Ambiente	Material	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE TRANÇADA 1/2"	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	Metro	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.025.045	1987	Meio Ambiente	Material	FORMICIDA	IAL DESTINADO A MANUTENÇÃO DE ÁREAS V	UN	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.025.047	1990	Meio Ambiente	Material	GLIFOSATO	IAL DESTINADO A MANUTENÇÃO DE ÁREAS V	GL	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.025.056	2052	Meio Ambiente	Material	SABÃO EM BARRA C/ 5 UN	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	PCT	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.025.135	1999	Meio Ambiente	Material	INSETICIDA SPRAY	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	FR	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.026.042	1959	Meio Ambiente	Material	CESTA BÁSICA	NADO AOS BOLSISTAS DO PROJETO VOTUPOI	UM	234	R\$ 169,20	R\$ 39.592,80	Alta	Março	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.026.055	1988	Meio Ambiente	Material	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO	NTAL DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ÁREA	PC	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.026.090	1989	Meio Ambiente	Material	GARRAFÃO TÉRMICO 5 L	NTAL DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ÁREA	PC	2	R\$ 41,78	R\$ 83,56	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.026.100	1998	Meio Ambiente	Material	GUARDANAPO PAPEL PEQUENO	AL DESTINADO AO CAFÉ DA MANHÃ DOS SER	PTE	2	R\$ 1,88	R\$ 3,76	Alta	Março	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.026.149	2017	Meio Ambiente	Material	MANGUEIRA DE JARDIM TRANSP. TRANÇADA 3/4'	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	Metro	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.026.167	2006	Meio Ambiente	Material	LIMPA VIDROS	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	FR	21	R\$ 7,17	R\$ 150,57	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.026.199	2031	Meio Ambiente	Material	PASTA EM L	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.026.338	2047	Meio Ambiente	Material	REGADOR DE PLASTICO DE 10LTS	ENTAL DESTINADO A MANUTEÇÃO DE ÁREAS	PC	2	R\$ 13,81	R\$ 27,62	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.026.379	1969	Meio Ambiente	Material	COPO DESCARTÁVEL 180ML - NBR 14865	AL DESTINADO AO CAFÉ DA MANHÃ DOS SER	PTE	334	R\$ 26,10	R\$ 8.717,40	Alta	Março	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.026.380	1970	Meio Ambiente	Material	COPO DESCARTÁVEL 50ML - NBR 14865	AL DESTINADO AO CAFÉ DA MANHÃ DOS SER	PTE	218	R\$ 22,90	R\$ 4.992,20	Alta	Março	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.026.391	1960	Meio Ambiente	Material	CESTO PARA LIXO DE 30 LITROS, COM PEDAL	IAL DESTINADO A LIMPEZA DAS UNIDADES D	UN	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	Alta	Abril	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado

030.026.392	1982	Meio Ambiente	Material	FILTRO PARA CAFÉ 103	AL DESTINADO AO CAFÉ DA MANHÃ DOS SER	PTE	48	R\$ 3,33	R\$ 159,84	Alta	Março	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
030.027.001	1993	Meio Ambiente	Material	GRAMA ESMERALDA		M2	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	Alta		Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
031.001.013	1934	Meio Ambiente	Material	CAFÉ MOÍDO 500 GR	MATERIAL DESTINADO AO CAFÉ DOS SERVIDOR	PTE	321	R\$ 11,42	R\$ 3.665,82	Alta	Março	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
031.001.115	1906	Meio Ambiente	Material	AÇUCAR CRISTAL NATURAL - SC 5KG	MATERIAL DESTINADO AO CAFÉ DOS SERVIDOR	SC	73	R\$ 18,60	R\$ 1.357,80	Alta	Março	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
031.001.116	1977	Meio Ambiente	Material	ERVA MATE TOSTADO NATURAL - 250G	AL DESTINADO AO CAFÉ DA MANHÃ DOS SER	UN	14	R\$ 3,20	R\$ 44,80	Alta	Março	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
031.001.118	2020	Meio Ambiente	Material	MARGARINA COM SAL - 500G	AL DESTINADO AO CAFÉ DA MANHÃ DOS SER	UN	1	R\$ 5,56	R\$ 5,56	Alta	Março	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
031.001.121	1905	Meio Ambiente	Material	ACHOCOLATADO EM PÓ	MATERIAL DESTINADO AO CAFÉ DOS SERVIDOR	KG	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00	Alta	Março	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
032.001.103	2069	Meio Ambiente	Material	TINTA SPRAY PRETA 400 ML	MATERIAL DESTINADO AO PLANTIO DE MUDA	FR	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
032.001.152	2068	Meio Ambiente	Material	TINTA SPRAY BRANCA	MATERIAL DESTINADO AO PLANTIO DE MUDA	FR	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
035.002.052	1968	Meio Ambiente	Material	CONTROLE DE ACESSO ECOTUDO - BLOCO TALONADO NUMERADOS	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	BL	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.001	1950	Meio Ambiente	Material	CANETA ESFEROGRÁFICA PRÉTA	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	4	R\$ 0,84	R\$ 3,36	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.015	2049	Meio Ambiente	Material	RESMA PAPEL A4	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	RESMA	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.044	1964	Meio Ambiente	Material	CLIPS 8/0	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	CX	1	R\$ 4,80	R\$ 4,80	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.063	1936	Meio Ambiente	Material	CAIXA P/ARQUIVO MORTO (PLÁSTICO)	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	5	R\$ 5,80	R\$ 29,00	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.067	2019	Meio Ambiente	Material	MARCADOR PRETO PARA QUADRO BRANCO	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.085	2030	Meio Ambiente	Material	PASTA DE PAPELÃO C/GRAMP.TRILHO	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.091	2002	Meio Ambiente	Material	LAPISEIRA 0.7 COM BICO DE FERRO	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.092	1992	Meio Ambiente	Material	GRAFITE 0.7	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado

036.001.095	1940	Meio Ambiente	Material	CALCULADORA DE MESA	NIFORME DESTINADO A SERVIDORES DO DPT	UN	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.114	1965	Meio Ambiente	Material	COLA BASTAO 10g	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	25	R\$ 2,68	R\$ 67,00	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.125	2039	Meio Ambiente	Material	PRANCHETA DE MADEIRA	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.135	2032	Meio Ambiente	Material	PASTA POLIONDA PEQUENA 2CM C/ ELÁSTICO	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.139	1997	Meio Ambiente	Material	GRAMPO TRILHO 80 MM C/50 UNID.	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.140	1991	Meio Ambiente	Material	GRAFITE 0,5m	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.167	1995	Meio Ambiente	Material	GRAMPO 26/6 CX. C/ 5000	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.172	1915	Meio Ambiente	Material	BANDEJA TRIPLA ACRÍLICA P/FOLHAS	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	PC	2	R\$ 81,20	R\$ 162,40	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.190	1985	Meio Ambiente	Material	FITA ADESIVA PLASTICO TRANSPARENTE 50mm X 50m	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.192	1962	Meio Ambiente	Material	CLIPS 1/0	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	CX	4	R\$ 1,92	R\$ 7,68	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.212	2018	Meio Ambiente	Material	MARCADOR PERMANENTE CD/DVD 2.0	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	RL	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.220	1951	Meio Ambiente	Material	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	PC	3	R\$ 0,84	R\$ 2,52	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.228	1933	Meio Ambiente	Material	CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.237	1952	Meio Ambiente	Material	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	11	R\$ 1,35	R\$ 14,85	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.244	2033	Meio Ambiente	Material	PASTA PROCESSO LICITAÇÃO VERDE	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.248	1963	Meio Ambiente	Material	CLIPS 4/0	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	CX	8	R\$ 3,56	R\$ 28,48	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.253	1971	Meio Ambiente	Material	CORRETIVO CANETA - 8 ML	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.254	1984	Meio Ambiente	Material	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE 12X40	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	RL	2	R\$ 1,36	R\$ 2,72	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado

036.001.256	1954	Meio Ambiente	Material	CANETA MARCA TEXTO ROSA	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 1,35	R\$ 2,70	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.257	1953	Meio Ambiente	Material	CANETA MARCA TEXTO LARANJA	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	4	R\$ 1,35	R\$ 5,40	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.282	1955	Meio Ambiente	Material	CANETA MARCA TEXTO VERDE	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	UN	2	R\$ 1,35	R\$ 2,70	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.287	1983	Meio Ambiente	Material	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT 48MMX50M	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	RL	2	R\$ 20,70	R\$ 41,40	Alta		Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
036.001.292	1916	Meio Ambiente	Material	BLOCO DE NOTAS ADESIVO 38X50.	L DE ESCRITÓRIO DESTINADO A ATIVIDADES	PTE	7	R\$ 5,10	R\$ 35,70	Alta	Junho	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
037.007.011	2063	Meio Ambiente	Material	TÁBUA DE EUCALIPTO TRATADO	IAL DESTINADO A MANUTENÇÃO DE ÁREAS V	PC	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
037.007.022	1911	Meio Ambiente	Material	ARAME FARPADO	DO A REALIZAR ATIVIDADES DE MANUTENÇÕ	RL	2	R\$ 386,00	R\$ 772,00	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
037.007.112	1895	Meio Ambiente	Material	Sarrafo de madeira tratada	Aquisição para uso em plantios de mudas.	Unidade	700	R\$ 8,30	R\$ 5.810,00	Alta	Março	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
037.007.112	2060	Meio Ambiente	Material	SARRAFO DE MADEIRA	MATERIAL DESTINADO AO PLANTIO DE MUDA	UN	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
037.007.240	2003	Meio Ambiente	Material	LASCA DE EUCALÍPTO TRATADO	IAL DESTINADO A MANUTENÇÃO DE ÁREAS V	UN	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
037.007.256	1912	Meio Ambiente	Material	ARAME GALVANIZADO 14	DO A REALIZAR ATIVIDADES DE MANUTENÇÕ	KG	1	R\$ 19,21	R\$ 19,21	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
037.008.175	2034	Meio Ambiente	Material	PENEIRA	ENTAL DESTINADO A MANUTEÇÃO DE ÁREAS	PC	2	R\$ 13,81	R\$ 27,62	Alta	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
037.009.002	1900	Meio Ambiente	Material	Veiculo Pickup	iado a execução de atividades externas da equipe de re	UN	2	R\$ 100.000,00	R\$ 200.000,00	Alta	Março	Não		Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
096.001.005	1891	Meio Ambiente	Serviço	Locação Ecotudo Norte	Locação do imóvel para abrigar as dependências do "Ecotudo Norte".	Unidade	12	R\$ 20.096,30	R\$ 241.155,60	Alta	Fevereiro	Não	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
096.001.007	1875	Meio Ambiente	Serviço	Locação Ecotudo Sul	Locação do imóvel para atender as necessidades precípua da administração em especial para abrigar as dependências do "Ecotudo Sul".	Unidade	12	R\$ 11.626,38	R\$ 139.516,56	Alta	Dezembro	Não	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
104.004.005	1878	Meio Ambiente	Serviço	Coleta de resíduos especiais do Município (Classe I)	Realização de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos especiais do Município, conforme normas técnicas vigentes e atendendo todas as especificações dos órgãos ambientais envolvidos.	Unidade	600	R\$ 2,24	R\$ 1.344,00	Alta	Agosto	Não	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
104.004.007	1880	Meio Ambiente	Serviço	Coleta de resíduos de construção civil	Realização de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos provenientes da construção civil do Município, conforme normas técnicas vigentes e atendendo todas as especificações dos órgãos ambientais envolvidos.	Unidade	1.680	R\$ 133,05	R\$ 223.524,00	Alta	Setembro	Não	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
104.004.010	1879	Meio Ambiente	Serviço	Coleta de resíduos especiais do Município (Classe II)	Realização de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos especiais do Município, conforme normas técnicas vigentes e atendendo todas as especificações dos órgãos ambientais envolvidos.	Unidade	6.000	R\$ 1,16	R\$ 6.960,00	Alta	Agosto	Não	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado

105.001.001	1902	Meio Ambiente	Material	Veículo passeio	de tipo de passeio para substituição de frota do depar	UN	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	Alta	Março	Não		Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
106.001.077	1877	Meio Ambiente	Serviço	Poda de árvores	Serviços relativos à poda de árvores no município de Votuporanga, compreendendo a execução do seguinte serviço: poda de árvores, recolhimento e destinação final de troncos, galhos e folhagens em logradouros públicos e situações especiais, da área	Unidade	40.000	R\$ 22,78	R\$ 911.200,00	Alta	Janeiro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
108.002.008	1883	Meio Ambiente	Serviço	Manutenção de áreas verdes	Serviços de manutenção e limpeza de áreas verdes, com predominância de áreas de reflorestamento, reservas ecológicas, APPs – Áreas de Preservação Permanente	M²	2800000	R\$ 0,210	R\$ 588.000,00	Alta	Março	Não	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
108.002.031	1894	Meio Ambiente	Serviço	Alambrado	Instalação de alambrados ao redor do Horto Florestal, devido ao cercamento atual estar danificado.	Metro	1.089	R\$ 40,07	R\$ 43.636,23	Média	Maio	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
108.002.035	1882	Meio Ambiente	Serviço	Fornecimento e instalação de lixeiras	Serviços de fornecimento e instalação de lixeiras da área urbana do Município de Votuporanga SP e distritos de Simonsen e Vila Carvalho	UN	120	R\$ 318,04	R\$ 38.164,80	Alta	Janeiro	Não	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
108.002.036	1881	Meio Ambiente	Serviço	Manutenção e higienização de lixeiras	Serviços de manutenção e higienização de lixeiras da área urbana do Município de Votuporanga SP e distritos de Simonsen e Vila Carvalho	UN	6216	R\$ 39,49	R\$ 245.469,84	Alta	Janeiro	Não	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
108.002.037	1887	Meio Ambiente	Serviço	Varição manual de vias e logradouros	Serviços relativos à varrição manual de vias e logradouros públicos e limpeza de vias após feiras livres	Km	44.400	R\$ 75,38	R\$ 3.346.872,00	Alta	Novembro	15	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
108.002.053	1885	Meio Ambiente	Serviço	Operação, pesagem e disposição final de resíduos sólidos e acumulação e pré-tratamento de chorume	Serviços de operação, recepção, pesagem e disposição final de Resíduos da Coleta Domiciliar e de Varrição do Município em Aterro Sanitário devidamente licenciado pela CETESB, e serviços de acumulação e pré-tratamento do chorume.	TON	30.000	R\$ 162,00	R\$ 4.860.000,00	Alta	Agosto	16	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
108.002.105	1884	Meio Ambiente	Serviço	Manutenção de áreas verdes de propriedades e imóveis da SAEV	Serviços de manutenção e limpeza das áreas verdes das propriedades e imóveis da SaeV Ambiental	M²	750.000	R\$ 0,210	R\$ 157.500,00	Alta	Março	Não	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
108.002.113	1903	Meio Ambiente	Serviço	Locação de pá-carrageadeira	maquinário para serviços de limpeza pontos de descart	Horas	700	R\$ 130,00	R\$ 91.000,00	Alta		Não		Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
108.003.001	1886	Meio Ambiente	Serviço	Coleta de resíduos sólidos domiciliares e comerciais	Serviços relativos coleta e transporte até aterro sanitário dos resíduos sólidos domiciliares e comerciais da área urbana do Município de Votuporanga-SP e distritos de Simonsen e Vila Carvalho	TON	30.000	R\$ 183,16	R\$ 5.494.800,00	Alta	Novembro	15	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
108.003.002	1888	Meio Ambiente	Serviço	Coleta seletiva	Serviços relativos à coleta e transporte de materiais recicláveis, da área urbana do Município de Votuporanga-SP e distritos de Simonsen e Vila Carvalho	Ep	36	R\$ 22.445,16	R\$ 808.025,76	Alta	Novembro	Não	Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
108.018.002	1890	Meio Ambiente	Serviço	Vigia/porteiro para as dependências do Ecotudo Sul	Serviço de porteiro/vigia, com fornecimento de mão de obra qualificada para as dependências do Ecotudo Sul, visando a segurança do local	UN	12	R\$ 18.629,00	R\$ 223.548,00	Alta	Maio	Não	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
108.019.020	1874	Meio Ambiente	Serviço	Trituração de madeira	Serviços de recebimento, trituração e destinação ambientalmente correta de resíduos de madeira e similares recebidos nos Ecotudos Sul, Norte e Oeste.	UN	12	R\$ 6.751,21	R\$ 81.014,52	Alta	Julho	Não	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
108.019.023	1876	Meio Ambiente	Serviço	Programa municipal Olho no Óleo e Projeto Óleo do Bem	Apoio administrativo para execução de ações de educação ambiental e apoio em eventos relacionados ao programa municipal Olho no Óleo e Projeto Óleo do Bem, com fundamento no artigo 24, II, da Lei nº 8.666/93 e Decreto 9.412/18.	UN	12	R\$ 1.446,51	R\$ 17.358,12	Média	Dezembro	Não	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
37	1873	Meio Ambiente	Serviço + material	SERVIÇO DE REFORMA EM QUIOSQUES DO HORTO FLORESTAL E SUBSTITUIÇÃO DE REDE DE ÁGUA	SERVIÇO DE REFORMA EM QUIOSQUES DO HORTO FLORESTAL E SUBSTITUIÇÃO DE REDE DE ÁGUA	SV	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	Alta	Setembro		Não	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
38	1889	Meio Ambiente	Serviço	GESTÃO E EXECUÇÃO OPERACIONAL DO PROJETO “COMPOSTAGEM NOVA VIDA”	GESTÃO E EXECUÇÃO OPERACIONAL DO PROJETO “COMPOSTAGEM NOVA VIDA”, COM AÇÕES DE ACESSORIA CONTEMPLANDO A EXECUÇÃO DA COMPOSTAGEM DOS RESÍDUOS ORGÂNICOS SEGREGADOS NA FONTE PROVENIENTE DE	UN	12	R\$ 22.867,16	R\$ 274.405,92	Alta	Julho	Não	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
39	1892	Meio Ambiente	Serviço	Locação Ecotudo Leste	Locação de Imóvel para abrigar as dependências do "Ecotudo Leste"	UN	12	R\$ 11.000,00	R\$ 132.000,00	Alta			Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado

40	1904	Meio Ambiente	Serviço	Locação Ecotudo Leste	Locação do imóvel para abrigar as dependências do "Ecotudo Leste".	UN	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00	Alta	Abril	Não	Sim	Elizabeth Rodrigues Dias do Prado
108.002.107	2075	Técnico-Operacional	Serviço	SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DO DEPARTAMENTO OPERACIONAL	Serviço de gerenciamento de manutenções de veículos para a frota da SAEV Ambiental para manutenção dos serviços essenciais da autarquia.	SV	12	R\$ 46.200,00	R\$ 554.400,00	Alta	Maio	Não	Não	Agnaldo Sérgio Masson
001.001.011	1	Técnico-Operacional	Material	Tubo de f"p c/flange dn 200 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Barra	2	R\$ 2.698,41	R\$ 5.396,82	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.001.020	2	Técnico-Operacional	Material	Toco f"p ductil k-7, com flanges, compr. 700mm, dn 600mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 4,19	R\$ 8,38	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.001.027	3	Técnico-Operacional	Material	Tubo pead pe 100 pn 16 sdr 11 de 160mm com listras azuis nbr 15561 - barra de 6 metros	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	54	R\$ 150,00	R\$ 8.100,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.001.033	4	Técnico-Operacional	Material	Junção de 45° flangeada 250 para 250 pn 10	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 3.022,99	R\$ 6.045,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.001	5	Técnico-Operacional	Material	Uniao interna 2' azul	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 8,38	R\$ 25,14	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.003	6	Técnico-Operacional	Material	Joelho 90 100mm esgoto	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	9	R\$ 5,75	R\$ 51,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.005	7	Técnico-Operacional	Material	Adaptador curto 1.1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 6,09	R\$ 18,27	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.007	8	Técnico-Operacional	Material	Adaptador 1 1/2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 5,49	R\$ 16,47	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.011	9	Técnico-Operacional	Material	Curva de f"p dn 200 mm x 45° c/flange	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 527,49	R\$ 1.054,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.016	10	Técnico-Operacional	Material	Curva de f"p c/flange dn 250 mm x 90°	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 1.295,00	R\$ 3.885,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.022	11	Técnico-Operacional	Material	Tee sd 50x25	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 19,17	R\$ 38,34	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.058	12	Técnico-Operacional	Material	Juncao f"p 250 mm c/flange	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 2.269,49	R\$ 6.808,47	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.070	13	Técnico-Operacional	Material	Colar de tomada f"p 150mm x 1'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 23,80	R\$ 119,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.075	14	Técnico-Operacional	Material	Registro f"p 300mm c/ bolsa p/ pvc defofo c/ cunho e aneis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.076	15	Técnico-Operacional	Material	Extremidade f"p - flange/bolsa 150mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.084	1769	Técnico-Operacional	Material	Redução de f"p ponta e bolsa dn 150 x 100 mm c/anéis borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

001.002.087	16	Técnico-Operacional	Material	Colar de tomada 1"½ 150 mm x 3/4" c/ anéis borracha junção quadrada, para tubo defofo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	20	R\$ 81,80	R\$ 1.636,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.096	17	Técnico-Operacional	Material	Válvula de bloqueio em pead pe 100 pn 16 sdr 11 de 63 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.097	18	Técnico-Operacional	Material	Válvula de bloqueio em pead pe 100 pn 16 sdr 11 de 110 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.099	19	Técnico-Operacional	Material	Redução pvc je pba 85 x 60 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 18,84	R\$ 56,52	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.101	20	Técnico-Operacional	Material	Joelho 90° branco pvc rosável 3/4" nbr 5648	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	900	R\$ 3,40	R\$ 3.060,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.102	21	Técnico-Operacional	Material	Niple paralelo branco pvc rosável 3/4" nbr 5648	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	66	R\$ 1,28	R\$ 84,48	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.103	22	Técnico-Operacional	Material	Tê 90° branco pvc rosável 3/4" nbr 5648	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	300	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.104	23	Técnico-Operacional	Material	Luva branca pvc rosável 3/4" nbr 5648	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	285	R\$ 2,10	R\$ 598,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.108	24	Técnico-Operacional	Material	te de serviço integrado articulado dn/de 75/85 mm com saída 20 mm c/ anéis em borracha nitríca	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 23,72	R\$ 71,16	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.114	25	Técnico-Operacional	Material	luva de eletro fusão 110mm pe 100 sdr 11 - nbr 15593:2008	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	57	R\$ 120,00	R\$ 6.840,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.115	26	Técnico-Operacional	Material	luva de eletro fusão 160mm pe 100 sdr 11 - nbr 15593:2008	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 97,14	R\$ 485,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.116	27	Técnico-Operacional	Material	colarinho long spigot pe 100 de 110mm sdr 11 - nbr 15593:2008	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	9	R\$ 50,41	R\$ 453,69	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.117	28	Técnico-Operacional	Material	colarinho long spigot pe 100 de 160mm sdr 11 - nbr 15593:2008	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.119	29	Técnico-Operacional	Material	flange em aço astm a36 de 110mm ansi b 16.5 liso 150	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 76,33	R\$ 381,65	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.123	30	Técnico-Operacional	Material	curva pead 90° de 63mm pn16 pe 100 conforme nbr 15593:2008	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 49,03	R\$ 98,06	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.124	31	Técnico-Operacional	Material	Registro Ffº flangeado dn 50mm p/ pvc c/ cunho emborrachado e anéis de borracha - nbr 14968	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 30,99	R\$ 154,95	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.125	32	Técnico-Operacional	Material	Registro Ffº dn 50mm p/ pvc c/ cunho emborrachado e anéis de borracha nbr 14968	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	21	R\$ 199,19	R\$ 4.182,99	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.127	33	Técnico-Operacional	Material	Colarinho long spigot pe 100 de 63mm sdr 11 conforme nbr 15593:2008	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

001.002.128	34	Técnico-Operacional	Material	Luva de eletrofusão de 63mm pe 100 sdr 11 conforme nbr 15593:2008	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.130	35	Técnico-Operacional	Material	Cap pead pe 100 de 63mm sdr 11 nbr 15593:2008	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 37,40	R\$ 74,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.131	36	Técnico-Operacional	Material	Cap pead pe 100 de 110mm sdr 11 nbr15593:2008	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 76,45	R\$ 382,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.160	37	Técnico-Operacional	Material	Redução de FºF dn 300 x 250 mm ponta e bolsa	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 380,90	R\$ 761,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.161	38	Técnico-Operacional	Material	Toco FºF k7 dn 300 mm x 3550 mm c/ flanges - revestimento interno em argamassa de cimento de alto forno e revestimento externo em zinco metálico e pintura betuminosa, conforme nbr 7675	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 3.872,37	R\$ 7.744,74	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.181	39	Técnico-Operacional	Material	Extremidade FºF flange/bolsa dn 100 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.188	40	Técnico-Operacional	Material	Luva de eletrofusão de 20 mm pe 100 pn 16 sdr 11 - nbr 15593:2008	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	15	R\$ 14,44	R\$ 216,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.190	41	Técnico-Operacional	Material	Luva de redução de eletrofusão de 32/20 mm pe 100 pn 16 sdr 11 - nbr 15593:2008	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 23,70	R\$ 94,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.191	42	Técnico-Operacional	Material	Anel jeri pba epdm dn50 dureza shore 50 amanco	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	33	R\$ 4,70	R\$ 155,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.192	43	Técnico-Operacional	Material	Redução FºF com flanges concentrica dn 150x100 mm conforme nbr 7675	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.193	44	Técnico-Operacional	Material	Válvula borboleta dn 250 mm, flangeada, bi-excêntrica, corpo e disco em ferro fundido, extremidades flangeadas de acordo com a norma nbr 15768 e 7675, pn10, norma de construção de acordo com a iso 5752 ou awwa c504, sistema de vedação vulcanizada no corpo da válvula ou sede de vedação encaixada no corpo e fixada através de contra flange em ferro fundido, acionamento através de atuador elétrico	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 6.406,33	R\$ 25.625,32	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.194	45	Técnico-Operacional	Material	Tee de redução FºF com bolsas dn 250 mm x 150 mm com anéis de borracha conforme nbr 7675/2005	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 699,99	R\$ 1.399,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.195	46	Técnico-Operacional	Material	Extremidade FºF flange e ponta jgs dn 250 mm conforme nbr 7675/2005	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$ 569,99	R\$ 3.419,94	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.196	47	Técnico-Operacional	Material	Extremidade FºF flange e ponta jgs dn 200 mm conforme nbr 7675/2005	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 416,99	R\$ 1.250,97	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.197	48	Técnico-Operacional	Material	Junção FºF 45º com flanges dn 200 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 1.059,99	R\$ 2.119,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.198	49	Técnico-Operacional	Material	Junta para flange pn 10 dn 250 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	31	R\$ 6,10	R\$ 189,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.199	50	Técnico-Operacional	Material	Junta para flange pn 10 dn 50 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 1,20	R\$ 6,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.200	51	Técnico-Operacional	Material	Toco FºF dúctil com flanges dn 250 mm pn 10 l= 610 mm, k7, com revestimento interno em argamassa de cimento de alto forno e revestimento externo em zinco metálico e pintura betuminosa, conforme nbr 7675	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 803,66	R\$ 1.607,32	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

001.002.202	52	Técnico-Operacional	Material	Toco fºPº dúctil com flange e ponta dn 250 mm pn 10 l= 4323 mm, k7, com revestimento interno em argamassa de cimento de alto forno e revestimento externo em zinco metálico e pintura betuminosa, conforme nbr 7675	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 2.319,46	R\$ 6.958,38	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.203	53	Técnico-Operacional	Material	Toco fºPº dúctil com flange e ponta dn 250 mm pn 10 l= 3000 mm, k7, com revestimento interno em argamassa de cimento de alto forno e revestimento externo em zinco metálico e pintura betuminosa, conforme nbr 7675	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 1.687,40	R\$ 3.374,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.204	54	Técnico-Operacional	Material	Toco fºPº dúctil com flange e ponta dn 250 mm pn 10 l= 1855 mm, k7, com revestimento interno em argamassa de cimento de alto forno e revestimento externo em zinco metálico e pintura betuminosa, conforme nbr 7675	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 1.141,14	R\$ 3.423,42	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.205	55	Técnico-Operacional	Material	Tubo fºPº dúctil com flanges dn 250 mm pn 10 l= 5800 mm, k7, com revestimento interno em argamassa de cimento de alto forno e revestimento externo em zinco metálico e pintura betuminosa, conforme nbr 7675	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	16	R\$ 5.690,00	R\$ 91.040,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.209	56	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºPº classe 30 ca dn 300 mm x defofo dn 300 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.221	57	Técnico-Operacional	Material	Válvula de retenção de fechamento rápido wafer dn 200 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.002.222	58	Técnico-Operacional	Material	Válvula solenóide 1/4", 3v, 220v/ac-no, 1.6 mm com plug (npt)	Aquisição de material para manutenção elétrica em diversos locais, incluindo sistemas de abastecimento (poços profundos) e ETA (Estação de Tratamento de Água)	Peça	5	R\$ 889,92	R\$ 4.449,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.003.001	59	Técnico-Operacional	Material	Anel borracha dn 60 mm p/junta gibault	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	55	R\$ 2,08	R\$ 114,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.003.003	60	Técnico-Operacional	Material	Manta para luva de vedação tripartida dn 300 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 329,00	R\$ 658,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.003.007	61	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha para flange (abf) de 63mm classe pn 16 conforme nbr 7675 e iso 2531	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$ 6,53	R\$ 39,18	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
001.003.008	62	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha para flange (abf) de 110mm classe pn 16 conforme nbr 7675 e iso 2531	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.004.003	63	Técnico-Operacional	Material	Tee de serviço integrado pead 63 mm com saída 32 mm - nbr 15803	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 41,22	R\$ 82,44	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.004.004	64	Técnico-Operacional	Material	Tee de serviço integrado pead 160 mm com saída 32 mm - nbr 15803	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	13	R\$ 119,00	R\$ 1.547,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.004.005	65	Técnico-Operacional	Material	Tee fofo red. 150 x 50 mm defofo x pvc/pba je c/ aneis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 278,00	R\$ 556,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.008.004	66	Técnico-Operacional	Material	Válvula ventosa 2"	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 529,90	R\$ 2.649,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.008.009	67	Técnico-Operacional	Material	Registro gaveta fºPº flangeado dn 200 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.099.010	68	Técnico-Operacional	Material	Lençol de borracha 5,0mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.099.011	69	Técnico-Operacional	Material	Parafuso com porca e arruela para flange galvanizado 16x80 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	150	R\$ 8,95	R\$ 1.342,50	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves

001.099.021	70	Técnico-Operacional	Material	Diafragma y 10" poliuretano 85 a 90 shore a	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	4	R\$ 615,28	R\$ 2.461,12	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.099.022	71	Técnico-Operacional	Material	Vedação y 10" poliuretano 85 a 90 shore a	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	4	R\$ 686,84	R\$ 2.747,36	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.099.023	72	Técnico-Operacional	Material	Mola forte y 10" inox aisi 302	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	2	R\$ 1.117,85	R\$ 2.235,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.099.024	73	Técnico-Operacional	Material	Kit peças de reparo para válvula dn 300 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Kit	4	R\$ 2.005,33	R\$ 8.021,32	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.099.025	74	Técnico-Operacional	Material	Diafragma y 12" poliuretano 85 a 90 shore a	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	4	R\$ 206,10	R\$ 824,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.099.026	75	Técnico-Operacional	Material	Vedação y 12" poliuretano 85 a 90 shore a	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	2	R\$ 892,51	R\$ 1.785,02	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.099.028	76	Técnico-Operacional	Material	Piloto x metálico 3 vias (pressão máxima 16 bar)	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	4	R\$ 3.009,50	R\$ 12.038,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.099.031	77	Técnico-Operacional	Material	Acessório bomba 10":12" y3/8", 01, 100, 4/3, piloto x	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	5	R\$ 3.168,27	R\$ 15.841,35	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
001.099.033	78	Técnico-Operacional	Material	Piloto redutor de pressão metálico (configuração máxima 16 bar)	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	4	R\$ 2.358,73	R\$ 9.434,92	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
002.006.001	79	Técnico-Operacional	Material	Mangueira cristal transparente trançada 3/8 "	Aquisição de material para manutenção e limpeza nas unidades da SAEV Ambiental	Metro	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
002.011.002	80	Técnico-Operacional	Material	Curva pvc rig. ocre curta jei dn 150mm 90° c/anéis de borracha – nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	6	R\$ 66,36	R\$ 398,16	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
002.020.003	81	Técnico-Operacional	Material	Mangueira lonada de 3/4	Aquisição de material para manutenção e limpeza nas unidades da SAEV Ambiental	Metro	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
003.001.027	82	Técnico-Operacional	Material	Registro f"p flangeado dn 300 mm c/ cunha de borracha nbr 14968	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	2	R\$ 3.365,00	R\$ 6.730,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
003.001.029	83	Técnico-Operacional	Material	Tee f"p bbb dn 300 x 300 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	2	R\$ 937,96	R\$ 1.875,92	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
003.001.031	84	Técnico-Operacional	Material	Redução f"p dn 300 x 150 mm ponta / bolsa	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
003.001.033	85	Técnico-Operacional	Material	Curva longa pvc/pb/jei defofo 200 mm x 90°	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	2	R\$ 377,29	R\$ 754,58	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
003.001.035	86	Técnico-Operacional	Material	Curva pvc ocre curta je dn 200mm 90° c/ anel de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	3	R\$ 71,30	R\$ 213,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
003.001.036	87	Técnico-Operacional	Material	Tee pvc branco 1 1/2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	2	R\$ 2,94	R\$ 5,88	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

003.001.037	1696	Técnico-Operacional	Material	Cotovelo de pvc branco 90 x 1 1/2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	2	R\$ 1,31	R\$ 2,62	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
003.003.002	88	Técnico-Operacional	Material	Cola silicone preta	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Tubo	5	R\$ 40,50	R\$ 202,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
004.010.001	89	Técnico-Operacional	Material	Curva longa de pvc esgoto 100 mm x 45°	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
004.010.007	90	Técnico-Operacional	Material	Bucha red longa 50x32	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	2	R\$ 5,13	R\$ 10,26	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
005.011.050	91	Técnico-Operacional	Material	Touca cirúrgica descartável	Aquisição de EPIs para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Caixa	4	R\$ 11,62	R\$ 46,48	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
005.011.050	1818	Técnico-Operacional	Material	Touca cirúrgica descartável	Laboratório microbiológico	Caixa	2	R\$ 25,90	R\$ 51,80	Média	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
005.011.059	1832	Técnico-Operacional	Material	Becker plástico translúcido 100ml	Análises físico química da água	Unidade	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
005.011.067	92	Técnico-Operacional	Material	Cubeta de vidro 10ml	Aquisição de Material para Análises Físico-Químicas da ETA	Peça	21	R\$ 88,33	R\$ 1.854,93	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
005.011.067	1817	Técnico-Operacional	Material	Cubeta de vidro 10ml	Análises fotométricas	Unidade	12	R\$ 36,00	R\$ 432,00	Média	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
005.011.076	1763	Técnico-Operacional	Material	Graxa de Silicone 250 gramas	Material utilizado no laboratório da ETE Votuporanga para análises das amostras.	Unidade	2	R\$ 155,77	R\$ 311,54	Alta	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
005.016.001	93	Técnico-Operacional	Material	Mol 1 - desincrustante	Aquisição de material para manutenção e limpeza nas unidades da SAEV Ambiental	Kg	207	R\$ 37,50	R\$ 7.762,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
005.016.002	1771	Técnico-Operacional	Material	Ortopolifosfato	Produto químico para desincrustação de redes, complexante de metais bivalentes e redutor de efeitos causados por dureza de cálcio e magnésio	Quilos	10000	R\$ 8,27	R\$ 180.338,40	Alta	Agosto	Sim	Não	Gabriel Alves
006.011.003	94	Técnico-Operacional	Material	Pasta sanfonada 31 divisoes	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
006.099.037	95	Técnico-Operacional	Material	Giz de cera	Aquisição de material para uso do setor de fiscalização	Peça	20	R\$ 8,05	R\$ 161,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
006.099.068	96	Técnico-Operacional	Material	fitas adesiva dupla face, transparente, profissional 19mmx20m	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Rolo	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.002.059	97	Técnico-Operacional	Material	Cavador de ferro	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
007.002.162	98	Técnico-Operacional	Material	Chave biela 250b-08	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.002.189	99	Técnico-Operacional	Material	Chave inglesa 08	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 23,90	R\$ 47,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

007.002.201	100	Técnico-Operacional	Material	Marreta 3,0 kg c/cabo	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.002.210	101	Técnico-Operacional	Material	Jogo de soquete 8 a 32 mm	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.002.211	102	Técnico-Operacional	Material	Carrinho aberto para mecânico sem gaveta, com 3 bandejas	Aquisição de carrinho para guardar ferramentas de manutenção elétrica e mecânica	Peça	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.002.212	103	Técnico-Operacional	Material	Alicate para anéis 7" externo curvo	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.002.213	104	Técnico-Operacional	Material	Alicate para anéis 7" interno curvo	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.002.214	105	Técnico-Operacional	Material	Alicate para anéis 7" interno reto	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.002.215	106	Técnico-Operacional	Material	Mangueira de ar 5/16" pt 300	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Metro	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.002.216	107	Técnico-Operacional	Material	Engate rápido de 1/4"	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.002.217	108	Técnico-Operacional	Material	Pino engate rápido de 1/4" macho	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.002.218	109	Técnico-Operacional	Material	Martelo bola 600 gr.	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.002.219	110	Técnico-Operacional	Material	Martelo pena 300 gr.	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.002.220	111	Técnico-Operacional	Material	Espátula chata 18" borracheiro	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.003.026	112	Técnico-Operacional	Material	Paraf.sext.3/8" x 7/8"	Aquisição de parafusos para suprir as necessidade da autarquia, utilizados em serviços operacionais e manutenções elétricas e mecânicas	Peça	10	R\$ 0,27	R\$ 2,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.003.040	113	Técnico-Operacional	Material	Parafuso allen 1/4x1	Aquisição de parafusos para suprir as necessidade da autarquia, utilizados em serviços operacionais e manutenções elétricas e mecânicas	Peça	2	R\$ 0,47	R\$ 0,94	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.003.075	114	Técnico-Operacional	Material	Broca mourao 5/16	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.003.093	115	Técnico-Operacional	Material	Parafuso 3,5 x 25	Aquisição de parafusos para suprir as necessidade da autarquia, utilizados em serviços operacionais e manutenções elétricas e mecânicas	Peça	2	R\$ 5,72	R\$ 11,44	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.003.102	116	Técnico-Operacional	Material	Parafuso 4,2 x 38	Aquisição de parafusos para suprir as necessidade da autarquia, utilizados em serviços operacionais e manutenções elétricas e mecânicas	Peça	35	R\$ 0,06	R\$ 2,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.003.104	117	Técnico-Operacional	Material	Parafuso a.a. 5.5 x 50	Aquisição de parafusos para suprir as necessidade da autarquia, utilizados em serviços operacionais e manutenções elétricas e mecânicas	Peça	58	R\$ 0,10	R\$ 5,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

007.003.108	118	Técnico-Operacional	Material	Macho manual a.l. 3/16	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.003.110	119	Técnico-Operacional	Material	Vira macho	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 35,80	R\$ 71,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.003.121	120	Técnico-Operacional	Material	Parafuso roscado 1.1/4'	Aquisição de parafusos para suprir as necessidade da autarquia, utilizados em serviços operacionais e manutenções elétricas e mecânicas	Peça	12	R\$ 0,40	R\$ 4,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.003.136	121	Técnico-Operacional	Material	Parafuso maq. 6 x 25	Aquisição de parafusos para suprir as necessidade da autarquia, utilizados em serviços operacionais e manutenções elétricas e mecânicas	Peça	5	R\$ 0,80	R\$ 4,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.003.140	122	Técnico-Operacional	Material	Parafuso c/porca e arruela p/flange 20 x 90 mm	Aquisição de parafusos para suprir as necessidade da autarquia, utilizados em serviços operacionais e manutenções elétricas e mecânicas	Peça	475	R\$ 8,86	R\$ 4.208,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.003.143	123	Técnico-Operacional	Material	Parafuso philips cabeça chata 4,0 x 45	Aquisição de parafusos para suprir as necessidade da autarquia, utilizados em serviços operacionais e manutenções elétricas e mecânicas	Peça	115	R\$ 0,26	R\$ 29,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.004.004	124	Técnico-Operacional	Material	Lente p/óculos de segurança	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.004.014	125	Técnico-Operacional	Material	Guincho hidráulico 1000 kg skay	Aquisição de material para substituição de guincho instalado em caminhão do departamento técnico operacional (substituição por desgaste de uso)	Peça	1	R\$ 620,55	R\$ 620,55	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.004.016	126	Técnico-Operacional	Material	Corde tripla	Aquisição de material para uso de serviços em altura e espaço confinado	Metro	57	R\$ 5,08	R\$ 289,56	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.004.046	127	Técnico-Operacional	Material	Capacete com abafador de ouvido	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	5	R\$ 70,80	R\$ 354,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.004.076	128	Técnico-Operacional	Material	Jogo de chaves combinadas 12 pecas	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Jogo	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.006.275	129	Técnico-Operacional	Material	Tomada de embutir 4x2 2p+1 20a 250v nbr-14136	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 3,61	R\$ 18,05	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.006.314	130	Técnico-Operacional	Material	Cantoneira	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.006.315	131	Técnico-Operacional	Material	Mangueira alta pressão preta 300lbs 2	Aquisição de material para manutenção no Caminhão V36 (desgaste de uso)	Metro	35	R\$ 14,70	R\$ 514,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.006.335	132	Técnico-Operacional	Material	Parafuso sx ma 8.8.8*20	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica e mecânica em diversas unidades da autarquia	Peça	15	R\$ 0,30	R\$ 4,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.006.913	133	Técnico-Operacional	Material	Barra de rosca	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica e mecânica em diversas unidades da autarquia	Peça	4	R\$ 6,70	R\$ 26,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.006.914	134	Técnico-Operacional	Material	Soquete	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica e mecânica em diversas unidades da autarquia	Peça	6	R\$ 7,50	R\$ 45,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.006.937	135	Técnico-Operacional	Material	Engraxadeira	Aquisição de material destinado a manutenção mecânica em equipamentos (máquinas pesadas, caminhões)	Peça	6	R\$ 8,82	R\$ 52,92	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

007.007.003	136	Técnico-Operacional	Material	Arruela borracha	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica e mecânica em diversas unidades da autarquia	Peça	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.007.005	137	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira de mangueira	Aquisição de material destinado à manutenção e limpeza de diversas unidades da autarquia	Peça	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.007.074	138	Técnico-Operacional	Material	Mangueira desobstrução 3/4' x 120 mts orange com bocal e engate	Aquisição de material destinado ao caminhão V36 para serviços de manutenção e desobstrução em redes de esgoto	Peça	3	R\$ 6.291,18	R\$ 18.873,54	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.007.175	139	Técnico-Operacional	Material	Martelo	Aquisição de material destinado às equipes de alvenaria e serviços gerais	Peça	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
007.007.227	140	Técnico-Operacional	Material	Thiner pu	Aquisição de material destinado à manutenção e pintura em diversas unidades da autarquia	Litro	3	R\$ 89,90	R\$ 269,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
008.001.015	141	Técnico-Operacional	Material	Oleo combustivel arla mb1xcc36102 aax	Aquisição de material destinado aos caminhões da frota da Autarquia	Balde	6	R\$ 98,55	R\$ 591,30	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
009.006.004	142	Técnico-Operacional	Material	Condicionador de metais	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica e mecânica em diversas unidades da autarquia	Frasco	7	R\$ 39,85	R\$ 278,95	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
009.012.002	143	Técnico-Operacional	Material	Vassourão gari robusto economico 280x80	Aquisição de material destinado à manutenção e limpeza de diversas unidades da autarquia	Peça	3	R\$ 36,67	R\$ 110,01	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
009.028.003	144	Técnico-Operacional	Material	Diluyente p/ epoxi	Aquisição de material destinado à manutenção e pintura em diversas unidades da autarquia	Litro	3	R\$ 23,90	R\$ 71,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
009.035.002	145	Técnico-Operacional	Material	Porta sabonete líquido	Aquisição de utensílios de limpeza para banheiro de diversas unidades da autarquia	Peça	14	R\$ 3,49	R\$ 48,86	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
009.035.004	146	Técnico-Operacional	Material	Lixeira para copos descartáveis - duplo	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	4	R\$ 36,45	R\$ 145,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
010.007.002	147	Técnico-Operacional	Material	Vinagre 750 ml	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Frasco	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001	148	Técnico-Operacional	Material	Fita dupla face vhb 19mm x 20m verde	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica e mecânica em diversas unidades da autarquia	Rolo	3	R\$ 48,00	R\$ 144,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.007	149	Técnico-Operacional	Material	Lanterna recarregavel	Aquisição de material para trabalhos noturnos (plantão de água, manutenção elétrica, ETA)	Peça	3	R\$ 42,50	R\$ 127,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.023	150	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor tripolar din 63a nbr nm 60898	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	6	R\$ 40,92	R\$ 245,52	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.024	151	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor bipolar 10a din	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	10	R\$ 23,32	R\$ 233,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.025	152	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor unipolar din 16a nbt nm 60898	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	5	R\$ 5,94	R\$ 29,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.039	153	Técnico-Operacional	Material	Lampada branca led 12w e-27	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	50	R\$ 8,52	R\$ 426,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

011.001.086	154	Técnico-Operacional	Material	Caixa quadrada de comando	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	10	R\$ 432,00	R\$ 4.320,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.119	155	Técnico-Operacional	Material	Acoplamento p/ motor elétrico	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.128	156	Técnico-Operacional	Material	Luva de cobertura	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Par	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.146	1704	Técnico-Operacional	Material	Prensa cabo	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	19	R\$ 6,38	R\$ 121,22	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.149	157	Técnico-Operacional	Material	Conj. base disp.rele	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.157	158	Técnico-Operacional	Material	Elo fusível 25k 500 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	29	R\$ 3,17	R\$ 91,93	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.169	159	Técnico-Operacional	Material	Bucha com parafuso	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	19	R\$ 0,43	R\$ 8,17	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.177	160	Técnico-Operacional	Material	Soquete s/ chave	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 2,64	R\$ 5,28	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.273	161	Técnico-Operacional	Material	Fio de cobre flexível paralelo de 2,5 mm² branco	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Metro	345	R\$ 4,01	R\$ 1.383,45	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.277	162	Técnico-Operacional	Material	Soquete de porcelana e-27 reforçado g-20	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	6	R\$ 2,62	R\$ 15,72	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.280	163	Técnico-Operacional	Material	Terminal compressão 50mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	18	R\$ 5,00	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.282	164	Técnico-Operacional	Material	Cabo flexível 240mm preto - 1kv	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Metro	260	R\$ 146,30	R\$ 38.038,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.284	165	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor din bipolar 16 a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	4	R\$ 21,90	R\$ 87,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.288	166	Técnico-Operacional	Material	Canaleta 20 x 10 branca pvc com dupla face	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	10	R\$ 7,22	R\$ 72,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.292	167	Técnico-Operacional	Material	Fita isolante 19 mm x 20 m pvc preta	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Rolo	48	R\$ 6,64	R\$ 318,72	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.299	168	Técnico-Operacional	Material	Tomada 2p+1 30a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.302	169	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor tripolar din 50a nbr nm 60898	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	5	R\$ 30,41	R\$ 152,05	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.308	170	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor tripolar 100a nema	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	3	R\$ 81,48	R\$ 244,44	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

011.001.309	171	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor tripolar 60a nema	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	3	R\$ 81,48	R\$ 244,44	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.313	172	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor tripolar caixa moldada 250a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 398,00	R\$ 796,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.325	1674	Técnico-Operacional	Material	Contator trifasico 50a, 1na 1nf 220v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.328	173	Técnico-Operacional	Material	Relé térmico 22 a 32	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.338	174	Técnico-Operacional	Material	Led sinalizador	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	12	R\$ 123,00	R\$ 1.476,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.347	175	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira nylon 2,5 x 200mm preta c/100un	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.358	176	Técnico-Operacional	Material	Transmissor de pressão	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.360	177	Técnico-Operacional	Material	Fonte de alimentação	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	29	R\$ 176,00	R\$ 5.104,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.364	178	Técnico-Operacional	Material	Tomada de sobrepor 2p+t 10a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	5	R\$ 5,68	R\$ 28,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.371	179	Técnico-Operacional	Material	Tomada simples 4x2 10a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	22	R\$ 3,45	R\$ 75,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.386	180	Técnico-Operacional	Material	Plugue fema 2p+t 10a cinza	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	7	R\$ 2,75	R\$ 19,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.402	181	Técnico-Operacional	Material	Adaptador oval 1 saída, 3 pontas	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 6,98	R\$ 13,96	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.403	182	Técnico-Operacional	Material	Transmissor de pressão 0/5mca 24vcc	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.404	183	Técnico-Operacional	Material	Transmissor de pressão 0/10mca 24vcc	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 1.425,00	R\$ 2.850,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.405	184	Técnico-Operacional	Material	Transmissor de pressão 0/50mca 24vcc	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.422	185	Técnico-Operacional	Material	Sinaleiro 22mm 220v led	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	11	R\$ 11,58	R\$ 127,38	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.423	186	Técnico-Operacional	Material	Microventilador	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	4	R\$ 85,33	R\$ 341,32	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.427	187	Técnico-Operacional	Material	Quadro de distribuição sobrepor	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	3	R\$ 24,40	R\$ 73,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

011.001.428	188	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor unipolar din 32a nbr nm 60898	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	6	R\$ 5,94	R\$ 35,64	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.431	189	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor unipolar din 20a nbr 60898	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	5	R\$ 5,94	R\$ 29,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.437	190	Técnico-Operacional	Material	Cabo de cobre flexível 16 mm² preto 750v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Metro	230	R\$ 12,49	R\$ 2.872,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.459	191	Técnico-Operacional	Material	Paflon plástico branco para 1 lâmpada de sobrepor	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	15	R\$ 3,92	R\$ 58,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.473	192	Técnico-Operacional	Material	Lâmpada branca led 30w bivolt e-27	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	15	R\$ 33,28	R\$ 499,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.474	193	Técnico-Operacional	Material	Lampada led 9w bivolt e-27, de 85 à 265v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	3	R\$ 5,44	R\$ 16,32	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.476	194	Técnico-Operacional	Material	Lampada led 12w	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	69	R\$ 14,90	R\$ 1.028,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.477	195	Técnico-Operacional	Material	Refletor led 100w bivolt de 85 à 265v, 6000k	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	44	R\$ 82,53	R\$ 3.631,32	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.478	196	Técnico-Operacional	Material	Refletor led 10w bivolt de 127 a 240v, 6500k	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	23	R\$ 32,62	R\$ 750,26	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.481	197	Técnico-Operacional	Material	Lâmpada branca led 18w bivolt e-27	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	25	R\$ 17,63	R\$ 440,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.491	198	Técnico-Operacional	Material	Contator 105a, 2na2nf 220v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 1.120,00	R\$ 2.240,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.494	199	Técnico-Operacional	Material	Trilho para montagem din 1 metro	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	6	R\$ 10,57	R\$ 63,44	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.499	200	Técnico-Operacional	Material	Ventilador	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.505	201	Técnico-Operacional	Material	Mini disjuntor tripolar 80 a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 131,00	R\$ 262,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.510	202	Técnico-Operacional	Material	Lampada led 30w biv e27 6500k ap	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	29	R\$ 38,34	R\$ 1.111,86	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.512	203	Técnico-Operacional	Material	Controle remoto p/ portão peccinin	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	29	R\$ 60,00	R\$ 1.740,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.513	204	Técnico-Operacional	Material	Controle remoto p/ portão jfl	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	18	R\$ 19,50	R\$ 351,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.524	205	Técnico-Operacional	Material	Dispositivo de proteção contra surto 45ka classe ii/iii dps1	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	12	R\$ 49,71	R\$ 596,52	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

011.001.525	206	Técnico-Operacional	Material	Eletrocalha perfurada	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	10	R\$ 19,60	R\$ 196,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.526	207	Técnico-Operacional	Material	Tampa encaixe	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 45,04	R\$ 90,08	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.529	208	Técnico-Operacional	Material	Cabo de cobre flexível p.p 3 vias x 6 mm²	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Metro	350	R\$ 14,53	R\$ 5.085,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.530	209	Técnico-Operacional	Material	Cabo flexível 2,50mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Metro	140	R\$ 2,28	R\$ 319,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.531	210	Técnico-Operacional	Material	Fio de cobre flexível paralelo de 1,5 mm² branco	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Metro	173	R\$ 3,20	R\$ 553,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.540	211	Técnico-Operacional	Material	Lâmpada led e27 15w	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	64	R\$ 18,00	R\$ 1.152,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.541	212	Técnico-Operacional	Material	Controle	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.544	213	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor cm1 - 630 500a trif - caixa mo	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.545	214	Técnico-Operacional	Material	Cabo flexível 95,00 mm pt	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Metro	23	R\$ 140,00	R\$ 3.220,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.546	215	Técnico-Operacional	Material	Termi compressao 95mm (tm-95)	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	17	R\$ 10,00	R\$ 170,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.547	216	Técnico-Operacional	Material	Trilho din perfu ferro 35 x 7,5 x 1000mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.548	217	Técnico-Operacional	Material	Kit banco capacitor 50kvar 440v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	9	R\$ 2.860,00	R\$ 25.740,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.549	218	Técnico-Operacional	Material	Rele tempo rtw17 - re 3-30s 220v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.550	219	Técnico-Operacional	Material	Minicontator caw04-22-00v05 24v 60hz	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.551	220	Técnico-Operacional	Material	Lampada branca led tubular 18w 6000k bivolt	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	129	R\$ 12,45	R\$ 1.606,05	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.552	221	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor dwp	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.553	222	Técnico-Operacional	Material	Mini contator	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	19	R\$ 295,30	R\$ 5.610,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.554	223	Técnico-Operacional	Material	Rele acoplador 220v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	23	R\$ 35,00	R\$ 805,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

011.001.555	224	Técnico-Operacional	Material	Mini disjuntor unipolar	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	19	R\$ 17,00	R\$ 323,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.561	225	Técnico-Operacional	Material	Lâmpada branca led 40w bivolt e-27	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	15	R\$ 41,27	R\$ 619,05	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.562	226	Técnico-Operacional	Material	Mini contator caw04-22-00v25 220v/60hz	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.563	227	Técnico-Operacional	Material	Mini contator caw04-40-00v25 220v/60hz	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.564	228	Técnico-Operacional	Material	Ferro de soldar	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica e mecânica em diversas unidades da autarquia	Peça	3	R\$ 159,00	R\$ 477,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.568	229	Técnico-Operacional	Material	Conector nylbloc 2,5 mm² barra	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica e mecânica em diversas unidades da autarquia	Peça	3	R\$ 3,85	R\$ 11,55	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.570	230	Técnico-Operacional	Material	Cabo manga 4 vias x 20 awg	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica e mecânica em diversas unidades da autarquia	Metro	230	R\$ 2,27	R\$ 522,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.571	231	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor bipolar 20a din	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	4	R\$ 23,32	R\$ 93,28	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.572	232	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor bipolar 32a din	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	10	R\$ 23,32	R\$ 233,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.573	233	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor bipolar 50a din	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	4	R\$ 27,38	R\$ 109,52	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.574	234	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor bipolar 63a din	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	7	R\$ 37,20	R\$ 260,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.580	235	Técnico-Operacional	Material	Lâmpada led 50w bivolt e-27, de 85 à 265v	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	26	R\$ 34,50	R\$ 897,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.581	236	Técnico-Operacional	Material	Plugue fêmea 2p+t 20a cinza	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	13	R\$ 2,64	R\$ 34,32	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.582	237	Técnico-Operacional	Material	Refletor de led 50w, de 85 à 265v	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	20	R\$ 52,40	R\$ 1.048,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.591	238	Técnico-Operacional	Material	Conector de emenda 0,26 à 2,5 mm² similar tipo wago	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	46	R\$ 2,05	R\$ 94,30	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.592	239	Técnico-Operacional	Material	Conector de emenda 0,26 à 6 mm² similar tipo wago	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	33	R\$ 3,26	R\$ 107,58	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.593	240	Técnico-Operacional	Material	Conector nylbloc 10 mm² barra	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	5	R\$ 5,58	R\$ 27,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.597	241	Técnico-Operacional	Material	Mini contator 220v 7a 2na e 2 nf	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	3	R\$ 57,00	R\$ 171,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

011.001.598	242	Técnico-Operacional	Material	Rele acoplador interface 220v 1 na+1nf	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	7	R\$ 32,00	R\$ 224,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.601	243	Técnico-Operacional	Material	Rele acoplador 110vca	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	3	R\$ 38,50	R\$ 115,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.602	244	Técnico-Operacional	Material	Bomba de porão	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	3	R\$ 698,00	R\$ 2.094,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.618	1711	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor 110V	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Peça	4	R\$ 76,78	R\$ 307,12	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves
011.001.619	1712	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor 220V	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Peça	4	R\$ 79,28	R\$ 317,12	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves
011.001.620	1713	Técnico-Operacional	Material	Estator para Gerador de Energia	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Peça	1	R\$ 2.761,48	R\$ 2.761,48	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves
011.001.621	1714	Técnico-Operacional	Material	Fusível para Gerador de Energia	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Peça	10	R\$ 27,49	R\$ 274,90	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves
011.001.622	1715	Técnico-Operacional	Material	Interruptor para Gerador de Energia	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Peça	4	R\$ 48,18	R\$ 192,72	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves
011.001.623	1725	Técnico-Operacional	Material	Cabo elétrico para Compressor	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Metro	20	R\$ 87,95	R\$ 1.759,00	Baixa	Fevereiro	020.002.020	Não	Gabriel Alves
011.001.624	1693	Técnico-Operacional	Material	Lampada LED E40 100w	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Unidade	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.001.625	1669	Técnico-Operacional	Material	Lampada LED Tubular T8 9w 60cm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Unidade	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.002.009	245	Técnico-Operacional	Material	Curva vertical externa 90° 200 x 100	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	2	R\$ 28,23	R\$ 56,46	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.002.011	246	Técnico-Operacional	Material	Terminal de solda dupla compressão 240 mm²	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	29	R\$ 41,50	R\$ 1.203,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.002.022	247	Técnico-Operacional	Material	Modulo tomada 10a branco sleek	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	3	R\$ 7,07	R\$ 21,21	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.002.023	248	Técnico-Operacional	Material	Barramento	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.002.024	249	Técnico-Operacional	Material	Placa acrílica 6mm	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
011.002.025	250	Técnico-Operacional	Material	Curva vertical interna 90° 200 x 100	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	2	R\$ 33,64	R\$ 67,28	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.001.001	251	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc branco rosc. 3/4	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	1180	R\$ 14,30	R\$ 16.874,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

012.001.019	252	Técnico-Operacional	Material	Registro pvc esf.ultra-ráp. 2' c/rosca	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.001.029	253	Técnico-Operacional	Material	Tubo eg 75mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	3	R\$ 16,02	R\$ 48,06	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.001.035	254	Técnico-Operacional	Material	Flange pvc 1	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 25,40	R\$ 50,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.001.041	255	Técnico-Operacional	Material	Tee galvanizado 1.1/2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 19,96	R\$ 39,92	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.001.042	256	Técnico-Operacional	Material	Bucha de redução galvanizada 2' x 1.1/2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 38,90	R\$ 116,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.001.043	257	Técnico-Operacional	Material	Reator p/ lampada vapor metálico 400w 220v	Aquisição de material destinado a manutenção elétrica em diversas unidades da autarquia	Peça	6	R\$ 64,35	R\$ 386,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.001.049	258	Técnico-Operacional	Material	Luva de correr pvc marrom 2" 60mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$ 32,08	R\$ 192,48	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.001.063	259	Técnico-Operacional	Material	Bucha reducao	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 14,80	R\$ 44,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.001.065	260	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc branco 1 1/2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	2	R\$ 7,53	R\$ 15,06	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.002.033	261	Técnico-Operacional	Material	Madeirit 12 mm	Aquisição de material para obras, manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.002.054	262	Técnico-Operacional	Material	Engate cipla 60 cm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 10,80	R\$ 43,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.002.093	263	Técnico-Operacional	Material	Canaleta de concreto 14x19x39	Aquisição de material para obras, manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	81	R\$ 3,00	R\$ 243,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.002.099	264	Técnico-Operacional	Material	Tela	Aquisição de material para manutenção em cercas de diversas unidades da Autarquia	Metro	18	R\$ 10,50	R\$ 189,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.002.108	265	Técnico-Operacional	Material	Cabo de aço 7 fios 6,4mm	Aquisição de material para manutenção em cercas de diversas unidades da Autarquia	Metro	6	R\$ 5,40	R\$ 32,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.002.112	1705	Técnico-Operacional	Material	Estaca de eucalipto bruta	Aquisição de material para manutenção em cercas de diversas unidades da Autarquia	Peça	14	R\$ 270,00	R\$ 3.780,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.002.113	266	Técnico-Operacional	Material	Terça	Aquisição de material para obras internas em diversas unidades da autarquia	Peça	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.002.118	267	Técnico-Operacional	Material	Tela sombrite	Aquisição de material para obras internas em diversas unidades da autarquia	M²	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.002.122	268	Técnico-Operacional	Material	Haste	Aquisição de material para obras internas em diversas unidades da autarquia	Peça	2	R\$ 8,50	R\$ 17,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

012.002.139	269	Técnico-Operacional	Material	Tábua de pinus	Aquisição de material para obras internas em diversas unidades da autarquia	M³	1	R\$ 970,14	R\$ 970,14	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.002.141	270	Técnico-Operacional	Material	Tabua	Aquisição de material para obras internas em diversas unidades da autarquia	Peça	5	R\$ 23,50	R\$ 117,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.002.143	271	Técnico-Operacional	Material	Lona	Aquisição de material para obras internas em diversas unidades da autarquia	Peça	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.002.144	272	Técnico-Operacional	Material	Tubo quadrado 70 x 70 chapa 14 barra de 6 metros	Aquisição de material para obras internas em diversas unidades da autarquia	Peça	6	R\$ 174,15	R\$ 1.044,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.003.014	273	Técnico-Operacional	Material	Lixa ferro	Aquisição de material para obras internas em diversas unidades da autarquia	Folha	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.004.005	274	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc branco 3'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	15	R\$ 7,39	R\$ 110,85	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.004.008	275	Técnico-Operacional	Material	Luva eg correr 75mm s/ anel	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$ 6,54	R\$ 39,24	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.005.007	276	Técnico-Operacional	Material	Piso cerâmico 50 x 50	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água)	M²	6	R\$ 16,19	R\$ 97,14	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.005.011	277	Técnico-Operacional	Material	Espaçador de piso	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água)	Peça	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.005.019	278	Técnico-Operacional	Material	Pedra brita rachão	Aquisição de material para obras, manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Tonelada	181	R\$ 45,00	R\$ 8.145,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.005.024	279	Técnico-Operacional	Material	Lencol de borracha	Aquisição de material para obras, manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	12	R\$ 79,45	R\$ 953,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.005.025	280	Técnico-Operacional	Material	Ardosia	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água)	Peça	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
012.005.027	1676	Técnico-Operacional	Material	Manta geotextil	Aquisição de material para obras, manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	M²	18	R\$ 3,65	R\$ 65,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
014.001.011	1706	Técnico-Operacional	Material	Funil pequeno	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	7	R\$ 8,70	R\$ 60,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
015.003.003	281	Técnico-Operacional	Material	Herbicida 2,4 - d	Aquisição de material para manutenção e limpeza nas unidades da SAEV Ambiental	Balde	3	R\$ 1.080,00	R\$ 3.240,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
015.003.013	282	Técnico-Operacional	Material	Glifosato	Aquisição de material para manutenção e limpeza nas unidades da SAEV Ambiental	Litro	35	R\$ 96,33	R\$ 3.371,55	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
016.023.001	1812	Técnico-Operacional	Equipamento	Estufa de esterilização e secagem	Esterilização de materiais	Pe		R\$ 4.215,25	R\$ 0,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
016.023.002	283	Técnico-Operacional	Material	Esmerilhadeira	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

017.003.009	284	Técnico-Operacional	Material	Poço de visita	Aquisição de material para obras, manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 8.500,00	R\$ 25.500,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
017.003.010	285	Técnico-Operacional	Material	Serra copo	Aquisição de material para obras, manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 98,11	R\$ 294,33	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
017.003.011	286	Técnico-Operacional	Material	Engate rapido macho	Aquisição de material para obras, manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
017.003.116	287	Técnico-Operacional	Material	Prolongador de captação 600 x 600 mm	Aquisição de material para obras, manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 3.890,00	R\$ 19.450,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
017.004.028	1846	Técnico-Operacional	Equipamento	Medidor portátil de oxigênio dissolvido	Análise de oxigênio dissolvido água bruta e efluente	Peça	1	R\$ 4.670,00	R\$ 4.670,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
017.007.008	1785	Técnico-Operacional	Equipamento	bomba dosadora para cloro de 0 a 10 litros por hora	Equipamento para dosagem de hipoclorito na água distribuída.	Peça	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	Alta	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
017.007.012	1786	Técnico-Operacional	Equipamento	bomba dosadora eletromagnetica ajustavel a 50 litros/hora	Equipamento para dosagem de policloreto para tratamento de água captação superficial	Peça	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Alta	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
017.007.014	1787	Técnico-Operacional	Equipamento	bomba dosadora para cloro de 0 a 2 litros por hora	Equipamento para dosagem de hipoclorito na água distribuída.	Peça	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	Alta	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
017.007.015	1788	Técnico-Operacional	Equipamento	bomba dosadora para fluor de 0 a 2 litros por hora	Equipamento para dosagem de ácido fluorsilícico na água distribuída.	Peça	2	R\$ 5.410,00	R\$ 10.820,00	Alta	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
017.009.003	288	Técnico-Operacional	Material	Bico pulverizador	Aquisição de material para manutenção e limpeza nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	14	R\$ 9,50	R\$ 133,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
017.009.006	289	Técnico-Operacional	Material	Estopa branca 10 kg	Aquisição de material para manutenção e limpeza nas unidades da SAEV Ambiental	Kg	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
017.013.005	290	Técnico-Operacional	Material	Trena 100m	Aquisição de material para obras, manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações, alvenaria, fiscalização	Peça	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
017.019.010	291	Técnico-Operacional	Material	Escada	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
017.019.012	292	Técnico-Operacional	Material	Canalizador de trafego	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	7	R\$ 224,00	R\$ 1.568,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
017.019.013	293	Técnico-Operacional	Material	Talabarte de segurança	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	6	R\$ 95,90	R\$ 575,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
020.001.039	294	Técnico-Operacional	Material	Bandeirola para sinalização	Aquisição de Equipamento para sinalização de vias públicas, para ser utilizado em obras urbanas	Peça	6	R\$ 14,90	R\$ 89,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
020.001.070	1782	Técnico-Operacional	Serviço + material	Análise Laboratorial - Cianobactérias	Análise de água para consumo humano (captação superficial) em atendimento a Portaria 888/2021.	SV	12	R\$ 506,80	R\$ 0,00	Alta	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
020.001.072	295	Técnico-Operacional	Material	Lixeira com tampa 30l	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Peça	3	R\$ 29,99	R\$ 89,97	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

020.001.073	296	Técnico-Operacional	Material	Lixeira com tampa	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Peça	3	R\$ 39,99	R\$ 119,97	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
020.002.013	1673	Técnico-Operacional	Serviço	Serviço Técnico especializado em manutenção e reparos em Roçadeiras Stihl, vários modelos - Podendo incluir serviços de desmontagem, regulagem, conserto, limpeza, lubrificação e/ou montagem	Manutenção de roçadeiras dos Serviços Gerais	Serviço	12	R\$ 144,71	R\$ 1.736,52	Média	Fevereiro	Sim	Não	Gabriel Alves
020.002.014	1710	Técnico-Operacional	Serviço	Serviço técnico especializado em manutenção e reparos em Placa Vibratória - Podendo incluir serviços de desmontagem, regulagem, conserto, limpeza, lubrificação e/ou montagem.	Serviço de reparo em equipamento utilizado nos trechos de abertura de ligações e manutenção de água e esgotos, registros, poços de visita e adutoras na malha urbana pavimentada	Serviço	10	R\$ 149,21	R\$ 1.492,10	Média	Fevereiro	Sim	Não	Gabriel Alves
020.002.015	1709	Técnico-Operacional	Serviço	Serviço técnico especializado em manutenção e reparos em Gerador de Energia - Podendo incluir serviços de desmontagem, regulagem, conserto, limpeza, lubrificação e/ou montagem.	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Serviço	5	R\$ 152,05	R\$ 760,25	Média	Fevereiro	Sim	Não	Gabriel Alves
020.002.016	1753	Técnico-Operacional	Serviço	Serviço de manutenção preventiva e diagnóstico dos grupos geradores anualmente.	Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e diagnóstico dos grupos geradores das elevatórias de esgoto do Cidade Jardim II, Anna Munhoz Alvares e Figueira.	Serviço	3	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00	Alta	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
020.002.017	1754	Técnico-Operacional	Serviço	Serviço de manutenção em concertina, cerca elétrica, sensores e alarmes das elevatórias de esgoto.	Contratação de empresa para manutenção nos diversos sistemas de segurança predial das elevatórias de esgoto do Cidade Jardim II, São Cosme, Anna Munhoz Alvares e Figueira.	Serviço	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	Alta	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
020.002.018	1755	Técnico-Operacional	Serviço	Serviço de manutenção da Lavadora Chiaperini Trifásico Fixa Modelo 7000 5CV (Patrimônio 3092)	Contratação de empresa para manutenção na Lavadora que faz a limpeza do Tratamento Preliminar da ETE Votuporanga devido ao tempo de uso e degradação do ambiente local.	Serviço	1	R\$ 832,00	R\$ 832,00	Alta	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
020.002.019	1736	Técnico-Operacional	Serviço	Serviço técnico especializado em manutenção e reparos em Lavadora de Alta Pressão - Podendo incluir serviços de desmontagem, regulagem, conserto, limpeza, lubrificação e/ou montagem.	Manutenção em equipamentos da ETA	Serviço	2	R\$ 108,98	R\$ 217,96	Baixa	Fevereiro	Sim	Não	Gabriel Alves
020.002.020	1721	Técnico-Operacional	Serviço	Serviço técnico especializado em manutenção e reparos em Compressor - Podendo incluir serviços de desmontagem, regulagem, conserto, limpeza, lubrificação e/ou montagem.	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Serviço	5	R\$ 129,93	R\$ 649,65	Baixa	Fevereiro	Sim	Não	Gabriel Alves
030..033.042	1826	Técnico-Operacional	Material	Papel de filtro qualitativo	Análises de óleos e graxas	caixa	4	R\$ 11,06	R\$ 44,24	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.003	297	Técnico-Operacional	Material	Registro de esfera latão fecho rápido de 3"	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 593,45	R\$ 1.186,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.009	298	Técnico-Operacional	Material	Curva de 90° 250mm bb para tubo defofo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 569,99	R\$ 2.279,96	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.010	299	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault para tubo de pvc defofo 300mm x 300mm para tubo de pvc defofo pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 2.027,35	R\$ 14.191,45	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.012	300	Técnico-Operacional	Material	Cruzeta 1½". 250 mm bbb c/ anéis de borrachapara tubos pvc defofo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 2.423,00	R\$ 4.846,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.013	301	Técnico-Operacional	Material	Colar de tomada 1½" 300mm c/ saída de 3/4"	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 52,34	R\$ 261,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.014	302	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault tubo ca 75mm x 62mm tubo pvc pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	115	R\$ 346,13	R\$ 39.804,95	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.015	303	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault tubo ca 181mm x 160mm tubo pvc pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	9	R\$ 733,00	R\$ 6.597,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.016	304	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault tubo ca 186mm x 160mm tubo pvc pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 735,00	R\$ 5.145,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.017	305	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault para tubo de pvc defofo pba 250mm x 250mm tubo de pvc defofo pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	12	R\$ 1.173,00	R\$ 14.076,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.018	306	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault para tubo de pvc pba 140mm x 160mm tubo de pvc pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 640,00	R\$ 1.920,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.019	307	Técnico-Operacional	Material	Tee fºfº bbb com anéis de borracha para tubos de 110mm pvc	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 174,00	R\$ 696,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.021	308	Técnico-Operacional	Material	Luva de correr pvc ocre 200 mm inj. c/anéis de borracha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.022	309	Técnico-Operacional	Material	Luva de correr pvc ocre 250 mm inj. c/anéis de borracha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 38,36	R\$ 153,44	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.023	310	Técnico-Operacional	Material	Luva de correr pvc ocre 300 mm inj. c/anéis de borracha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	10	R\$ 144,25	R\$ 1.442,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.025	311	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºfº p/tubo ca 73 mm x 62 mm tubo pvc/pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	85	R\$ 346,13	R\$ 29.421,05	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.026	312	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºfº p/tubo ca 78 mm x 62 mm tubo pvc/pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	22	R\$ 346,13	R\$ 7.614,86	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.027	313	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºfº p/tubo ca 82 mm x 62 mm tubo pvc/pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$ 346,13	R\$ 2.076,78	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.028	314	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºfº p/tubo ca 125 mm x 110 mm tubo pvc/pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 482,25	R\$ 3.375,75	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.029	315	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºfº p/tubo ca 88 mm x 62 mm tubo pvc/pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 346,13	R\$ 2.422,91	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.031	316	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºfº p/tubo ca 95 mm x 62 mm tubo pvc/pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 346,13	R\$ 1.038,39	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.032	317	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºfº p/tubo ca 120 mm x 110 mm tubo pvc/pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$ 482,25	R\$ 2.893,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.036	318	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºfº p/tubo pvc defofo 170 mm x 170 mm tubo pvc defofo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	24	R\$ 635,00	R\$ 15.240,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.037	319	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºfº p/tubo pvc defofo 170 mm x 160 mm tubo pvc/pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	46	R\$ 640,00	R\$ 29.440,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.039	320	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºfº p/tubo de pressão de ferro galv. 27 mm x 27 mm tubo de pressão de ferro galv.	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.042	321	Técnico-Operacional	Material	Tee de redução fºfº bolsa/flange dn 250x50 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 659,90	R\$ 3.299,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.044	322	Técnico-Operacional	Material	Reg. fofo. com bolsa e cabeçote je dn 250 cunha de borracha p/ defofo nbr 14968 c/ anéis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 2.190,99	R\$ 6.572,97	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.047	323	Técnico-Operacional	Material	Registro esfera pvc marrom soldavel 1' s/ emenda central	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 18,39	R\$ 73,56	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.052	324	Técnico-Operacional	Material	Tee pvc 2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 49,40	R\$ 98,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.056	325	Técnico-Operacional	Material	Curva de pvc soldável marrom longa dn 50/60 mm x 45°	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.057	326	Técnico-Operacional	Material	Cotovelo galvanizado de 1.1/2' x 90°	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.064	327	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault ca 69mm x 62mm pvc	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$ 346,13	R\$ 2.076,78	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.065	328	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault ca 98mm x 110mm pvc	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	9	R\$ 346,13	R\$ 3.115,17	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.068	329	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault ca 85mm x 62mm pvc	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	22	R\$ 346,13	R\$ 7.614,86	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.070	330	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault ca 91mm x 62mm pvc	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 346,13	R\$ 1.038,39	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.072	331	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault ca 120mm x 120 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 482,25	R\$ 1.446,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.074	332	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault ca 100mm x 110mm pvc	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	8	R\$ 482,25	R\$ 3.858,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.075	333	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault ca 98mm x 62mm pvc	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 346,13	R\$ 2.422,91	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.081	334	Técnico-Operacional	Material	Tee f"p 150 mm p/ tubo defofo c/ anéis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 204,30	R\$ 1.021,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.082	335	Técnico-Operacional	Material	Redução f"p c/ pontas e bolsa p/ tubo de 150 mm defofo x 250 defofo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 780,02	R\$ 1.560,04	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.083	336	Técnico-Operacional	Material	Curva de f"p dn 150 mm x 22° 30' bolsa x bolsa c/anéis	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 182,38	R\$ 364,76	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.088	337	Técnico-Operacional	Material	Luva união	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 13,98	R\$ 41,94	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.104	338	Técnico-Operacional	Material	Joelho 90 x 50 mm soldavel	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 5,40	R\$ 27,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.105	339	Técnico-Operacional	Material	Joelho sd 45 x 25	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 1,26	R\$ 6,30	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.107	340	Técnico-Operacional	Material	Luva sd pvc azul 1' - 32 mm c/ bucha latão	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	19	R\$ 22,00	R\$ 418,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.115	341	Técnico-Operacional	Material	Luva sd pvc azul 3/4' c/ bucha latao	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	1330	R\$ 4,39	R\$ 5.838,70	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.116	342	Técnico-Operacional	Material	Registro ferrolhe c/ niple 3/4	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 67,00	R\$ 268,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.117	343	Técnico-Operacional	Material	Cruzeta pvc/pba 85 x 60 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 16,50	R\$ 82,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.122	344	Técnico-Operacional	Material	Luva pvc sd 32 mm 1"	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$ 1,38	R\$ 8,28	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.124	345	Técnico-Operacional	Material	Luva f"p bipartida dn 50 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	8	R\$ 414,43	R\$ 3.315,44	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.125	346	Técnico-Operacional	Material	Adaptador sd ct 2.1/2' - 75 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 6,80	R\$ 13,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.127	347	Técnico-Operacional	Material	Niple galvanizado 1'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	15	R\$ 8,95	R\$ 134,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.128	348	Técnico-Operacional	Material	Luva pvc sd marrom 3/4" nbr 5648	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	29	R\$ 0,86	R\$ 24,94	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.139	349	Técnico-Operacional	Material	Curva longa pvc ocre 150mm de 45°	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.141	350	Técnico-Operacional	Material	Anel borr.60 mm f.f.	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	22	R\$ 1,50	R\$ 33,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.143	351	Técnico-Operacional	Material	Uniao marron sd 60 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 55,79	R\$ 111,58	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.148	352	Técnico-Operacional	Material	Luva correr pvc/pba 85 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.150	353	Técnico-Operacional	Material	Luva galv. 1.1/2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 11,09	R\$ 55,45	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.151	354	Técnico-Operacional	Material	Bucha de red. 2.1/2 x 2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 37,68	R\$ 75,36	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.160	355	Técnico-Operacional	Material	Luva correr pvc ocre 100 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	55	R\$ 20,70	R\$ 1.138,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.161	356	Técnico-Operacional	Material	Tee f"p dn 100 x 50 p/pvc c/anéis afx	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.162	357	Técnico-Operacional	Material	Registro f"p 100 mm c/flange	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 356,00	R\$ 712,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.164	358	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f"p 125 x 125 mm ca c/ anéis junção quadrada	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 482,25	R\$ 964,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.169	359	Técnico-Operacional	Material	Luva pvc azul 3/4" x1/2 com bucha de latão	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.175	360	Técnico-Operacional	Material	Joelho sd. 60 x 90	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 22,24	R\$ 111,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.177	361	Técnico-Operacional	Material	Adaptador pvc 1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 0,40	R\$ 2,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.183	362	Técnico-Operacional	Material	Tee pvc 1'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 0,99	R\$ 2,97	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.196	363	Técnico-Operacional	Material	Cruzeta pvc 110 x 85 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 27,84	R\$ 83,52	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.199	364	Técnico-Operacional	Material	Adaptador f"p 250 mm c/fb	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.200	365	Técnico-Operacional	Material	Luva de f"p de 150 mm tripartida	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 185,09	R\$ 370,18	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.202	366	Técnico-Operacional	Material	Luva de f"p 300 mm tripartida	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 574,08	R\$ 1.148,16	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.204	367	Técnico-Operacional	Material	Flange de f"p de 100 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.209	368	Técnico-Operacional	Material	Tee de f"p de 250mm c/ anéis de borracha para tubos defofo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 456,74	R\$ 913,48	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.212	369	Técnico-Operacional	Material	Hidrante de coluna completa de 100 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 2.895,00	R\$ 8.685,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.215	370	Técnico-Operacional	Material	Joelho pvc sd 90 1.1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 7,25	R\$ 14,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.216	371	Técnico-Operacional	Material	Luva de pvc sd 1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 0,70	R\$ 2,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.219	372	Técnico-Operacional	Material	Vedante 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	592	R\$ 0,57	R\$ 337,44	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.227	373	Técnico-Operacional	Material	Colar tomada f"p 50/60 mm pvc c/anéis de borracha x 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 9,51	R\$ 38,04	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.231	374	Técnico-Operacional	Material	Colar tomada f"p 75/85 mm p/ pvc x 3/4 c/ anéis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	9	R\$ 13,00	R\$ 117,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.233	375	Técnico-Operacional	Material	Mangueira de jardim 1/2" reforçada	Aquisição de material para manutenção e limpeza nas unidades da SAEV Ambiental	Metro	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.236	1707	Técnico-Operacional	Material	Selim de pvc rígido ocre 150 x 100 mm - c/anéis de borracha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	165	R\$ 25,90	R\$ 4.273,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.240	1677	Técnico-Operacional	Material	Plug pvc branco 1/2" rosca	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 0,88	R\$ 4,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.241	376	Técnico-Operacional	Material	Adaptador pvc ocre dn 100 mm x bolsa manilha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	54	R\$ 13,50	R\$ 729,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.242	1708	Técnico-Operacional	Material	Tee galvanizado red. 1' x 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 6,18	R\$ 18,54	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.243	377	Técnico-Operacional	Material	Tee de pvc sd 1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 0,41	R\$ 0,82	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.244	378	Técnico-Operacional	Material	Joelho pvc sd 3/4 x 1/2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 4,17	R\$ 29,19	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.245	379	Técnico-Operacional	Material	Torneira p/ pia	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 157,80	R\$ 631,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.254	380	Técnico-Operacional	Material	Tubete usinado longo 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	140	R\$ 14,80	R\$ 2.072,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.255	381	Técnico-Operacional	Material	Niple galvanizado de 1.1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	8	R\$ 11,48	R\$ 91,84	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.256	382	Técnico-Operacional	Material	Luva galvanizada de 2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	8	R\$ 11,55	R\$ 92,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.258	383	Técnico-Operacional	Material	Adaptador pvc sold.ct 2' - 60 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$ 8,70	R\$ 52,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.261	384	Técnico-Operacional	Material	Registro c/adaptador, dn 3/4 " x 20 mm pvc azul extremidade rosca e adaptador p/pead, dn 20 mm nbr 11306	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	288	R\$ 10,20	R\$ 2.937,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.265	385	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc sd marrom dn 50 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	5	R\$ 9,78	R\$ 48,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.268	386	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault P/P 300mm cl. 20 c.a. x 300 mm defofo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.270	387	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc/ pba 85 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	12	R\$ 7,14	R\$ 85,68	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.272	1770	Técnico-Operacional	Material	Torneira 3/4 latão p/tanque	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	10	R\$ 28,33	R\$ 283,30	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.274	388	Técnico-Operacional	Material	Tee pvc 110 x 85 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 17,32	R\$ 69,28	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.277	389	Técnico-Operacional	Material	Tee galvanizado 3/4' x 90°, rosca bsp, nbr 6414	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	43	R\$ 6,74	R\$ 289,82	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.280	390	Técnico-Operacional	Material	Joelho sd lr pvc azul 3/4 x90 c/ bucha de latão - nbr 5648	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	21	R\$ 7,23	R\$ 151,83	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.284	391	Técnico-Operacional	Material	Curva pvc sd 3/4 x 90° - nbr 5648	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	24	R\$ 3,08	R\$ 73,92	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.286	392	Técnico-Operacional	Material	Curva pvc je 45° de 50/60 mm c/ anéis - nbr 5647	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 3,74	R\$ 14,96	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.287	393	Técnico-Operacional	Material	Curva pvc je 90° de 50/60 mm c/ anéis - nbr 5647	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	10	R\$ 4,94	R\$ 49,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.289	394	Técnico-Operacional	Material	Curva pvc je 22° de 160 mm c/ anéis - nbr 5647	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 75,60	R\$ 151,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.290	395	Técnico-Operacional	Material	Niple galvanizado de 3/4' - norma da abnt nbr 6943	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	182	R\$ 5,18	R\$ 942,76	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.292	396	Técnico-Operacional	Material	Plug galvanizado de 3/4	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	27	R\$ 0,90	R\$ 24,30	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.293	397	Técnico-Operacional	Material	Reduc.ff.150x110 pvc	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.296	398	Técnico-Operacional	Material	Luva c.a. de 250 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 4,34	R\$ 13,02	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.297	399	Técnico-Operacional	Material	Tee fofo 60 mm p/pvc bbb, c/ anéis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	22	R\$ 117,75	R\$ 2.590,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.298	400	Técnico-Operacional	Material	Reducao pvc/pba 110x60 mm c/ anéis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 45,74	R\$ 320,18	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.299	401	Técnico-Operacional	Material	Tee de pvc de 60 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 5,96	R\$ 11,92	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.300	402	Técnico-Operacional	Material	Tee pvc 110 x 60 mm cl. 15	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 25,01	R\$ 50,02	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.302	403	Técnico-Operacional	Material	Tee pvc c/red.160x60	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 82,80	R\$ 331,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.303	404	Técnico-Operacional	Material	Tee de pvc de 85 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 5,49	R\$ 10,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.305	405	Técnico-Operacional	Material	Tee de pvc/pba/bbb de 110 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 25,25	R\$ 50,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.306	406	Técnico-Operacional	Material	Registro gaveta fo.fo. c/flange dn 250 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 3.265,00	R\$ 9.795,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.308	407	Técnico-Operacional	Material	Registro de pressao latão 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	636	R\$ 31,56	R\$ 20.072,16	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.313	408	Técnico-Operacional	Material	Registro esfera pvc 3/4' - c/borboleta - nbr 11306	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	1272	R\$ 4,75	R\$ 6.042,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.314	409	Técnico-Operacional	Material	Reg.fofo.60 mm p/pvc c/cunho e anéis de borracha - nbr 14968	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	28	R\$ 273,09	R\$ 7.646,52	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.315	410	Técnico-Operacional	Material	Reg.fofo.110 mm p/pvc c/cunho e anéis de borracha - nbr 14968	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.316	411	Técnico-Operacional	Material	Reg.fofo. com bolsa e cabeçote je dn 150 cunha de borracha p/ defofo nbr 14968 c/ anéis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 949,33	R\$ 6.645,31	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.318	412	Técnico-Operacional	Material	Colar t.ff.250mm ffo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 41,33	R\$ 82,66	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.319	413	Técnico-Operacional	Material	Colar tomada FfP 50 mm c.a. c/anéis de borracha x 3/4' e parafuso com rosca inteira	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	33	R\$ 13,75	R\$ 453,75	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.320	414	Técnico-Operacional	Material	Colar tomada FfP 100 mm ca c/anéis de borracha x 3/4' e parafuso com rosca inteira	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	17	R\$ 24,00	R\$ 408,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.321	415	Técnico-Operacional	Material	Colar tom. pvc 60 mm 3/4' - c/travas e anel saída roscavel, nbr 10.930 furo da broca 17mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 2,33	R\$ 4,66	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.324	416	Técnico-Operacional	Material	Cotovelo galvanizado 3/4' x 90, rosca bsp - nbr 6414	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	555	R\$ 8,50	R\$ 4.717,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.325	417	Técnico-Operacional	Material	Cotov.galv.3/4 s.lat	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	14	R\$ 3,18	R\$ 44,52	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.326	418	Técnico-Operacional	Material	Cruzeta fofo bbbb 60 x 60 para tubo pvc c/ anéis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 89,20	R\$ 446,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.327	419	Técnico-Operacional	Material	Cruzeta de FfP dn 110 mm x 110 mm c/ anéis	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 142,11	R\$ 284,22	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.334	1678	Técnico-Operacional	Material	Curva pvc je 90° de 110 mm c/ anéis - nbr 5647	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.335	420	Técnico-Operacional	Material	Curva pvc je 22° de 60 mm c/ anéis - nbr 5647	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 3,80	R\$ 11,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.339	421	Técnico-Operacional	Material	Adaptador pvc 60 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 33,37	R\$ 66,74	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.341	1697	Técnico-Operacional	Material	Adaptador pvc soldável curto 3/4" marrom	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	37	R\$ 0,84	R\$ 31,08	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.343	422	Técnico-Operacional	Material	Cap de pvc je dn 50 / de 60 mm pba c/ anéis de borracha - nbr 5647	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	20	R\$ 7,89	R\$ 157,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.344	423	Técnico-Operacional	Material	Cap de pvc je dn 100 / de 110 mm pba c/ anéis de borracha - nbr 5647	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 13,74	R\$ 68,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.349	424	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault FfP 200 mm p/pvc/FfP	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 954,00	R\$ 1.908,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.350	1680	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f" ca 250mm cl. 15 x 283 tubo pead	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 1.484,36	R\$ 5.937,44	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.356	425	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f" 60 x 50 pvc x ca cl.30 - c/anéis junção quadrada, 3 kg, paraf. sext.5 1/2' x 1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 346,13	R\$ 692,26	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.357	426	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f" 60 x 75 pvc x ca cl.20	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 346,13	R\$ 1.038,39	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.359	427	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f" 110 x 60 p/pvc	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 482,25	R\$ 2.411,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.361	428	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f" 160 x 150 pvc x ca cl.15	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.362	429	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f" 60 x 60 mm pvc c/anéis junção quadrada	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 346,13	R\$ 1.730,65	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.364	430	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault 110mm x 110mm p/pvc c/anéis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	43	R\$ 482,25	R\$ 20.736,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.369	431	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f" 150mm x 160mm pvc c/anéis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.373	432	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f" 160 x 110 p/pvc	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 640,00	R\$ 1.920,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.374	433	Técnico-Operacional	Material	Luva de correr 60 mm cl 15, pvc/pba/bb, c/anel de borracha - nbr 5647	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	259	R\$ 14,43	R\$ 3.737,37	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.375	434	Técnico-Operacional	Material	Luva de correr 110 mm cl 15, pvc/pba/bb, c/anel de borracha - nbr 5647	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	70	R\$ 55,67	R\$ 3.896,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.376	435	Técnico-Operacional	Material	Bucha redução galv 3/4" para 1/2"	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 4,73	R\$ 33,11	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.378	436	Técnico-Operacional	Material	Luva galvanizada 3/4' - norma abnt nbr 6943	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	146	R\$ 4,00	R\$ 584,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.382	437	Técnico-Operacional	Material	Registro esfera pvc 2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 72,52	R\$ 145,04	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.384	438	Técnico-Operacional	Material	Tee pvc sd 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	15	R\$ 1,20	R\$ 18,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.385	439	Técnico-Operacional	Material	Registro gaveta 3/4	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	15	R\$ 24,69	R\$ 370,35	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.387	440	Técnico-Operacional	Material	Joelho azul pvc sd l.r. 3/4' x 1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 6,20	R\$ 24,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.391	441	Técnico-Operacional	Material	Torneira p/ jardim c/ acesso restrito 3/4	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.398	442	Técnico-Operacional	Material	Niple galvanizado 2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	9	R\$	16,00	R\$ 144,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.399	443	Técnico-Operacional	Material	Cotovelo galvanizado 2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	11	R\$	21,50	R\$ 236,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.401	444	Técnico-Operacional	Material	Boia para caixa d'água 3/4" alta vazão	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	6	R\$	48,00	R\$ 288,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.404	445	Técnico-Operacional	Material	Sifão para pia sanfonado	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	8	R\$	4,91	R\$ 39,28	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.412	446	Técnico-Operacional	Material	Adaptador pvc sd curto 1' - nbr 5648	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$	3,00	R\$ 21,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.420	447	Técnico-Operacional	Material	Flange pvc 3/4	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$	16,90	R\$ 67,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.424	448	Técnico-Operacional	Material	Luva de redução galvanizada 1' x 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	15	R\$	8,50	R\$ 127,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.427	449	Técnico-Operacional	Material	Tee galvanizado de 1'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$	10,50	R\$ 63,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.429	450	Técnico-Operacional	Material	Luva sd pvc redução 1' x 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$	2,50	R\$ 12,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.430	451	Técnico-Operacional	Material	Cotovelo pvc sd marrom 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	32	R\$	0,62	R\$ 19,84	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.431	452	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc sd marrom 2" 60mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	18	R\$	26,78	R\$ 482,04	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.437	453	Técnico-Operacional	Material	Válvula de retenção pvc dn 100 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	8	R\$	88,35	R\$ 706,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.445	454	Técnico-Operacional	Material	Engate pvc br 1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$	5,20	R\$ 26,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.459	455	Técnico-Operacional	Material	Vedante de 1'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	80	R\$	2,00	R\$ 160,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.464	456	Técnico-Operacional	Material	Torneira para filtro	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	4	R\$	6,99	R\$ 27,96	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.465	457	Técnico-Operacional	Material	Torneira p/bebedouro	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	3	R\$	80,00	R\$ 240,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.467	458	Técnico-Operacional	Material	Torneira para lavatório	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	5	R\$	41,00	R\$ 205,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.471	459	Técnico-Operacional	Material	Tubo ferro fundido dúctil, dn 250 mm ponta e bolsa, junta elástica, k7 - nbr	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	221	R\$	529,90	R\$ 117.107,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.473	460	Técnico-Operacional	Material	Curva de F"º 250 mm x 45 c/ flange	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 1.839,90	R\$ 7.359,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.478	461	Técnico-Operacional	Material	Plug galvanizado 1'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 1,51	R\$ 3,02	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.479	462	Técnico-Operacional	Material	Registro gaveta de 1'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	10	R\$ 37,80	R\$ 378,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.480	463	Técnico-Operacional	Material	Luva de redução pvc sd 3/4' x 1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 1,50	R\$ 10,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.481	464	Técnico-Operacional	Material	Porca sextavada, rosca g-1' c/ inserto metálico nbr 8194	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	1252	R\$ 5,80	R\$ 7.261,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.489	465	Técnico-Operacional	Material	Registro esfera pvc 3/4' cabeça quadrada - nbr 11306	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	40	R\$ 6,41	R\$ 256,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.490	466	Técnico-Operacional	Material	Cotovelo galvanizado de 1'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	13	R\$ 13,17	R\$ 171,21	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.491	467	Técnico-Operacional	Material	Luva galvanizada 1'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	11	R\$ 4,70	R\$ 51,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.494	468	Técnico-Operacional	Material	Cotovelo galvanizado 1' x 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.501	1679	Técnico-Operacional	Material	Vedante de 1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	214	R\$ 0,22	R\$ 47,08	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.504	1698	Técnico-Operacional	Material	Tee azul pvc sd. Lr. 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 9,15	R\$ 27,45	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.506	469	Técnico-Operacional	Material	Luva de correr pvc marrom 32 mm 1"	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 8,21	R\$ 24,63	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.511	470	Técnico-Operacional	Material	Engate flexível de pvc 1/2" x 40cm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 4,88	R\$ 14,64	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.512	471	Técnico-Operacional	Material	Flexível de engate metal 1/2 de 30 cm	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 16,27	R\$ 32,54	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.515	472	Técnico-Operacional	Material	Luva de correr 1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 1,23	R\$ 2,46	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.516	473	Técnico-Operacional	Material	Adaptador p/ tubo pead dn 32 mm x 1' nbr 9798	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	14	R\$ 6,50	R\$ 91,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.517	474	Técnico-Operacional	Material	Redução p/ tubo pead dn 32mm x 20mm - nrb 9798	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	9	R\$ 13,51	R\$ 121,59	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.518	475	Técnico-Operacional	Material	Registro de esfera pvc roscável de 1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	34	R\$ 1,78	R\$ 60,52	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.520	476	Técnico-Operacional	Material	Tee de serviço integrado de 100 x 110 saída 32 mm nts 175	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 37,24	R\$ 74,48	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.521	477	Técnico-Operacional	Material	Tee serviço integrado dn / de 50/60 mm saída 32 mm nts 175	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 23,33	R\$ 69,99	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.522	478	Técnico-Operacional	Material	Válvula redutora de pressão dn 100 mm pn 10	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 3.011,00	R\$ 6.022,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.530	479	Técnico-Operacional	Material	Registro azul cabeça quadrada c/ adaptador dn 3/4 x 20 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 3,37	R\$ 23,59	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.538	480	Técnico-Operacional	Material	Redução 2' x 3/4	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 1,84	R\$ 3,68	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.539	481	Técnico-Operacional	Material	Luva sd marrom 1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	27	R\$ 0,24	R\$ 6,48	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.540	482	Técnico-Operacional	Material	Cotovelo sd pvc marrom 1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	15	R\$ 0,53	R\$ 7,95	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.550	483	Técnico-Operacional	Material	Sifão	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.557	484	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault 1" x 110 x 130 mm pvc x ca c/anéis borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	8	R\$ 482,25	R\$ 3.858,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.561	485	Técnico-Operacional	Material	Adaptador espigão fixo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 150,20	R\$ 300,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.562	486	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault p/ pvc pba 160mm x 160mm c/anéis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	88	R\$ 640,00	R\$ 56.320,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.565	487	Técnico-Operacional	Material	Adaptador interno 1/2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 12,05	R\$ 36,15	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.567	488	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault c.a. 150 mm x 160 mm pvc	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 640,00	R\$ 1.920,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.569	489	Técnico-Operacional	Material	Luva de correr 50mm soldavel	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 4,30	R\$ 12,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.574	490	Técnico-Operacional	Material	Válvula lavatório metal	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 14,73	R\$ 44,19	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.580	491	Técnico-Operacional	Material	Tubete pvc longo 3/4	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	532	R\$ 1,88	R\$ 1.000,16	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.581	1699	Técnico-Operacional	Material	Tubete pvc curto 3/4	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	890	R\$ 1,05	R\$ 934,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.587	492	Técnico-Operacional	Material	Curva 90 vfort pb jei longa dn 100	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 7,81	R\$ 54,67	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.603	493	Técnico-Operacional	Material	Tee pvc/pba/bbb 50/60 mm cl. 20 c/ aneis	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 12,51	R\$ 37,53	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.614	494	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault P" p/ tubo ca 250mm cl.20 x 283 p/ tubo pead	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 1.498,30	R\$ 2.996,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.626	495	Técnico-Operacional	Material	Torneira da bóia 3/4'	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.627	496	Técnico-Operacional	Material	Luva flexível de transição de tubo pvc 3/4' para tubo pead 20mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 3,87	R\$ 27,09	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.636	497	Técnico-Operacional	Material	Adaptador pvc 60mm com ponta roscavel x bolsa	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.647	498	Técnico-Operacional	Material	Válvula metal p/ pia	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 16,75	R\$ 50,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.650	499	Técnico-Operacional	Material	Luva de correr 3/4 pvc com anéis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	21	R\$ 8,10	R\$ 170,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.653	500	Técnico-Operacional	Material	Adaptador pvc ocre 200 mm x bolsa cerâmica	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 282,90	R\$ 848,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.654	501	Técnico-Operacional	Material	Adaptador p/tubo pead 20 mm x 3/4' - nbr 9798	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	1178	R\$ 1,94	R\$ 2.285,32	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.655	502	Técnico-Operacional	Material	União para tubo pead 20 mm - nbr 9798	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.656	503	Técnico-Operacional	Material	Derivação tee p/tubo pead 20 mm - nbr 9798	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	45	R\$ 24,80	R\$ 1.116,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.657	504	Técnico-Operacional	Material	Torneira de jardim 3/4	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.658	505	Técnico-Operacional	Material	Tee de serviço integrado dn/de 50/60 mm, saída 20 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	493	R\$ 18,35	R\$ 9.046,55	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.659	506	Técnico-Operacional	Material	Tee de serviço integrado dn/de 100/110 mm, saída 20 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	111	R\$ 31,88	R\$ 3.538,68	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.660	507	Técnico-Operacional	Material	Cap p/tubo pead dn 20 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	235	R\$ 2,50	R\$ 587,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.661	508	Técnico-Operacional	Material	Kit (padrão saev) de conexão p/instalação cavalete na cph	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Kit	1450	R\$ 17,00	R\$ 24.650,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.663	509	Técnico-Operacional	Material	Adaptador de rosca fema p/ tubo pead dn 20 mm 3/4 -	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	1268	R\$ 2,40	R\$ 3.043,20	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.664	510	Técnico-Operacional	Material	Tampa passagem c/inóx 4' p/ valv. retenção	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 60,62	R\$ 424,34	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.665	511	Técnico-Operacional	Material	Registro azul de passeio borboleta para tubo pead 20mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$ 3,56	R\$ 21,36	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.668	512	Técnico-Operacional	Material	Adaptador pvc ocre dn 300 mm x a ponta manilha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$ 54,04	R\$ 324,24	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.674	514	Técnico-Operacional	Material	Luva de correr pvc ocre 150 mm injetada c/ anéis de borracha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	25	R\$ 32,51	R\$ 812,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.675	515	Técnico-Operacional	Material	Curva pvc ocre rígido inj. longa dn 150 mm 90° - c/ anéis de borracha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.676	516	Técnico-Operacional	Material	Curva pvc rígido ocre curta dn 150 mm 45° - c/ anéis de borracha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.678	517	Técnico-Operacional	Material	Til de passagem pvc ocre bbb 150 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$ 320,25	R\$ 1.921,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.683	518	Técnico-Operacional	Material	Válvula borboleta 200mm - 8"	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 5.440,00	R\$ 10.880,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.686	519	Técnico-Operacional	Material	Til ocre tubo de queda dn 200 x 150 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 127,50	R\$ 255,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.688	520	Técnico-Operacional	Material	União pvc sd 50 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 39,50	R\$ 79,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.698	521	Técnico-Operacional	Material	Curva de fº 150 mm x 45º para tubo defofo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 178,60	R\$ 357,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.704	522	Técnico-Operacional	Material	Adaptador pvc ocre dn 250 mm x a ponta manilha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 28,77	R\$ 86,31	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.714	523	Técnico-Operacional	Material	Tubo pead de 280 mm, espessura 16,6 mm, pn 10, pe 100, barras de 6,00 m, nbr 15.561	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	35	R\$ 523,33	R\$ 18.316,55	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.716	524	Técnico-Operacional	Material	Tubo ferro fundido dúctil, dn 300 mm ponta e bolsa, junta elástica, k7 - nbr	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	2	R\$ 337,00	R\$ 674,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.717	525	Técnico-Operacional	Material	Curva de fº 45º 250mm bb para tubo defofo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 699,00	R\$ 4.893,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.719	526	Técnico-Operacional	Material	Flange avulso de ferro fundido dúctil, dn 250 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.727	527	Técnico-Operacional	Material	Mangueira p/ hidrante lonada de 2.1/2" x 15 metros	Aquisição de material para abastecer caminhão de água (V108 e V36)	Peça	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.734	528	Técnico-Operacional	Material	Bucha redução pvc 3/4 x 1/2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.735	529	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira u 2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.737	530	Técnico-Operacional	Material	Adaptador espigão ferro 1'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 16,14	R\$ 32,28	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.741	531	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc sold. marrom 25mm x 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Barra	52	R\$ 17,20	R\$ 894,40	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.747	532	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc sd marrom 1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	18	R\$ 6,30	R\$ 113,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.754	533	Técnico-Operacional	Material	Registro gaveta 2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 134,50	R\$ 941,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.756	534	Técnico-Operacional	Material	Luva pvc sd 50 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 6,85	R\$ 13,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.760	535	Técnico-Operacional	Material	Adaptador espigão ferro 3/4	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 36,95	R\$ 147,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.762	536	Técnico-Operacional	Material	Tampão completo p/til injetado jei dn100 ocre - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	641	R\$ 24,56	R\$ 15.742,96	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.763	537	Técnico-Operacional	Material	Til injetado p/ lig pred ocre bbb je dn 100 mm c/anéis de borracha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	452	R\$ 26,60	R\$ 12.023,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.764	538	Técnico-Operacional	Material	Bico p/ torneira	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.767	539	Técnico-Operacional	Material	Bucha de red. galv. 1 x 3/4	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	9	R\$ 6,53	R\$ 58,77	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.778	540	Técnico-Operacional	Material	Tee f"p dn 150 x 150 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 389,05	R\$ 778,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.784	541	Técnico-Operacional	Material	Redução de f"p de 250 x 200 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 643,48	R\$ 1.286,96	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.786	542	Técnico-Operacional	Material	Luva correr pvc branco esgoto 100mm, c/anéis de borracha - nbr 5688	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	217	R\$ 9,99	R\$ 2.167,83	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.788	543	Técnico-Operacional	Material	Adaptador pvc ocre 150 mm x a ponta manilha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	22	R\$ 34,50	R\$ 759,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.789	544	Técnico-Operacional	Material	Curva pvc rígido curta ocre dn 100 mm 90° - c/anéis de borracha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	304	R\$ 18,21	R\$ 5.535,84	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.791	546	Técnico-Operacional	Material	Porca usinada para tubete de 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	140	R\$ 7,07	R\$ 989,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.793	548	Técnico-Operacional	Material	Tubete usinado curto 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	120	R\$ 8,60	R\$ 1.032,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.797	549	Técnico-Operacional	Material	Joelho 90° azul pvc roscável 3/4''	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	210	R\$ 4,15	R\$ 871,50	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.798	550	Técnico-Operacional	Material	Cap pvc sd 25 mm 3/4'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	8	R\$ 1,39	R\$ 11,12	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.801	551	Técnico-Operacional	Material	Torneira de jardim curta de metal 1/2" esfera	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	6	R\$ 19,05	R\$ 114,30	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.805	552	Técnico-Operacional	Material	Luva vedação fºpº tripartida dn 100 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.807	553	Técnico-Operacional	Material	Luva vedação fºpº tripartida dn 250 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 888,09	R\$ 2.664,27	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.811	554	Técnico-Operacional	Material	Tubo extensivo cromado	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	7	R\$ 17,90	R\$ 125,30	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.813	555	Técnico-Operacional	Material	Cap fºpº je dn 150	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 78,34	R\$ 156,68	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.821	556	Técnico-Operacional	Material	Luva pvc marrom soldavel 2" 60mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 11,28	R\$ 56,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.828	557	Técnico-Operacional	Material	Curva de pvc/pba je cl. 20 dn 50 mm x 45°	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.830	558	Técnico-Operacional	Material	Curva de pvc/pba je cl. 20 dn 100 mm x 22°30'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 32,50	R\$ 65,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.831	559	Técnico-Operacional	Material	Curva de pvc/pba je cl. 20 dn 50 mm x 90°	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 8,15	R\$ 40,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.839	560	Técnico-Operacional	Material	Colar de tomada fºpº 160 mm x 3/4' c/aneis, para tubo pead	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	10	R\$ 66,30	R\$ 663,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.840	561	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºpº p/tubo pba 62 mm x 64 mm p/tubo pead	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	50	R\$ 346,13	R\$ 17.306,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.842	562	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºpº p/tubo ca 85 mm x 64 mm p/tubo pead	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 346,13	R\$ 2.422,91	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.843	563	Técnico-Operacional	Material	Válvula borboleta dn 150 mm acionamento manual, caixa redutora e com volante	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.847	564	Técnico-Operacional	Material	Luva de correr pvc/pba/bb cl.20 inj. dn/de 50/60 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	16	R\$ 21,05	R\$ 336,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.848	565	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºpº 64 mm para tubo pead	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	68	R\$ 346,13	R\$ 23.536,84	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.849	566	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºpº p/ c.a. 151 mm x 171 mm p/tubo pvc defofo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.850	567	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault fºpº p/c.a. 181 mm x 170 mm p/tubo pvc defofo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	8	R\$ 752,00	R\$ 6.016,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.851	568	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f"p/ c.a. 186 mm x 170 mm p/tubo pvc defofo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	9	R\$ 735,00	R\$ 6.615,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.852	569	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f"p 200 mm para tubo pvc defofo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 954,00	R\$ 2.862,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.856	570	Técnico-Operacional	Material	Adaptador compressão c/transição pead 63mm x 60mm pvc/pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 16,80	R\$ 84,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.857	571	Técnico-Operacional	Material	Luva flexível compressão c transição de galvaniz./ pvc 3/4' x 20mm pead	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	15	R\$ 6,30	R\$ 94,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.859	572	Técnico-Operacional	Material	Tee de serviço integrado articulado pn 16 dn 160 mm x 20 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	36	R\$ 103,00	R\$ 3.708,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.872	573	Técnico-Operacional	Material	Registro esfera latão fecho rápido de 1/2'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.873	574	Técnico-Operacional	Material	Valvula de retenção 3/4	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 34,02	R\$ 170,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.874	575	Técnico-Operacional	Material	Luva de correr pvc marrom 1 1/2" 50mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 16,85	R\$ 50,55	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.877	576	Técnico-Operacional	Material	Tee pead 63 mm pn 16, pe 100	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 48,45	R\$ 96,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.878	577	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault de fofo 250mm x 283mm pead	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	20	R\$ 1.224,00	R\$ 24.480,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.880	578	Técnico-Operacional	Material	Bucha de redução galvanizada 2" para 1"	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 13,05	R\$ 26,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.888	579	Técnico-Operacional	Material	Luva pvc marrom soldavel 1 1/2' 50mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$ 10,35	R\$ 62,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.892	580	Técnico-Operacional	Material	Mangueira lonada transparente 3/4'	Aquisição de material para manutenção e limpeza nas unidades da SAEV Ambiental	Metro	23	R\$ 5,40	R\$ 124,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.893	581	Técnico-Operacional	Material	Registro esfera pvc marrom soldavel 3/4' s/ emenda central	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 12,66	R\$ 37,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.904	582	Técnico-Operacional	Material	Interruptor branco 4x2 de embutir simples, 2 tecla + 10a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 5,81	R\$ 29,05	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.908	583	Técnico-Operacional	Material	Selim pvc para manilha (tubo cerâmico) 150 x 100	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	120	R\$ 43,66	R\$ 5.239,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.913	584	Técnico-Operacional	Material	Plug galvanizado 1.1/2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.921	585	Técnico-Operacional	Material	Tee de redução bbb f"p x pba dn 150x50 - nbr 7675	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 237,79	R\$ 475,58	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.924	586	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f"p/ p/ c.a. 151 mm x 160 mm p/ tubo pvc/pead	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 640,00	R\$ 2.560,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.925	587	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f"p 182x170mm c.a./defofo	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 735,00	R\$ 3.675,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.926	588	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault para tubo pead 283 x 283 pead	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	11	R\$ 1.224,00	R\$ 13.464,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.927	589	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha para junta mecânica 300 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 43,91	R\$ 87,82	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.928	590	Técnico-Operacional	Material	Cruzeta f" je dn 100 mm x 50 mm pba/pvc	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 181,26	R\$ 725,04	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.929	591	Técnico-Operacional	Material	Registro de gaveta 1.1/2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 83,88	R\$ 419,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.933	592	Técnico-Operacional	Material	União para tubo pead de 32 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	6	R\$ 11,57	R\$ 69,42	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.934	593	Técnico-Operacional	Material	Adaptador de rosca femea p/ tubo pead dn 32 mm 1"	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	8	R\$ 6,47	R\$ 51,76	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.935	594	Técnico-Operacional	Material	Derivação tee p/tubo pead 32 mm - nbr 9798	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.938	595	Técnico-Operacional	Material	Curva pvc je pba 140 mm x 90°	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.939	596	Técnico-Operacional	Material	Curva pvc je pba 140 mm x 45°	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 142,00	R\$ 426,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.947	597	Técnico-Operacional	Material	Tee fofo 160 x 110 mm - pvc p/ pvc	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 257,58	R\$ 515,16	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.948	598	Técnico-Operacional	Material	Curva longa esgoto 90 x 4	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.949	599	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault p/ tubo pead 285 mm x 292 mm pead	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 1.224,00	R\$ 3.672,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.951	600	Técnico-Operacional	Material	Cruzeta bbbb f"p x pvc dn150 x 50 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 248,00	R\$ 744,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.953	601	Técnico-Operacional	Material	Poço de inspeção rotomoldado em material de polietileno, 600mm de diâmetro, 1600mm de profundidade, com três entradas de 200mm de diâmetro e uma saída de 200mm para manutenção das redes de esgoto, com anéis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 4.018,00	R\$ 20.090,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.954	602	Técnico-Operacional	Material	Poço de inspeção rotomoldado, dn 600 mm, profundidade 1600mm, com três entradas dn 100 a 150mm, saída dn 150mm, material em polietileno, com anéis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 1.463,00	R\$ 10.241,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.969	603	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f"p 60x75 mm p/ pvc pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 346,13	R\$ 692,26	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.001.981	608	Técnico-Operacional	Material	Joelho 90° pvc 3/4 roscavel com bucha de latão	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	41	R\$ 7,50	R\$ 307,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.983	609	Técnico-Operacional	Material	Tee f" dn 300x250 mm com bolsas e anéis de borracha para tubos pvc defofo conforme nbr 7675	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 1.093,00	R\$ 2.186,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.985	610	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f" classe 15 ca dn 300 mm x defofo dn 300 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.987	611	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault f" classe 20 ca dn 150 mm x defofo dn 150 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.001.989	612	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault ca 105 mm x 110 mm pvc	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 482,25	R\$ 3.375,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.002	613	Técnico-Operacional	Material	Anel borracha de 100 mm p/pvc/pba ocre	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	238	R\$ 1,98	R\$ 471,24	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.012	614	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha junção quadrada p/ junta gibault fofo 250mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	49	R\$ 10,80	R\$ 529,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.012	615	Técnico-Operacional	Material	Anel de Borracha Junção Quadrada p/ Junta Gibault FOFO 250MM	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	30	R\$ 10,80	R\$ 324,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.015	616	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha p/ colar de tomada 3/4" (seção quadrada)	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	37	R\$ 2,00	R\$ 74,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.016	617	Técnico-Operacional	Material	Anel borracha 60 mm p/pvc/pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	28	R\$ 1,25	R\$ 35,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.017	1682	Técnico-Operacional	Material	Anel borracha 85 mm p/pvc/pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.018	618	Técnico-Operacional	Material	Anel borracha 110 mm p/pvc/pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	13	R\$ 2,16	R\$ 28,08	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.019	619	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha junção quadrada p/ junta gibault fofo 100mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	49	R\$ 3,39	R\$ 166,11	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.020	620	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha junção quadrada p/ junta gibault fofo 150mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	96	R\$ 6,54	R\$ 627,84	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.021	621	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha 50 mm p/junta gibault (p/ tubo de ferro)	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	109	R\$ 2,24	R\$ 244,16	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.022	622	Técnico-Operacional	Material	Anel borracha de 160 mm p/pvc/pba	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.023	623	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha junção quadrada p/ junta gibault fofo 200mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	14	R\$ 8,14	R\$ 113,96	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.024	624	Técnico-Operacional	Material	Anel borracha dn 300mm seção quadrada p/ junta gibault	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	8	R\$ 12,84	R\$ 102,72	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves

030.002.025	625	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha 100 mm esg	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	21	R\$ 1,13	R\$ 23,73	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.026	626	Técnico-Operacional	Material	Anel borracha 125 mm p/junta gibault	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 1,67	R\$ 8,35	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.028	1681	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha dn 75 mm p/ junta gibault	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	29	R\$ 1,50	R\$ 43,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.029	627	Técnico-Operacional	Material	Anel borracha 150 mm p/pvc ocre	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	255	R\$ 1,56	R\$ 397,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.038	628	Técnico-Operacional	Material	Anel vedação p/ vaso sanitário	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.039	629	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha dn 80 mm p/ junta gibault	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.043	630	Técnico-Operacional	Material	Anel borracha 200 mm p/pvc ocre	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.002.045	631	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha p/ colar de tomada 1" (seção quadrada)	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	7	R\$ 1,50	R\$ 10,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.002	632	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc rígido ocre dn 100 mm - c/anéis de borracha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	2300	R\$ 24,44	R\$ 56.212,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.003	633	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc/defofo jei cl 15 dna 150mm c/ aneis de borracha - nbr 7665 (azul)	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	70	R\$ 42,64	R\$ 2.984,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.004	634	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc branco esgoto 100 mm - nbr 5688	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	378	R\$ 10,90	R\$ 4.120,20	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.009	635	Técnico-Operacional	Material	Tubo concreto armado 0.80	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	347	R\$ 384,00	R\$ 133.248,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.011	636	Técnico-Operacional	Material	Tubo concreto armado pa1 pb 1000 mm x 1500 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	14	R\$ 270,00	R\$ 3.780,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.013	637	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc rígido ocre dn 200 mm - c/anéis de borracha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	584	R\$ 115,64	R\$ 67.533,76	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.018	638	Técnico-Operacional	Material	Tubo em aço carbono galvanizado 3/4" nbr 5580, classe média din 2440, rosca bsp nbr 6414	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	7	R\$ 9,82	R\$ 68,74	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.020	639	Técnico-Operacional	Material	Tubo de pvc/pba rígido jei cl 15 de 50/60 mm c/anéis de borracha - nbr 5647	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	1049	R\$ 16,86	R\$ 17.686,14	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.021	640	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc defofo jei dn 250 mm (azul)	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	18	R\$ 299,00	R\$ 5.382,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.022	641	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc rígido ocre dn150 mm - c/anéis de borracha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	2240	R\$ 64,00	R\$ 143.360,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.003.023	642	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc ocre pb je dn 250 mm c/anéis de borracha - nbr 7362-1 (liso)	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	38	R\$ 104,28	R\$ 3.962,64	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.024	643	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc rígido ocre dn 300 mm - c/anéis de borracha - nbr 7362	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	68	R\$ 240,50	R\$ 16.354,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.025	644	Técnico-Operacional	Material	Tubo de pvc/pba jei cl 15 de 100/110 mm c/anéis de borracha - nbr 5647	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	384	R\$ 47,00	R\$ 18.048,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.026	645	Técnico-Operacional	Material	Tubo de pvc/pba jei cl 15 de 160 mm c/anéis de borracha - nbr 5647	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	25	R\$ 50,40	R\$ 1.260,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.029	646	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc sd marrom 1 1/2" 50mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	25	R\$ 11,56	R\$ 289,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.030	647	Técnico-Operacional	Material	Tubo galvanizado 1.1/2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.031	648	Técnico-Operacional	Material	Tubo f" dn 300 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	35	R\$ 941,67	R\$ 32.958,45	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.032	649	Técnico-Operacional	Material	Tubo em aço carbono galvanizado 2" nbr 5580, classe média, din 2440, rosca bsp nbr 6414	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	16	R\$ 85,00	R\$ 1.360,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.033	650	Técnico-Operacional	Material	Tubo em aço carbono galvanizado 1" nbr 5580, classe média, din 2440, rosca bsp nbr 6414	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.034	651	Técnico-Operacional	Material	Tubo pead pe 80 ramal predial azul dn 32 mm e= 3,0 mm nts 048	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	41	R\$ 6,15	R\$ 252,15	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.036	652	Técnico-Operacional	Material	Adaptador flange 11/2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 44,45	R\$ 133,35	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.056	653	Técnico-Operacional	Material	Tubo polietileno 2 x 3,5 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	3	R\$ 7,97	R\$ 23,91	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.057	654	Técnico-Operacional	Material	Tubo pead 20 mm pe 80 p/ramal predial, azul 2,3 mm - nbr 8417/97	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	7600	R\$ 3,93	R\$ 29.868,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.069	655	Técnico-Operacional	Material	Mangueira cristal 3/8 x 2	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Metro	230	R\$ 3,40	R\$ 782,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.070	656	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc/defo pba rígido 300 mm c/ anéis de borracha - nbr 7665/99	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	21	R\$ 149,51	R\$ 3.139,71	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.077	657	Técnico-Operacional	Material	Tubo f" k-7, dn 150 mm x 6 m.	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	14	R\$ 188,50	R\$ 2.639,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.080	658	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc defo jei dn 200 mm (azul)	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	252	R\$ 196,00	R\$ 49.392,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.085	659	Técnico-Operacional	Material	Tubo de coluna flangeado 10"x3000mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	12	R\$ 6.706,00	R\$ 80.472,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.003.086	660	Técnico-Operacional	Material	Tubo de pvc/pba jei cl 20 de 100 mm e/anéis de borracha	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	74	R\$ 58,90	R\$ 4.358,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.088	661	Técnico-Operacional	Material	Tubo concreto armado, pa 1, diâmetro 800 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.090	662	Técnico-Operacional	Material	Cano de alumínio para chuveiro	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 8,50	R\$ 25,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.091	663	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc/pba cl.20 jei dn 50/60 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	150	R\$ 16,66	R\$ 2.499,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.093	664	Técnico-Operacional	Material	Tubo pead pe 100 para ramal predial 160 mm e=11,9 mm nbr 15561:2011 (barra de 6 metros)	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	116	R\$ 106,77	R\$ 12.385,32	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.094	665	Técnico-Operacional	Material	Tubo pead pe 100 dn 110 mm e= 8,2 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.098	666	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc 1'	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.101	667	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc ocre, pb, junta elastica integrada, diametro 300mm, nbr 7369/1999	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	249	R\$ 70,23	R\$ 17.487,27	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.110	668	Técnico-Operacional	Material	Tubo pead parede dupla , corrugado externamente e liso interiormente, cor preta com listra ocre dn 600mm para esgotos, conforme nbr iso 21138	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	36	R\$ 249,79	R\$ 8.992,44	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.111	669	Técnico-Operacional	Material	Tubo pead parede dupla , corrugado externamente e liso interiormente, cor preta com listra ocre dn 800mm para esgotos, conforme nbr iso 21138	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	320	R\$ 764,49	R\$ 244.636,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.112	670	Técnico-Operacional	Material	Tubo f"p k7 dn 200mm x 6mt ponta e bolsa	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	63	R\$ 390,52	R\$ 24.602,76	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.113	671	Técnico-Operacional	Material	Sifão multiuso sanfonado branco corrugado de dn 38 a dn 50	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.114	672	Técnico-Operacional	Material	Tubo pvc ocre corrugado pb je dn 300 mm com anéis de borracha nbr iso 21138-3	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	111	R\$ 61,00	R\$ 6.771,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.115	673	Técnico-Operacional	Material	Tubo mpvc defofo/pvc-o jei pb dn 250 mm conforme nbr 7665/nbr 15750 e iso 16422	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	1512	R\$ 254,32	R\$ 384.531,84	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.003.119	674	Técnico-Operacional	Material	Tubo mpvc defofo/pvc-o jei pb dn 150 mm conforme nbr 7665/nbr 15750 e iso 16422 1mpa	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Metro	134	R\$ 96,79	R\$ 12.969,86	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.004	675	Técnico-Operacional	Material	Broca aço 05 mm	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.006	676	Técnico-Operacional	Material	Nível c/ base magnetica	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 23,80	R\$ 47,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.009	677	Técnico-Operacional	Material	Bomba costal de 5 litros	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.004.022	678	Técnico-Operacional	Material	Lima	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	17	R\$ 25,00	R\$ 425,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.031	679	Técnico-Operacional	Material	Caixa de ferramentas 5 gavetas	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.046	680	Técnico-Operacional	Material	Marteleta	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	3	R\$ 18,50	R\$ 55,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.052	681	Técnico-Operacional	Material	Picareta s/ cabo	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.055	682	Técnico-Operacional	Material	Chave	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	8	R\$ 59,00	R\$ 472,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.062	683	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira de 3/8' x 1/2'	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	11	R\$ 4,00	R\$ 44,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.063	684	Técnico-Operacional	Material	Despenadeira pvc 15 x 25	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.073	685	Técnico-Operacional	Material	Alicate para aneis n. 7 externo reto	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.093	686	Técnico-Operacional	Material	Mandril 1/2	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 20,57	R\$ 41,14	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.101	687	Técnico-Operacional	Material	Machado com cabo	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	3	R\$ 70,32	R\$ 210,96	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.103	688	Técnico-Operacional	Material	Chave grifo 12	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.104	689	Técnico-Operacional	Material	Chave grifo 10	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	30	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.105	690	Técnico-Operacional	Material	Chave 1 nº 10	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	4	R\$ 11,25	R\$ 45,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.114	691	Técnico-Operacional	Material	Broca de ferro 7 mm	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	3	R\$ 10,50	R\$ 31,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.118	692	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira nylon 7,6 x 400mm preta (100 Un)	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 98,00	R\$ 294,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.137	693	Técnico-Operacional	Material	Chave estrela 13b	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.139	694	Técnico-Operacional	Material	Grosa 12'	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	41	R\$ 60,00	R\$ 2.460,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.140	1700	Técnico-Operacional	Material	Suporte p/ serra copo	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 31,89	R\$ 63,78	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.004.147	1683	Técnico-Operacional	Material	Prumo p/ pedreiro	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	3	R\$ 15,50	R\$ 46,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.156	1684	Técnico-Operacional	Material	Estrangulador de vazão 3/4" p/ tubo pead tipo capa bode	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	12	R\$ 122,50	R\$ 1.470,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.158	695	Técnico-Operacional	Material	Prego 17 x 27	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Maço	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.161	696	Técnico-Operacional	Material	Chave combinada 10 mm	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 5,17	R\$ 10,34	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.166	697	Técnico-Operacional	Material	Carcaça	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.173	698	Técnico-Operacional	Material	Rastelo de ferro	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	3	R\$ 14,14	R\$ 42,42	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.176	699	Técnico-Operacional	Material	Vassoura haste de ferro (ancinho)	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.180	700	Técnico-Operacional	Material	Tesoura de poda bico de papagaio	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.183	701	Técnico-Operacional	Material	Jogo de chaves soquete 1/2 3/8 a1.1/4 c/22 pç	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Kit	2	R\$ 264,34	R\$ 528,68	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.184	702	Técnico-Operacional	Material	Equipamento de furar em carga mod. f-02 11,5 mm c/catraca	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	3	R\$ 378,00	R\$ 1.134,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.193	703	Técnico-Operacional	Material	Apontador biselador em aço, 20 mm p/tubo pead	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	15	R\$ 90,70	R\$ 1.360,50	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.195	704	Técnico-Operacional	Material	Broca a.r. 4,00 mm	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.202	705	Técnico-Operacional	Material	Facão de 20"	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.204	706	Técnico-Operacional	Material	Forcado curvo c/ cabo	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.215	707	Técnico-Operacional	Material	Cadeado 70 mm	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	3	R\$ 75,90	R\$ 227,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.241	708	Técnico-Operacional	Material	Disco de corte diamantado 350mm/14"	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	18	R\$ 555,00	R\$ 9.990,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.242	709	Técnico-Operacional	Material	Engate plástico de 1/2" 40 cm	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	3	R\$ 3,40	R\$ 10,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.243	710	Técnico-Operacional	Material	Pistola p/ limpeza	Aquisição de material para alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	1	R\$ 15,95	R\$ 15,95	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.004.246	711	Técnico-Operacional	Material	Mangueira 1/2	Aquisição de material para alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Metro	50	R\$	3,50	R\$ 175,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.251	712	Técnico-Operacional	Material	Cinta para roçadeira	Aquisição de material para serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	8	R\$	79,00	R\$ 632,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.252	713	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira de 3/4"	Aquisição de material para alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	12	R\$	4,00	R\$ 48,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.256	714	Técnico-Operacional	Material	Linha p/ pedreiro	Aquisição de material para alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	4	R\$	5,90	R\$ 23,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.260	715	Técnico-Operacional	Material	Alicate de bico	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$	16,80	R\$ 50,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.261	716	Técnico-Operacional	Material	Disco de limpeza metal	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	6	R\$	14,94	R\$ 89,64	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.262	717	Técnico-Operacional	Material	Flexível de aço 1mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$	380,00	R\$ 1.140,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.274	718	Técnico-Operacional	Material	Tesoura grande	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	9	R\$	9,90	R\$ 89,10	Média	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.277	719	Técnico-Operacional	Material	Escovão de nylon	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$	30,70	R\$ 61,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.281	720	Técnico-Operacional	Material	Forcado - garfo reto	Aquisição de material para alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$	29,67	R\$ 59,34	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.288	721	Técnico-Operacional	Material	Corda	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Kg	7	R\$	1,25	R\$ 8,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.289	722	Técnico-Operacional	Material	Trena 10 mts	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$	35,00	R\$ 70,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.290	723	Técnico-Operacional	Material	Brocha	Aquisição de material para alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	5	R\$	6,50	R\$ 32,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.291	724	Técnico-Operacional	Material	Disco diamantado segmentado 110 x 20 mm	Aquisição de material para alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	12	R\$	10,51	R\$ 126,12	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.294	725	Técnico-Operacional	Material	Fechadura interna inox	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$	56,41	R\$ 112,82	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.298	726	Técnico-Operacional	Material	Chave 1 1/3"	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$	12,90	R\$ 25,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.300	727	Técnico-Operacional	Material	Peneira metálica	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$	17,90	R\$ 53,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.306	728	Técnico-Operacional	Material	Ponteiro de aço	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$	11,50	R\$ 34,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.004.307	729	Técnico-Operacional	Material	Morsa nº 8	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.318	730	Técnico-Operacional	Material	Trena 30 m	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.323	731	Técnico-Operacional	Material	Prego	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Maço	6	R\$ 11,90	R\$ 71,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.326	732	Técnico-Operacional	Material	Alicate de pressão	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 31,35	R\$ 62,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.331	733	Técnico-Operacional	Material	Furadeira 110v	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.332	734	Técnico-Operacional	Material	Escova de aço c/ cabo	Aquisição de material para equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	7	R\$ 3,50	R\$ 24,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.334	735	Técnico-Operacional	Material	Cabo para enxada 1,5m reto e liso	Aquisição de material para equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	15	R\$ 5,60	R\$ 84,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.335	736	Técnico-Operacional	Material	Enxada 2.1/2	Aquisição de material para equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 31,70	R\$ 63,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.339	737	Técnico-Operacional	Material	Chave de fenda	Aquisição de material para equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 10,40	R\$ 20,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.343	738	Técnico-Operacional	Material	Talhadeira de aço	Aquisição de material para equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	4	R\$ 40,50	R\$ 162,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.344	739	Técnico-Operacional	Material	Broca sds de 10 x 160 mm	Aquisição de material para equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 10,20	R\$ 20,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.348	740	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira de 1.1/2' de arame para mangote (parafuso)	Aquisição de material para equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.349	741	Técnico-Operacional	Material	Silicone incolor	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	4	R\$ 13,71	R\$ 54,84	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.351	742	Técnico-Operacional	Material	Alicate universal de 8'	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	12	R\$ 61,90	R\$ 742,80	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.352	743	Técnico-Operacional	Material	Cabo p/ picareta	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	7	R\$ 60,00	R\$ 420,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.353	744	Técnico-Operacional	Material	Cabo de aço	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Metro	55	R\$ 5,00	R\$ 275,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.354	745	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira de 5/8	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.361	746	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira tipo u de 3/4'	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	14	R\$ 1,00	R\$ 14,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.004.368	747	Técnico-Operacional	Material	Marreta de 2 kg com cabo	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$	51,90	R\$ 103,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.390	748	Técnico-Operacional	Material	Ponta philips ph2	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	4	R\$	4,50	R\$ 18,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.403	749	Técnico-Operacional	Material	Alicate para crimpagem	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$	45,00	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.404	750	Técnico-Operacional	Material	Haste de escuta de 1.500 mm x 8,0 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$	320,00	R\$ 960,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.407	751	Técnico-Operacional	Material	Mangueira sucção 2'	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Metro	2	R\$	30,00	R\$ 60,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.411	752	Técnico-Operacional	Material	Cadeado 30 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	12	R\$	25,00	R\$ 300,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.413	753	Técnico-Operacional	Material	Lapis de pedreiro	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	25	R\$	1,50	R\$ 37,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.424	754	Técnico-Operacional	Material	Chave combinada 9/16	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	5	R\$	7,86	R\$ 39,30	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.425	755	Técnico-Operacional	Material	Martelo unha 29mm com cabo	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$	40,00	R\$ 120,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.426	756	Técnico-Operacional	Material	Corrente galvanizada de 5,0 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	1	R\$	39,50	R\$ 39,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.429	757	Técnico-Operacional	Material	Carriola de pedreiro (ferro)	Aquisição de material para alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$	145,00	R\$ 435,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.434	758	Técnico-Operacional	Material	Carriola baleia 150 lts	Aquisição de material para alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$	628,00	R\$ 1.256,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.439	759	Técnico-Operacional	Material	Pistola pulverizador	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$	60,00	R\$ 120,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.452	760	Técnico-Operacional	Material	Trena 50 m	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$	58,00	R\$ 116,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.453	761	Técnico-Operacional	Material	Saca polia 3 garras 8565/4 90mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$	200,00	R\$ 400,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.454	762	Técnico-Operacional	Material	Chave combinada 19 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$	11,00	R\$ 33,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.458	763	Técnico-Operacional	Material	Espatula tamanho médio	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	13	R\$	145,00	R\$ 1.885,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.469	764	Técnico-Operacional	Material	Chave de fenda 1/4 x 6	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	14	R\$	12,50	R\$ 175,00	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves

030.004.471	765	Técnico-Operacional	Material	Marreta c/cabo 1 kg	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 13,91	R\$ 27,82	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.472	766	Técnico-Operacional	Material	Marreta com cabo 0,5 kg	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 9,79	R\$ 29,37	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.473	767	Técnico-Operacional	Material	Clips p/ cabo de aço	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	14	R\$ 2,50	R\$ 35,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.484	769	Técnico-Operacional	Material	Broca a.r. 6,00 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.485	770	Técnico-Operacional	Material	Colher pedreiro paceta nº 08	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.489	771	Técnico-Operacional	Material	Trena 5 m	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	40	R\$ 14,30	R\$ 572,00	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.494	772	Técnico-Operacional	Material	Caixa de ferramentas pequena	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	20	R\$ 74,91	R\$ 1.498,20	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.499	773	Técnico-Operacional	Material	Rastelo de ferro tipo vassoura c/ cabo de madeira	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.505	774	Técnico-Operacional	Material	Haste de perfuração de 1500 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	4	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.511	775	Técnico-Operacional	Material	Anel borracha je dn 250mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto	Peça	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.521	776	Técnico-Operacional	Material	Engate rápido para mangueira de jardim 1/2	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.534	777	Técnico-Operacional	Material	Escada de alumínio 5 degraus	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.540	778	Técnico-Operacional	Material	Ponteiro de aço grande	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 13,91	R\$ 41,73	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.542	779	Técnico-Operacional	Material	Faca p/ roçadeira com furo 20mm	Aquisição de material serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	150	R\$ 29,14	R\$ 4.371,00	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.543	780	Técnico-Operacional	Material	Disco de serra circular para madeira 110 mm - 24 dentes	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	5	R\$ 18,50	R\$ 92,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.544	781	Técnico-Operacional	Material	Talhadeira	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.547	1687	Técnico-Operacional	Material	Cortador de tubo pead	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	12	R\$ 53,81	R\$ 645,72	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.548	782	Técnico-Operacional	Material	Peneira para pedreiro	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 30,72	R\$ 61,44	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.004.549	783	Técnico-Operacional	Material	Enxada pequena mocha com cabo de madeira	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	45	R\$ 24,57	R\$ 1.105,65	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.550	784	Técnico-Operacional	Material	Enxadão estreito	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 37,90	R\$ 113,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.551	785	Técnico-Operacional	Material	Balde chapa preta com alça	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.553	786	Técnico-Operacional	Material	Pá de bico nº. 2	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	75	R\$ 48,50	R\$ 3.637,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.555	787	Técnico-Operacional	Material	Disco de corte	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	5	R\$ 363,00	R\$ 1.815,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.556	788	Técnico-Operacional	Material	Arco de serra	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	36	R\$ 185,40	R\$ 6.674,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.571	789	Técnico-Operacional	Material	Kit de inflar	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Kit	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.572	790	Técnico-Operacional	Material	Serrote ramada ouro 24"	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 49,50	R\$ 99,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.573	791	Técnico-Operacional	Material	Carrinho de carga 300kg	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.574	792	Técnico-Operacional	Material	Escada de alumínio 3 degraus	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.575	793	Técnico-Operacional	Material	Extensão	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 25,99	R\$ 51,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.576	794	Técnico-Operacional	Material	Broca sds de 6 x 110 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.577	795	Técnico-Operacional	Material	Broca sds de 6 x 210 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.578	796	Técnico-Operacional	Material	Broca sds de 8 x 110 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.579	797	Técnico-Operacional	Material	Broca sds de 8 x 210 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.581	798	Técnico-Operacional	Material	Adaptador sds com parafuso	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.582	799	Técnico-Operacional	Material	Broca a.r. 8 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 7,20	R\$ 14,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.583	800	Técnico-Operacional	Material	Broca a.r. 9 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.004.584	801	Técnico-Operacional	Material	Broca a.r. 10 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 10,50	R\$ 21,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.585	802	Técnico-Operacional	Material	Serra copo diamantada de 25 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 46,94	R\$ 93,88	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.586	803	Técnico-Operacional	Material	Serra copo diamantada de 35 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 64,44	R\$ 128,88	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.587	804	Técnico-Operacional	Material	Serra copo diamantada de 60 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 85,15	R\$ 170,30	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.588	805	Técnico-Operacional	Material	Cabo de madeira para pá	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.589	806	Técnico-Operacional	Material	Alicate de corte para cabo de aço	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto, novas ligações, corte e religação de água	Peça	70	R\$ 105,28	R\$ 7.369,60	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.590	807	Técnico-Operacional	Material	Parafuso sx ma 8.8 8x16	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	12	R\$ 0,30	R\$ 3,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.591	808	Técnico-Operacional	Material	Parafuso sx ma 8.8 8x25	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	12	R\$ 0,35	R\$ 4,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.592	809	Técnico-Operacional	Material	Parafuso sx ma 8.8 10x40	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	12	R\$ 0,80	R\$ 9,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.593	810	Técnico-Operacional	Material	Parafuso allen 25x50	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	12	R\$ 0,82	R\$ 9,84	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.594	811	Técnico-Operacional	Material	Parafuso allen 75x60	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	12	R\$ 2,09	R\$ 25,08	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.596	812	Técnico-Operacional	Material	Espatula redonda 18" borracheiro	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.597	813	Técnico-Operacional	Material	Broca aço rapido 2mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.598	814	Técnico-Operacional	Material	Broca aço rapido 3mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.599	815	Técnico-Operacional	Material	Broca aço rapido 4mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.600	816	Técnico-Operacional	Material	Broca aço rapido 5mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.601	817	Técnico-Operacional	Material	Broca aço rapido 6mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.602	818	Técnico-Operacional	Material	Broca aço rapido 7mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.004.603	819	Técnico-Operacional	Material	Broca aço rapido 8mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.604	820	Técnico-Operacional	Material	Broca aço rapido 9mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.605	821	Técnico-Operacional	Material	Broca aço rapido 10mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.606	822	Técnico-Operacional	Material	Broca aço rapido 11mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.607	823	Técnico-Operacional	Material	Broca aço rapido 12mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.608	824	Técnico-Operacional	Material	Broca aço rapido 13mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.609	825	Técnico-Operacional	Material	Broca aço rapido 14mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.610	826	Técnico-Operacional	Material	Broca aço rapido 15mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.611	827	Técnico-Operacional	Material	Pe de cabra media 3/4 x 60cm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.612	828	Técnico-Operacional	Material	Talhadeira de ferro 3/4 x 30cm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria e diversos usos operacionais	Peça	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.613	829	Técnico-Operacional	Material	Ponteira de ferro 3/4 x 30cm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.614	830	Técnico-Operacional	Material	Almotolia gatilho pvc 400ml	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.615	831	Técnico-Operacional	Material	Cinta de elevação 3ton x 2m amarela	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.616	832	Técnico-Operacional	Material	Jogo chave fenda/phillips c/6	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.617	833	Técnico-Operacional	Material	Espatula 12"	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria e diversos usos operacionais	Peça	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.618	834	Técnico-Operacional	Material	Maquina de solda inversora mma/tig dc	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria e diversos usos operacionais	Peça	1	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.620	835	Técnico-Operacional	Material	Disco flap 7" grao 60	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria e diversos usos operacionais	Peça	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.621	836	Técnico-Operacional	Material	Lamina de serra manual bimetal 12" com 24 dentes por polegada	Aquisição de material para equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, corte e religação de água	Peça	300	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.004.626	837	Técnico-Operacional	Material	Turquesa armador 12"	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.627	838	Técnico-Operacional	Material	Cavadeira manual articulada cabo de madeira	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria e diversos usos operacionais	Peça	10	R\$ 139,90	R\$ 1.399,00	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
030.004.631	839	Técnico-Operacional	Material	Morsa (torno de bancada) nº 4	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 183,21	R\$ 366,42	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.002	840	Técnico-Operacional	Material	Camiseta branca manga curta polo	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	26	R\$ 60,00	R\$ 1.560,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.003	841	Técnico-Operacional	Material	Camiseta polo branca manga curta baby look	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	28	R\$ 60,00	R\$ 1.680,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.007	842	Técnico-Operacional	Material	Calça com zíper, tecido two way masculina	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	43	R\$ 105,00	R\$ 4.515,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.011	843	Técnico-Operacional	Material	Jaleco	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	15	R\$ 64,00	R\$ 960,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.014	844	Técnico-Operacional	Material	Camisa social manga curta	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.015	845	Técnico-Operacional	Material	Camisa social manga longa	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	36	R\$ 99,00	R\$ 3.564,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.017	846	Técnico-Operacional	Material	Camiseta manga longa polo	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	39	R\$ 65,00	R\$ 2.535,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.028	847	Técnico-Operacional	Material	Camiseta manga curta polo azul cobalto	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	26	R\$ 60,00	R\$ 1.560,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.032	848	Técnico-Operacional	Material	Avental de raspa	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.034	849	Técnico-Operacional	Material	Saia	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.035	850	Técnico-Operacional	Material	Calça tradicional com zíper cor azul	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	197	R\$ 84,00	R\$ 16.548,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.038	851	Técnico-Operacional	Material	Camiseta polo manga curta c/faixa refletiva	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	48	R\$ 55,00	R\$ 2.640,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.039	852	Técnico-Operacional	Material	Camiseta polo manga longa c/faixa refletiva	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	161	R\$ 65,00	R\$ 10.465,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.041	853	Técnico-Operacional	Material	Calça com zíper, tecido two way feminina	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	33	R\$ 100,00	R\$ 3.300,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.043	854	Técnico-Operacional	Material	Camiseta social feminina	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	13	R\$ 80,00	R\$ 1.040,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.005.044	855	Técnico-Operacional	Material	Camiseta manga curta gola vies azul cobalto	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	57	R\$ 60,00	R\$ 3.420,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.005.045	856	Técnico-Operacional	Material	Jaqueta azul com faixa refletiva	Aquisição de Uniformes para suprir as necessidades dos servidores da Autarquia	Peça	115	R\$ 150,00	R\$ 17.250,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.004	857	Técnico-Operacional	Material	Bota pvc cano longo sem forro	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	30	R\$ 43,80	R\$ 1.314,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.005	858	Técnico-Operacional	Material	Protetor auditivo tipo abafador / concha	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.007	859	Técnico-Operacional	Material	Talabarte de segurança - tipo mosquetão	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	15	R\$ 123,98	R\$ 1.859,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.009	860	Técnico-Operacional	Material	Sapato de segurança preto	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	18	R\$ 53,30	R\$ 959,40	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.010	861	Técnico-Operacional	Material	Botina de segurança bi-densidade	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	230	R\$ 49,00	R\$ 11.270,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.011	862	Técnico-Operacional	Material	Botina de segurança bi-densidade - eletrícista	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	50	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.012	863	Técnico-Operacional	Material	Luva latex revestida grande	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	50	R\$ 3,35	R\$ 167,50	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.013	864	Técnico-Operacional	Material	luva latex revestida pequena	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	28	R\$ 3,30	R\$ 92,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.014	865	Técnico-Operacional	Material	Boné de pano	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	70	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.015	866	Técnico-Operacional	Material	Capa de chuva amarela tamanho gg	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	2	R\$ 20,45	R\$ 40,90	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.018	867	Técnico-Operacional	Material	Máscara descartável respirador pff2 (s)	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	288	R\$ 4,90	R\$ 1.411,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.021	868	Técnico-Operacional	Material	Capacete de segurança branco com aba total de casco liso e jugular em tecido.	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.022	869	Técnico-Operacional	Material	Luva de borracha p/ alta tensão classe 2 - 20 kv	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	3	R\$ 485,00	R\$ 1.455,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.025	870	Técnico-Operacional	Material	Mascára branca c/ elástico - descartável	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Caixa	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.027	871	Técnico-Operacional	Material	Chapéu de pano	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	26	R\$ 20,00	R\$ 520,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.028	1685	Técnico-Operacional	Material	Luva de vaqueta em couro petroleira	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	235	R\$ 17,50	R\$ 4.112,50	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves

030.006.034	872	Técnico-Operacional	Material	Capacete articulado escamoteável para motociclista	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.041	873	Técnico-Operacional	Material	Capacete para motociclista modelo fórmula 1	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.044	874	Técnico-Operacional	Material	Extintor pó químico pqs 04 kg	Aquisição de Equipamento para proteção contra incêndios	Peça	9	R\$ 157,21	R\$ 1.414,89	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.045	1702	Técnico-Operacional	Material	Mascara de solda	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.046	875	Técnico-Operacional	Material	Repelente não oleoso spray	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Frasco	80	R\$ 14,05	R\$ 1.124,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.050	876	Técnico-Operacional	Material	Cone para sinalização	Aquisição de Equipamento para sinalização de vias públicas, para ser utilizado em obras urbanas	Peça	32	R\$ 44,90	R\$ 1.436,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.055	877	Técnico-Operacional	Material	Perneiras de couro	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	18	R\$ 20,15	R\$ 362,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.058	878	Técnico-Operacional	Material	Protetor auricular silicone	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	12	R\$ 5,04	R\$ 60,48	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.060	879	Técnico-Operacional	Material	Luva de couro com dorso de nylon	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	4	R\$ 4,85	R\$ 19,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.064	880	Técnico-Operacional	Material	Luva pvc forrada esgoto	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	35	R\$ 28,21	R\$ 987,35	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.065	881	Técnico-Operacional	Material	Touca canavieira/soldador	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	26	R\$ 12,90	R\$ 335,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.072	882	Técnico-Operacional	Material	Óculos de proteção incolor	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	55	R\$ 3,20	R\$ 176,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.078	883	Técnico-Operacional	Material	Óculos de segurança escuro (motorista - ref. leopardo)	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	22	R\$ 3,86	R\$ 84,92	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.079	884	Técnico-Operacional	Material	Sapato de segurança branco	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.081	885	Técnico-Operacional	Material	Capacete de segurança azul com aba total casco liso e jugular em tecido	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	30	R\$ 74,75	R\$ 2.242,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.083	886	Técnico-Operacional	Material	Luva latex revestida média	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	17	R\$ 3,40	R\$ 57,80	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.084	887	Técnico-Operacional	Material	Armação para óculos de grau	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	3	R\$ 23,30	R\$ 69,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.090	888	Técnico-Operacional	Material	Macacão c/bota acoplada tam. gg	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	2	R\$ 149,90	R\$ 299,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.006.092	889	Técnico-Operacional	Material	Protetor facial com carneira	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	3	R\$ 16,50	R\$ 49,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.209	890	Técnico-Operacional	Material	Luva em raspa de couro contra abrasivos	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.210	891	Técnico-Operacional	Material	Mascara semifacial filtrante	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	161	R\$ 2,25	R\$ 362,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.217	892	Técnico-Operacional	Material	Conjunto impermeavel refletivo (capa de chuva) tamanho xg	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Conjunto	17	R\$ 84,90	R\$ 1.443,30	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.218	893	Técnico-Operacional	Material	Conjunto impermeável refletivo (capa de chuva) tamanho m	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Conjunto	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.219	894	Técnico-Operacional	Material	Conjunto impermeável refletivo (capa de chuva) tamanho g	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Conjunto	12	R\$ 84,90	R\$ 1.018,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.220	895	Técnico-Operacional	Material	Respirador semifacial nbr 13694	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	3	R\$ 52,54	R\$ 157,62	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.221	896	Técnico-Operacional	Material	Filtro químico nbr 13696	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	4	R\$ 28,45	R\$ 113,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.222	897	Técnico-Operacional	Material	Protetor solar fps 60	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Frasco	70	R\$ 23,90	R\$ 1.673,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.223	898	Técnico-Operacional	Material	Protetor solar fps 30	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Frasco	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.224	899	Técnico-Operacional	Material	Luva latex cano longo tamanho médio	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	22	R\$ 8,80	R\$ 193,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.225	900	Técnico-Operacional	Material	Luva latex cano longo tamanho grande	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.226	901	Técnico-Operacional	Material	Luva latex cano longo tamanho extra grande	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	40	R\$ 10,42	R\$ 416,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.227	902	Técnico-Operacional	Material	Luva latex revestida extra grande	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	61	R\$ 3,30	R\$ 201,30	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.232	903	Técnico-Operacional	Material	Touca canaveira sem aba	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	45	R\$ 11,46	R\$ 515,70	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.233	904	Técnico-Operacional	Material	Máscara descartável respirador pff3	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	95	R\$ 1,72	R\$ 163,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.235	905	Técnico-Operacional	Material	Capacete de segurança azul aba frontal com abafador e viseira telada	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	7	R\$ 95,00	R\$ 665,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.236	906	Técnico-Operacional	Material	Máscara de segurança, branca, descartável, com elástico	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	12	R\$ 2,75	R\$ 33,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.006.237	907	Técnico-Operacional	Material	Cavelete de sinalização, em plástico, de 1,00 m x 1,00 m	Aquisição de Equipamento para sinalização de vias públicas, para ser utilizado em obras urbanas	Peça	18	R\$ 375,00	R\$ 6.750,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.238	908	Técnico-Operacional	Material	Reparo de encaixe capacet	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	2	R\$ 13,80	R\$ 27,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.240	909	Técnico-Operacional	Material	Luva plástica descartável	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	CX	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.241	910	Técnico-Operacional	Material	Case com fita retrátil de 9 metros de cores amarelo e preto	Aquisição de Equipamento para sinalização de vias públicas, para ser utilizado em obras urbanas	Peça	7	R\$ 469,00	R\$ 3.283,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.006.242	911	Técnico-Operacional	Material	Luva(pu) para proteção contra agentes mecanicos	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Par	700	R\$ 3,13	R\$ 2.191,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.007.002	912	Técnico-Operacional	Material	Hidrômetro unijato magnético de 1,5 m³ x 3/4" 45°	Aquisição de material para manutenção de redes de água, novas ligações, substituições de hidrômetros por ter mais de 5 anos de uso ou apresentar defeitos	Peça	6000	R\$ 73,70	R\$ 442.200,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.007.003	913	Técnico-Operacional	Material	Hidrômetro mag. 10 m³ x 32mm (1")	Aquisição de material para manutenção de redes de água, novas ligações, substituições de hidrômetros por ter mais de 5 anos de uso ou apresentar defeitos	Peça	9	R\$ 368,00	R\$ 3.312,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.007.004	914	Técnico-Operacional	Material	Dispositivo tipo ob de 3/4'	Aquisição de material para setor de fiscalização (realizar corte com bloqueador em ligações violadas) e reparos em cavaletes de água	Peça	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.007.008	915	Técnico-Operacional	Material	Hidrometro multijato 7m3/h x 1'	Aquisição de material para manutenção de redes de água, novas ligações, substituições de hidrômetros por ter mais de 5 anos de uso ou apresentar defeitos	Peça	4	R\$ 311,50	R\$ 1.246,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.007.011	916	Técnico-Operacional	Material	Guarnicao preta 3/4	Aquisição de material para manutenção em ligações de água (cavaletes e CPH), corte e religação de água, substituições de hidrômetros	Peça	40000	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.007.016	917	Técnico-Operacional	Material	Guarnição branca 3/4"	Aquisição de material para manutenção em ligações de água (cavaletes e CPH), corte e religação de água, substituições de hidrômetros	Peça	960	R\$ 0,42	R\$ 403,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.007.017	918	Técnico-Operacional	Material	Hidrômetro 50m³/h	Aquisição de material para manutenção de redes de água, novas ligações, substituições de hidrômetros por ter mais de 5 anos de uso ou apresentar defeitos	Peça	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.007.020	919	Técnico-Operacional	Material	Hidrômetro multijato 20 m³/h x 1.1/2"	Aquisição de material para manutenção de redes de água, novas ligações, substituições de hidrômetros por ter mais de 5 anos de uso ou apresentar defeitos	Peça	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.007.021	920	Técnico-Operacional	Material	Dispositivo 3/4" tipo hóstia - em polipropileno pp - disco liso para tubete	Aquisição de material para corte de água	Peça	2500	R\$ 0,36	R\$ 900,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.007.026	921	Técnico-Operacional	Material	Vedante mod. mz 21 de 4'	Aquisição de material para corte de água	Peça	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.007.032	922	Técnico-Operacional	Material	Hidrômetro 2' x 30 m	Aquisição de material para manutenção de redes de água, novas ligações, substituições de hidrômetros por ter mais de 5 anos de uso ou apresentar defeitos	Peça	4	R\$ 1.129,59	R\$ 4.518,36	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.007.037	923	Técnico-Operacional	Material	Vedante mod. mz 21 de 1' (p/ corte de água)	Aquisição de material para corte de água	Peça	2	R\$ 3,80	R\$ 7,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.007.040	925	Técnico-Operacional	Material	Hidrômetro multijato 5 m³/h x 3/4" 45°	Aquisição de material para manutenção de redes de água, novas ligações, substituições de hidrômetros por ter mais de 5 anos de uso ou apresentar defeitos	Peça	3	R\$ 128,00	R\$ 384,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.007.042	926	Técnico-Operacional	Material	Guarnição 1 1/2"	Aquisição de material para manutenção em ligações de água (cavaletes e CPH), corte e religação de água, substituições de hidrômetros	Peça	20	R\$	2,44	R\$ 48,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.007.044	927	Técnico-Operacional	Material	Hidrômetro unijato magnético de 1,5 m ³ x 3/4" 45° a base de troca	Aquisição de material para manutenção de redes de água, novas ligações, substituições de hidrômetros por ter mais de 5 anos de uso ou apresentar defeitos	Peça	6000	R\$	55,00	R\$ 330.000,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.008.012	928	Técnico-Operacional	Material	Cimento cp-32	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água)	Saco	690	R\$	39,10	R\$ 26.979,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.008.013	929	Técnico-Operacional	Material	Argamassa	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água)	Saco	20	R\$	9,90	R\$ 198,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.002	930	Técnico-Operacional	Material	Cera líquida preta 5 l.	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Galão	2	R\$	86,00	R\$ 172,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.002	1804	Técnico-Operacional	Equipamento	Comparador colorímetro com prisma	Análise de cloro livre em campo	Peça	2	R\$	1.196,00	R\$ 2.392,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.003	931	Técnico-Operacional	Material	Papel higienico interfolha 100% fl. virgem p/laboratório	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Caixa	5	R\$	37,99	R\$ 189,95	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.005	932	Técnico-Operacional	Material	Sabão líquido solupan	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Litro	2	R\$	25,00	R\$ 50,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.006	933	Técnico-Operacional	Material	Detergente líq. concentrado p/louças 500ml	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	FR	650	R\$	1,50	R\$ 975,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.007	934	Técnico-Operacional	Material	Detergente líquido neutro 5 l.	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Galão	51	R\$	10,80	R\$ 550,80	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.010	935	Técnico-Operacional	Material	Alcool 92º líquido	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Caixa	11	R\$	76,80	R\$ 844,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.012	936	Técnico-Operacional	Material	Vassoura de nylon	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	46	R\$	7,98	R\$ 367,08	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.013	937	Técnico-Operacional	Material	Saco p/ lixo de 100 l	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Pacote	83	R\$	56,00	R\$ 4.648,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.021	938	Técnico-Operacional	Material	Água sanitária 1 l	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Litro	1071	R\$	2,10	R\$ 2.249,10	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.022	939	Técnico-Operacional	Material	Saco plástico branco 100 l - p/lixo	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	10	R\$	54,66	R\$ 546,60	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.025	940	Técnico-Operacional	Material	Pano para limpeza c/5	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Pacote	89	R\$	2,75	R\$ 244,75	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.026	941	Técnico-Operacional	Material	Lustra moveis 200ml	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Frasco	3	R\$	6,88	R\$ 20,64	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.029	942	Técnico-Operacional	Material	Desinfetante 5 l.	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Galão	359	R\$	6,50	R\$ 2.333,50	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves

030.010.031	943	Técnico-Operacional	Material	Vassoura de piassava	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	6	R\$ 7,50	R\$ 45,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.035	944	Técnico-Operacional	Material	Pano de limpeza, tipo saco alvejado	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	128	R\$ 3,55	R\$ 454,40	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.036	945	Técnico-Operacional	Material	Papel higienico rolo bio degradável 100% fl. virgem rolo 300 m	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Rolo	974	R\$ 8,00	R\$ 7.792,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.037	946	Técnico-Operacional	Material	Pano de prato	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	93	R\$ 3,95	R\$ 367,35	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.040	947	Técnico-Operacional	Material	Escova oval	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	8	R\$ 2,25	R\$ 18,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.041	948	Técnico-Operacional	Material	Saco p/ lixo 30 lts - branco	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Pacote	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.044	949	Técnico-Operacional	Material	Sabonete liqu.5 lts	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Galão	66	R\$ 13,50	R\$ 891,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.045	950	Técnico-Operacional	Material	Pano para chão - grande	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	120	R\$ 4,45	R\$ 534,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.048	951	Técnico-Operacional	Material	Limpador multi uso	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Frasco	296	R\$ 1,90	R\$ 562,40	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.049	952	Técnico-Operacional	Material	Saco p/ lixo 40 lts	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Pacote	25	R\$ 18,40	R\$ 460,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.051	953	Técnico-Operacional	Material	Saboneteria dosadora	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	29	R\$ 10,25	R\$ 297,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.053	954	Técnico-Operacional	Material	Saco p/lixo 40 lts. branco	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Pacote	9	R\$ 19,50	R\$ 175,50	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.056	955	Técnico-Operacional	Material	Espunja lâ de aço	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Saco	65	R\$ 2,07	R\$ 134,55	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.058	956	Técnico-Operacional	Material	Pá para lixo cabo de madeira 1 mt	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	16	R\$ 3,60	R\$ 57,60	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.062	957	Técnico-Operacional	Material	Desodorizador de ambiente air wick cheir. de limpeza 12ml refil c/ aparelho	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Frasco	90	R\$ 16,98	R\$ 1.528,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.063	958	Técnico-Operacional	Material	Cera liquida incolor 5 l.	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Galão	6	R\$ 29,90	R\$ 179,40	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.066	959	Técnico-Operacional	Material	Refil desodorizador de ambiente air wick cheir. de limpeza 12ml	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Frasco	150	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.068	960	Técnico-Operacional	Material	Cera liquida vermelha 5 l.	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Galão	4	R\$ 13,50	R\$ 54,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.010.070	961	Técnico-Operacional	Material	Vassoura de palha caipira	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	75	R\$ 21,80	R\$ 1.635,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.073	962	Técnico-Operacional	Material	Alcool em gel p/ limpeza	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Frasco	668	R\$ 6,43	R\$ 4.295,24	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.086	963	Técnico-Operacional	Material	Vassoura de pêlo	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	4	R\$ 12,99	R\$ 51,96	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.091	964	Técnico-Operacional	Material	Saco p/ lixo 20 litros	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Pacote	24	R\$ 11,35	R\$ 272,40	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.094	965	Técnico-Operacional	Material	Lixeira c/ pedal	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.096	966	Técnico-Operacional	Material	Sabão em pó 5 kg	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Pacote	21	R\$ 31,00	R\$ 651,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.098	967	Técnico-Operacional	Material	Saco p/ lixo 50 lts - branco	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Pacote	7	R\$ 65,00	R\$ 455,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.099	968	Técnico-Operacional	Material	Rodo com borracha dupla 60 cm, cabo de madeira	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	12	R\$ 14,05	R\$ 168,60	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.101	1791	Técnico-Operacional	Material	Álcool 70 liquido	asepsia de mãos e bancadas	Unidade	60	R\$ 9,61	R\$ 19,22	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.101	969	Técnico-Operacional	Material	Álcool 70º liquido	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	65	R\$ 9,61	R\$ 624,65	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.102	970	Técnico-Operacional	Material	Sabao lm	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Litro	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.108	971	Técnico-Operacional	Material	Limpa aluminio	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Fardo	81	R\$ 2,10	R\$ 170,10	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.109	972	Técnico-Operacional	Material	Papel toalha interfolha extra luxo	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Frasco	1285	R\$ 15,64	R\$ 20.097,40	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.110	973	Técnico-Operacional	Material	Flanela para limpeza	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Pacote	15	R\$ 1,86	R\$ 27,90	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.112	974	Técnico-Operacional	Material	Espunja multiuso dupla face	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	418	R\$ 0,66	R\$ 275,88	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.113	975	Técnico-Operacional	Material	Escova sanitária c/ cabo	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	6	R\$ 3,94	R\$ 23,64	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.114	1816	Técnico-Operacional	Material	Papel higiênico folha dupla macio	Limpeza de cubetas de vidro (espectroscopia)	RI	365	R\$ 1,98	R\$ 722,70	Média	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.115	976	Técnico-Operacional	Material	Saco de plástico reforçado para lixo, preto, p6	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	7	R\$ 49,20	R\$ 344,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.010.116	977	Técnico-Operacional	Material	Álcool 70º líquido 5 litros	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Galão	23	R\$ 23,00	R\$ 529,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.117	978	Técnico-Operacional	Material	Detergente desincrustante alcalino	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Galão	6	R\$ 64,99	R\$ 389,94	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.118	979	Técnico-Operacional	Material	Saco de rafia 60x90cm	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	230	R\$ 1,50	R\$ 345,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.119	980	Técnico-Operacional	Material	Desodorizador de ambiente automatico	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	2	R\$ 29,98	R\$ 59,96	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.121	981	Técnico-Operacional	Material	Saco p/ lixo p8 de 100 l	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Pacote	4	R\$ 80,05	R\$ 320,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.010.122	982	Técnico-Operacional	Material	Aparelho desodorizador de ambientes manual com refil	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	127	R\$ 14,12	R\$ 1.793,24	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.011.010	983	Técnico-Operacional	Material	Bateria p/calculadora	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.011.014	984	Técnico-Operacional	Material	Bateria 12v alcalina 23ae para controle de portoes	Aquisição de material de para controles dos veiculos da frota da Autarquia	Peça	18	R\$ 4,30	R\$ 77,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.011.016	985	Técnico-Operacional	Material	Pilha alcalina tamanho aa (pequena), não recarregável; tensão 1,5v; sem adição de mercúrio, acondicionado em pacote com 2 unidades.	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	12	R\$ 1,20	R\$ 14,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.011.017	986	Técnico-Operacional	Material	Pilha alcalina tamanho aaa (palito), não recarregável; tensão 1,5v; sem adição de mercúrio, acondicionado em pacote com 2 unidades	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	75	R\$ 1,20	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.011.020	987	Técnico-Operacional	Material	Pilha alcalina tamanho aaa(palito) não recarregavel	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Pacote	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.012.002	988	Técnico-Operacional	Material	Pasta lubrificante 500gr	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Bisnaga	140	R\$ 10,50	R\$ 1.470,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.013.005	989	Técnico-Operacional	Material	Tampão galvanizado de 2´	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 10,33	R\$ 30,99	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.013.006	990	Técnico-Operacional	Material	Tampa p/ caixa registro fºp t-2	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	16	R\$ 10,96	R\$ 175,36	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.013.008	991	Técnico-Operacional	Material	Tampão galvanizado 1.1/2´	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 10,10	R\$ 20,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.013.009	992	Técnico-Operacional	Material	Tampão galvanizado de 1´	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 7,82	R\$ 31,28	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.013.010	993	Técnico-Operacional	Material	Tampão fºp t-200 - dn 200 mm c/aro e travas peso minimo 12 kg	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	90	R\$ 212,00	R\$ 19.080,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.013.011	994	Técnico-Operacional	Material	Tampão galvanizado 3/4´	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	150	R\$ 4,44	R\$ 666,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves

030.013.015	995	Técnico-Operacional	Material	Tampão de fº de 60 cm x 60 cm c/aro - peso mínimo 66 kg - passagem livre 575 mm	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.013.016	996	Técnico-Operacional	Material	Tampão fº td-600 articulado c/ travas	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	33	R\$ 315,20	R\$ 10.401,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.013.017	997	Técnico-Operacional	Material	Tampão de ferro fundido, classe mínima d400, com travas, passagem livre 580mm, alt. do aro 100mm, identificação "saeV", com aro e tampa, deverá atender a nbr 10160/2005.	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	48	R\$ 771,00	R\$ 37.008,00	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.014.001	998	Técnico-Operacional	Material	Adesivo plástico 75 g	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Tubo	632	R\$ 3,89	R\$ 2.458,48	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.014.007	999	Técnico-Operacional	Material	Cola araldite profissional	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Tubo	8	R\$ 21,21	R\$ 169,68	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.014.017	1000	Técnico-Operacional	Material	Película protetora para smartphone de vidro	Aquisição de material para proteção dos smartphones utilizados em serviços externos do Departamento Técnico Operacional	Peça	34	R\$ 10,00	R\$ 340,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.014.019	1001	Técnico-Operacional	Material	Adesivo silicone poliuretano 400g	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.014.026	1002	Técnico-Operacional	Material	Adesivo silicone 50 grs	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 6,21	R\$ 12,42	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.014.027	1003	Técnico-Operacional	Material	Manta asfáltica impermeabilizante 30 cm	Aquisição de material para obras internas em diversas unidades da autarquia	Metro	12	R\$ 7,46	R\$ 89,52	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.014.029	1004	Técnico-Operacional	Material	Adesivo cola epoxi bi-componente profissional de 25 g.	Aquisição de material para obras internas em diversas unidades da autarquia	Peça	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.004	1005	Técnico-Operacional	Material	Disco de corte 41/2 ferro alumínio 1.0mm	Aquisição de material para uso nos serviços de alvenaria	Peça	13	R\$ 2,80	R\$ 36,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.047	1006	Técnico-Operacional	Material	Lousa quadro branco	Aquisição de material para anotação de tarefas em diversos setores do Departamento Técnico Operacional	Peça	2	R\$ 194,00	R\$ 388,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.075	1007	Técnico-Operacional	Material	Toldo	Aquisição de material para obras internas em diversas unidades da autarquia	Peça	2	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.090	1008	Técnico-Operacional	Material	Plug de pvc de 1.1/2'	Aquisição de material para manutenção e limpeza nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	2	R\$ 13,36	R\$ 26,72	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.091	1009	Técnico-Operacional	Material	Terminal compressão 35 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	18	R\$ 4,00	R\$ 72,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.093	1010	Técnico-Operacional	Material	lençol de borracha lonado liso 4,5mm	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Metro	4	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.100	1011	Técnico-Operacional	Material	Frasco pulverizador 500 ml	Aquisição de material para manutenção e limpeza nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	15	R\$ 7,30	R\$ 109,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.102	1012	Técnico-Operacional	Material	Cadeado 60 mm	Aquisição de material para segurança de diversas unidades da Autarquia	Peça	9	R\$ 47,00	R\$ 423,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.015.107	1013	Técnico-Operacional	Material	Cantil térmico de 1 lt	Aquisição de recipiente para armazenar água para servidores que realizam serviços externos	Peça	10	R\$ 46,60	R\$ 466,00	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.108	1014	Técnico-Operacional	Material	Aplicador silicone	Aquisição de material para uso nos serviços de alvenaria	Peça	13	R\$ 59,00	R\$ 767,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.114	1015	Técnico-Operacional	Material	Tambor de ferro de 200 litros	Aquisição de material para uso nos serviços de alvenaria	Peça	9	R\$ 20,00	R\$ 180,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.117	1016	Técnico-Operacional	Material	Lixeira p/pia	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Peça	4	R\$ 10,90	R\$ 43,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.119	1017	Técnico-Operacional	Material	Avental p/cozinha	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Peça	14	R\$ 7,99	R\$ 111,86	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.140	1018	Técnico-Operacional	Material	Canaleta aberta 20 x 20	Aquisição de material para manutenção elétrica em diversos locais, incluindo sistemas de abastecimento (poços profundos) e ETA (Estação de Tratamento de Água)	Peça	4	R\$ 17,50	R\$ 70,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.143	1019	Técnico-Operacional	Material	Caneta esferográfica azul	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	283	R\$ 0,70	R\$ 198,10	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.144	1020	Técnico-Operacional	Material	Viseira capacete	Aquisição de EPIs para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Peça	2	R\$ 28,63	R\$ 57,26	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.203	1021	Técnico-Operacional	Material	Plug pvc branco 3/4" rosca	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	3	R\$ 0,97	R\$ 2,91	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.238	1022	Técnico-Operacional	Material	Suporte p/papel toalha	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Peça	6	R\$ 26,94	R\$ 161,64	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.241	1023	Técnico-Operacional	Material	Toalheiro br papel interf 2/3	Aquisição de utensílios de limpeza para banheiro de diversas unidades da autarquia	Peça	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.242	1024	Técnico-Operacional	Material	Saboneteira com reservatório	Aquisição de utensílios de limpeza para banheiro de diversas unidades da autarquia	Peça	3	R\$ 349,90	R\$ 1.049,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.263	1025	Técnico-Operacional	Material	Bateria portatil 9 v	Aquisição de material para manutenção elétrica em diversos locais, incluindo sistemas de abastecimento (poços profundos) e ETA (Estação de Tratamento de Água)	Peça	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.268	1026	Técnico-Operacional	Material	Acabamento de válvula de descarga cinza	Aquisição de material para serviços de alvenaria e reparos em diversas unidades da Autarquia	Peça	7	R\$ 80,00	R\$ 560,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.269	1027	Técnico-Operacional	Material	Caixa de fósforo c/ 10 un	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Maço	17	R\$ 3,20	R\$ 54,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.273	1028	Técnico-Operacional	Material	Rodo plástico 40 em c/ borracha dupla e cabo de madeira revestido 1,2 m	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Peça	30	R\$ 8,95	R\$ 268,50	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.275	1029	Técnico-Operacional	Material	Peneira	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Peça	3	R\$ 7,99	R\$ 23,97	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.286	1030	Técnico-Operacional	Material	Suporte p/ papel higiênico rolo 300 mts.	Aquisição de utensílios de limpeza para banheiro de diversas unidades da autarquia	Peça	12	R\$ 26,94	R\$ 323,28	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.015.290	1031	Técnico-Operacional	Material	Porta papel toalha interfolha	Aquisição de utensílios de limpeza para banheiro de diversas unidades da autarquia	Peça	18	R\$ 23,98	R\$ 431,64	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.291	1032	Técnico-Operacional	Material	Assento para vaso sanitário	Aquisição de utensílios de limpeza para banheiro de diversas unidades da autarquia	Peça	30	R\$ 79,98	R\$ 2.399,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.297	1686	Técnico-Operacional	Material	Lona plastica	Aquisição de material para proteção de terra em épocas de chuva, para ser utilizada em aterramento de obras e vazamentos em redes de água	M²	233	R\$ 1,24	R\$ 288,92	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.299	1033	Técnico-Operacional	Material	Porta copos p/café	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Peça	2	R\$ 31,90	R\$ 63,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.306	1034	Técnico-Operacional	Material	Cortina persiana vertical	Aquisição de material para conservação de ambientes da autarquia ou substituição do material usado atualmente devido ao desgaste por tempo de uso	Peça	3	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.316	1035	Técnico-Operacional	Material	Cadeado 50 mm	Aquisição de material para segurança de diversas unidades da Autarquia	Peça	11	R\$ 38,50	R\$ 423,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.321	1036	Técnico-Operacional	Material	Corda polies seda 08mm a 18mm	Aquisição de material para uso de serviços em altura e espaço confinado	Kg	9	R\$ 21,25	R\$ 191,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.323	1037	Técnico-Operacional	Material	Faca	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Peça	14	R\$ 2,48	R\$ 34,72	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.326	1038	Técnico-Operacional	Material	Lixa de ferro 150	Aquisição de material para uso nos serviços de alvenaria	Folha	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.331	1039	Técnico-Operacional	Material	Apagador p/quadro branco	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.335	1040	Técnico-Operacional	Material	Porta copos c/alavanca	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Peça	3	R\$ 58,50	R\$ 175,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.345	1041	Técnico-Operacional	Material	Tampa de panela	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Peça	3	R\$ 7,50	R\$ 22,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.365	1042	Técnico-Operacional	Material	Grampeador médio	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	7	R\$ 25,30	R\$ 177,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.366	1043	Técnico-Operacional	Material	Cone p/sinalizacao de borracha 0,75 cm altura	Aquisição de Equipamento para sinalização de vias públicas, para ser utilizado em obras urbanas	Peça	21	R\$ 115,00	R\$ 2.415,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.367	1823	Técnico-Operacional		Estante de aço ? Prateleiras					R\$ 0,00		Outubro			Gabriel Alves
030.015.379	1044	Técnico-Operacional	Material	Agenda	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	9	R\$ 16,50	R\$ 148,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.387	1045	Técnico-Operacional	Material	Quadro c/ moldura	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	3	R\$ 54,99	R\$ 164,97	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.389	1046	Técnico-Operacional	Material	Capa protetora para smartphone	Aquisição de material para proteção dos smartphones utilizados em serviços externos do Departamento Técnico Operacional	Peça	33	R\$ 100,00	R\$ 3.300,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.015.394	1047	Técnico-Operacional	Material	Garfo	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Peça	25	R\$ 1,99	R\$ 49,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.396	1048	Técnico-Operacional	Material	Embreagem Roçadeira	Serviço de manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Kit	12	R\$ 199,91	R\$ 2.398,92	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.015.399	1049	Técnico-Operacional	Material	Relógio de parede	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	3	R\$ 34,99	R\$ 104,97	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.404	1050	Técnico-Operacional	Material	Carga p/bot.gas 13kg	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	32	R\$ 105,00	R\$ 3.360,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.423	1051	Técnico-Operacional	Material	Engate inox 40 cm	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	6	R\$ 14,50	R\$ 87,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.431	1052	Técnico-Operacional	Material	Lavatorio	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 5,07	R\$ 20,28	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.438	1053	Técnico-Operacional	Material	Barbante de fio sintético (fitilio)	Aquisição de material para serviços de alvenaria e serviços de desratização de PV's	Kg	42	R\$ 12,70	R\$ 533,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.488	1054	Técnico-Operacional	Material	Carretel de nylon para roçadeira stihl	Aquisição de material para serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.499	1055	Técnico-Operacional	Material	tinta spray amarela	Aquisição de Material para reparos em pintura em diversas unidades da SAEV Ambiental	Frasco	12	R\$ 18,21	R\$ 218,52	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.523	1056	Técnico-Operacional	Material	Filtro de agua	Aquisição de filtro para manutenção nos bebedouros de diversos locais da Autarquia	Peça	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.550	1057	Técnico-Operacional	Material	Teclado usb	Aquisição de material para manutenção nos computadores, devido ao desgaste por tempo de uso	Peça	23	R\$ 90,00	R\$ 2.070,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.558	1058	Técnico-Operacional	Material	Bloco de notas adesivo 38x50	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	Média	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.560	1059	Técnico-Operacional	Material	Cadeado 25 mm com combinações iguais segredo s2	Aquisição de material destinado ao corte e religação de água, utilizado no corte com copo	Peça	550	R\$ 19,49	R\$ 10.719,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.561	1060	Técnico-Operacional	Material	Emenda de 50 x 50 para eletrocalha	Aquisição de material para manutenção elétrica em diversos locais, incluindo sistemas de abastecimento (poços profundos) e ETA (Estação de Tratamento de Água)	Peça	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.562	1061	Técnico-Operacional	Material	Bag	Aquisição de material para serviços de limpeza nos filtros da ETA	Peça	575	R\$ 3,15	R\$ 1.811,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.563	1062	Técnico-Operacional	Material	Caixa plastica supermercado	Aquisição de material para armazenamento de ferramentas, lacres, hidrômetros, materiais hidráulicos e diversos usos	Peça	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.571	1063	Técnico-Operacional	Material	Kit cartucho ceramico anti horario	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.572	1064	Técnico-Operacional	Material	Bancada com tampo 40mm fechada com 2 prateleiras 1,5m	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.015.578	1065	Técnico-Operacional	Material	Engate de inox, de 30 cm para pia	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	6	R\$ 23,25	R\$ 139,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.579	1066	Técnico-Operacional	Material	Tubo branco de ligação ajustável para vaso sanitário 240 mm	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 8,54	R\$ 34,16	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.582	1067	Técnico-Operacional	Material	Corda de seda trançada 5 mm	Aquisição de material destinado à manutenções elétricas, trabalho em altura, transporte de equipamentos nos caminhões da operação, entre outras aplicações	Metro	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.583	1068	Técnico-Operacional	Material	Cortina persiana vertical em tecido com bandô, de 2,40 x 1,40 m	Aquisição de material para conservação de ambientes da autarquia ou substituição do material usado atualmente devido ao desgaste por tempo de uso	Peça	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.584	1069	Técnico-Operacional	Material	Cortina persiana vertical em tecido com bandô, de 2,30 x 1,50 m	Aquisição de material para conservação de ambientes da autarquia ou substituição do material usado atualmente devido ao desgaste por tempo de uso	Peça	2	R\$ 436,00	R\$ 872,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.585	1070	Técnico-Operacional	Material	Cortina persiana vertical em tecido com bandô, de 2,20 x 1,60 m	Aquisição de material para conservação de ambientes da autarquia ou substituição do material usado atualmente devido ao desgaste por tempo de uso	Peça	2	R\$ 448,00	R\$ 896,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.586	1071	Técnico-Operacional	Material	Engate flexível de pvc 1/2" x 60cm	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 5,99	R\$ 29,95	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.015.592	1726	Técnico-Operacional	Material	Correia para Compressor	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Unidade	6	R\$ 27,51	R\$ 165,06	Baixa	Fevereiro	020.002.020	Não	Gabriel Alves
030.016.002	1072	Técnico-Operacional	Material	Fita crepe 18 mm x 50 m	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Rolo	6	R\$ 3,45	R\$ 20,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.016.005	1073	Técnico-Operacional	Material	Fita veda rosca 18 x 50	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Rolo	1360	R\$ 5,46	R\$ 7.425,60	Média	Agosto	Não	Não	Gabriel Alves
030.016.010	1074	Técnico-Operacional	Material	Fita zebra 200 mt	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Rolo	49	R\$ 12,00	R\$ 588,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.017.005	1075	Técnico-Operacional	Material	Tijolo pó de mico manual	Aquisição de material para serviços de alvenaria em diversas unidades da Autarquia	Peça	25670	R\$ 0,51	R\$ 13.091,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.019.010	1076	Técnico-Operacional	Material	Telefone s/fio	Aquisição de telefones para substituição dos atuais do Departamento Técnico Operacional devido ao desgaste de uso	Peça	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.019.012	1077	Técnico-Operacional	Material	Conector nylbloc 6mm² barra	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	5	R\$ 4,56	R\$ 22,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.019.042	1078	Técnico-Operacional	Material	Cabo manga 4 vias x 26 awg	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Metro	345	R\$ 3,11	R\$ 1.072,95	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.009	1079	Técnico-Operacional	Material	Parafuso sx 3/8" x 6	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	9	R\$ 0,77	R\$ 6,93	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.013	1080	Técnico-Operacional	Material	Grampo de cerca	Aquisição de material para manutenção de cercas em diversas unidades da Autarquia (ETE, Estações Elevatórias)	Kg	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.015	1081	Técnico-Operacional	Material	Arruela lisa de 9/16	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	345	R\$ 0,05	R\$ 17,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.020.016	1082	Técnico-Operacional	Material	Parafuso sextavado c/ bucha 12mm bloco com aba	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.024	1083	Técnico-Operacional	Material	Parafuso sext. 3/4 x 7	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 1,00	R\$ 12,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.025	1084	Técnico-Operacional	Material	Gancho	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.027	1085	Técnico-Operacional	Material	Bucha 10mm	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 0,17	R\$ 2,04	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.033	1086	Técnico-Operacional	Material	Bucha 12	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 1,00	R\$ 12,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.034	1087	Técnico-Operacional	Material	Parafuso de 5/8	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	35	R\$ 2,53	R\$ 88,55	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.035	1088	Técnico-Operacional	Material	Parafuso de 3/4	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	35	R\$ 4,50	R\$ 157,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.038	1089	Técnico-Operacional	Material	Porca de 3/4'	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	6	R\$ 0,80	R\$ 4,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.045	1090	Técnico-Operacional	Material	Parafuso 3,5 x 40	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	35	R\$ 0,05	R\$ 1,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.063	1091	Técnico-Operacional	Material	Parafuso de aço	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	10	R\$ 0,72	R\$ 7,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.065	1092	Técnico-Operacional	Material	Arruela	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	11	R\$ 13,60	R\$ 149,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.072	1093	Técnico-Operacional	Material	Porca sextavada ch 1.1/8 zb	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 0,30	R\$ 3,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.092	1094	Técnico-Operacional	Material	Parafuso sextavado c/ bucha 8mm bloco com aba	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	69	R\$ 0,80	R\$ 55,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.096	1095	Técnico-Operacional	Material	Parafuso 004x040 1/4' x 2.11/2'	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	46	R\$ 0,15	R\$ 6,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.098	1096	Técnico-Operacional	Material	Parafuso fixação	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	6	R\$ 1,80	R\$ 10,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.101	1097	Técnico-Operacional	Material	Porca 5/8	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	35	R\$ 0,49	R\$ 17,15	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.107	1098	Técnico-Operacional	Material	Parafuso sextavado	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	19	R\$ 2,80	R\$ 53,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.108	1099	Técnico-Operacional	Material	Arruela zinc. 3/8'	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 0,12	R\$ 1,44	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.020.113	1100	Técnico-Operacional	Material	Porca sextavada 1/4 ch 7/16	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	23	R\$ 0,16	R\$ 3,68	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.116	1101	Técnico-Operacional	Material	Arruela lisa de 1/4	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	14	R\$ 1,00	R\$ 14,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.122	1102	Técnico-Operacional	Material	Arruela de cobre	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Kg	1	R\$ 23,03	R\$ 23,03	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.132	1103	Técnico-Operacional	Material	Prego 17 x 21	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Maço	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.133	1104	Técnico-Operacional	Material	Porca de 1/2	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	7	R\$ 0,55	R\$ 3,85	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.153	1105	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira 1/2 x 5/8	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 1,39	R\$ 16,68	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.167	1106	Técnico-Operacional	Material	1/2 porca sext.	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 0,45	R\$ 5,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.169	1107	Técnico-Operacional	Material	Parafuso faca roçadeira	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Média	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.020.178	1108	Técnico-Operacional	Material	Porca sextavada 3/4" zincada	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	52	R\$ 5,30	R\$ 275,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.180	1109	Técnico-Operacional	Material	Parafuso de 6 mm c/bucha bloco com aba	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	110	R\$ 0,80	R\$ 88,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.182	1110	Técnico-Operacional	Material	Bucha	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	58	R\$ 17,25	R\$ 1.000,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.186	1111	Técnico-Operacional	Material	Porca galvanizada 3/4' x 1.1/8 zb	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.187	1112	Técnico-Operacional	Material	Arruela galvanizada lisa 3/4'	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	23	R\$ 0,23	R\$ 5,29	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.194	1113	Técnico-Operacional	Material	Barra rosca unc zincada 3/4' *1000	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	8	R\$ 54,34	R\$ 434,72	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.211	1114	Técnico-Operacional	Material	Arruela zincada 004-1/4'	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	23	R\$ 0,05	R\$ 1,15	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.213	1115	Técnico-Operacional	Material	Parafuso 9/16	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 2,22	R\$ 26,64	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.217	1116	Técnico-Operacional	Material	Arruela lisa 1/2	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	20	R\$ 0,14	R\$ 2,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.224	1117	Técnico-Operacional	Material	Parafuso 3,5 x 16	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	35	R\$ 0,04	R\$ 1,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.020.230	1118	Técnico-Operacional	Material	Parafuso sextavado 3/4 x 4"	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 3,02	R\$ 36,24	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.236	1119	Técnico-Operacional	Material	Arruela lisa zincada 3/4"	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	65	R\$ 3,80	R\$ 247,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.243	1120	Técnico-Operacional	Material	Bucha 6mm	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	100	R\$ 0,05	R\$ 5,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.244	1121	Técnico-Operacional	Material	Parafuso auto brocante 12 x 3/4"	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	60	R\$ 0,08	R\$ 4,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.249	1122	Técnico-Operacional	Material	Parafuso para vaso nº10	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 2,74	R\$ 10,96	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.252	1123	Técnico-Operacional	Material	Porca sext z/bc nc 3/4"	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	35	R\$ 1,98	R\$ 69,30	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.267	1124	Técnico-Operacional	Material	Parafuso base	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	19	R\$ 5,00	R\$ 95,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.268	1125	Técnico-Operacional	Material	Arruela 5/16"	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	30	R\$ 0,12	R\$ 3,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.270	1126	Técnico-Operacional	Material	Parafuso cabeça lenticla c/fenda e rosca 1/4", comprimento 1/2"	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	26	R\$ 0,19	R\$ 4,94	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.271	1127	Técnico-Operacional	Material	Parafusos c/ porcas e arruelas p flanges	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.272	1128	Técnico-Operacional	Material	Parafuso bucha s10"	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	20	R\$ 0,54	R\$ 10,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.273	1129	Técnico-Operacional	Material	Parafuso bucha s6"	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	10	R\$ 0,14	R\$ 1,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.289	1130	Técnico-Operacional	Material	Porca 5/16"	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	22	R\$ 0,19	R\$ 4,18	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.291	1131	Técnico-Operacional	Material	Barra roscada 1/2" x 1 metro	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.292	1132	Técnico-Operacional	Material	Barra roscada 3/4" x 1 metro zincada	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	10	R\$ 24,06	R\$ 240,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.296	1133	Técnico-Operacional	Material	Parafuso allen dacomatizado 7/8" x 5"	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	500	R\$ 63,72	R\$ 31.860,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.020.297	1134	Técnico-Operacional	Material	Porca sextavada dacomatizado 7/8" g.5"	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	1150	R\$ 8,98	R\$ 10.327,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.021.157	1135	Técnico-Operacional	Material	Testador de cabos	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.021.173	1136	Técnico-Operacional	Material	Bateria p/ nobreak selada 7ah 12v	Aquisição de material para manutenção dos nobreaks do Departamento Técnico Operacional	Peça	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.021.235	1137	Técnico-Operacional	Material	Conector p4 macho com parafuso	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	22	R\$ 2,71	R\$ 59,62	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.021.237	1138	Técnico-Operacional	Material	Pasta térmica	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.003	1139	Técnico-Operacional	Material	Luva p/ procedimento vinil tamanho g	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Caixa	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.011	1841	Técnico-Operacional	Material	Caulin	Análises de óleos e graxas	Quilo	1	R\$ 22,40	R\$ 22,40	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.011	1760	Técnico-Operacional	Material	Caulin Pó ESP	Material utilizado no laboratório da ETE Votuporanga para análises das amostras.	Frasco	2	R\$ 13,19	R\$ 26,38	Alta	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.013	1805	Técnico-Operacional	Equipamento	termômetro digital tipo espeto -10 a + 150° c	Verificação de temperatura da água	Peça	5	R\$ 41,86	R\$ 209,30	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.030	1792	Técnico-Operacional	Material	Substrato cromogênico	Permite detectar simultaneamente, Coliformes totais e Escherichia coli	Sache	2000	R\$ 9,38	R\$ 18.760,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.034	1140	Técnico-Operacional	Material	Luva latex p/ procedimento - grande	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Caixa	52	R\$ 22,11	R\$ 1.149,72	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.037	1819	Técnico-Operacional	Material	Fita autoclave	Indicador de temperatura	Rolo	5	R\$ 14,50	R\$ 72,50	Média	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.040	1141	Técnico-Operacional	Material	Papel kraft 60cm	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Rolo	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.040	1820	Técnico-Operacional	Material	Papel KRAFT 60CM	Embalagem para esterilização de materiais	Rolo	2	R\$ 93,49	R\$ 186,98	Média	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.042	1761	Técnico-Operacional	Material	Papel de filtro 125mm	Material utilizado no laboratório da ETE Votuporanga para análises das amostras.	Caixa	10	R\$ 10,83	R\$ 108,30	Alta	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.054	1793	Técnico-Operacional	Material	Frasco com tiossulfato de sodio esteril	Coleta de amostras de água para análises bacteriológicas	Frasco	2000	R\$ 3,43	R\$ 10.290,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.055	1142	Técnico-Operacional	Material	Luva latex p/ procedimento - pequena	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Caixa	18	R\$ 30,80	R\$ 554,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.056	1143	Técnico-Operacional	Material	Luva latex p/ procedimento - media	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Caixa	23	R\$ 30,78	R\$ 707,94	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.058	1766	Técnico-Operacional	Material	Hidroxido Lítio Peto/100	Material utilizado no laboratório da ETE Votuporanga para análises das amostras.	Caixa	4	R\$ 1.110,00	R\$ 4.440,00	Alta	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.060	1789	Técnico-Operacional	Material	Solução reagente spadns	Análise de fluoreto na água	Frasco	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves

030.022.064	1811	Técnico-Operacional	Equipamento	estante p/ tubos em arame revestido pvc- 60 tubos	Análise microbiológica	Peça	4	R\$ 238,00	R\$ 952,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.070	1795	Técnico-Operacional	Material	Solução tampão PH 7,00	Calibração pHmetro	Litro	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.075	1794	Técnico-Operacional	Material	ácido sulfúrico pa 1 litro	Análise de óleos e graxas	Frasco	1	R\$ 126,00	R\$ 126,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.089	1796	Técnico-Operacional	Material	Cartucho celulose para extrator de gordura	Análise de óleos e graxas	Unidade	125	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.089	1762	Técnico-Operacional	Material	Cartucho Extrator 25x80mm	Material utilizado no laboratório da ETE Votuporanga para análises das amostras.	Caixa	5	R\$ 373,99	R\$ 1.869,95	Alta	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.117	1767	Técnico-Operacional	Material	Funil de Buchner	Material utilizado no laboratório da ETE Votuporanga para análises das amostras.	Peça	1	R\$ 426,75	R\$ 426,75	Alta	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.117	1827	Técnico-Operacional	Equipamento	Funil de Buchner 125mm	Análises de óleos e graxas	Unidade	2	R\$ 362,60	R\$ 725,20	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.126	1851	Técnico-Operacional	Material	Fosfato monopotássico	Reagente para preparo do detector de cloro livre	Frasco	1	R\$ 44,44	R\$ 44,44	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.135	1852	Técnico-Operacional	Material	Fosfato sódio dibásico	Reagente para preparo do detector de cloro livre	Quilo	1	R\$ 93,48	R\$ 93,48	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.136	1144	Técnico-Operacional	Material	Luva p/ procedimento vinil tamanho p	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Caixa	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.137	1145	Técnico-Operacional	Material	Luva p/ procedimento vinil tamanho m	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Caixa	14	R\$ 43,00	R\$ 602,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.165	1768	Técnico-Operacional	Material	Solução eletrólito para eletrodo	Material utilizado no laboratório da ETE Votuporanga para análises das amostras.	Frasco	1	R\$ 521,00	R\$ 521,00	Alta	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.176	1806	Técnico-Operacional	Equipamento	Termômetro digital máxima e mínima	Verificação de temperatura na estufa (interna e externa)	Peça	2	R\$ 198,40	R\$ 396,80	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.179	1807	Técnico-Operacional	Equipamento	Phmetro de bancada	Leitura de pH de amostras de água	Peça	1	R\$ 6.016,78	R\$ 6.016,78	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.190	1802	Técnico-Operacional	Material	Solução tampão PH 4,00 1L	Calibração pHmetro	Litro	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.207	1840	Técnico-Operacional	Material	Celite 545	Análises de óleos e graxas	Quilo	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.207	1759	Técnico-Operacional	Material	Celite em pó - Frasco 500 gramas	Material utilizado no laboratório da ETE Votuporanga para análises das amostras.	Frasco	2	R\$ 47,82	R\$ 95,64	Alta	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.213	1808	Técnico-Operacional	Equipamento	Eletrodo de pH universal: corpo plástico, conexão BNC, escala de pH 0 a 14, para operação de 0° a 60° Celsius	Leitor de pH na água	Unidade	8	R\$ 331,80	R\$ 2.654,40	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves

030.022.214	1825	Técnico-Operacional	Material	Micropipeta de 100 Ul auoimática vol. Fixo com 100 ponteiras	Análise físico química da água	Pacote	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.215	1809	Técnico-Operacional	Equipamento	pipeta automática 2 ml - automática - volume fixo - com filtro e com dispensador de ponteiras	Análise físico química da água	Unidade	2	R\$ 275,50	R\$ 551,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.216	1810	Técnico-Operacional	Equipamento	pipeta automática de 10 ml - automática - volume fixo - com filtro e com dispensador de ponteiras	Análise físico química da água	Unidade	4	R\$ 391,50	R\$ 1.566,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.217	1833	Técnico-Operacional	Material	Cepulho 4x47cm	Limpeza de cubetas de vidro (espectroscopia)	Peça	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.218	1803	Técnico-Operacional	Material	tubo de ensaio tipo pirex - 150 x 15 mm	Análise microbiológica	Unidade	60	R\$ 3,45	R\$ 517,50	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.225	1797	Técnico-Operacional	Material	sulfato de n,n-dietil-1,4-fenilendiamônio 100 g	Análise de cloro livre	Frasco	1	R\$ 467,60	R\$ 467,60	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.226	1146	Técnico-Operacional	Material	Luva latex p/ procedimento grande sem pó	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Caixa	21	R\$ 17,00	R\$ 357,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.227	1147	Técnico-Operacional	Material	Luva látex p/ procedimento pequena sem pó	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Caixa	10	R\$ 30,78	R\$ 307,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.228	1148	Técnico-Operacional	Material	Luva látex p/ procedimento média sem pó	Aquisição de EPI's para suprir as necessidades de proteção individual dos servidores da Autarquia	Caixa	11	R\$ 30,78	R\$ 338,58	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.229	1801	Técnico-Operacional	Material	Meio de cultura agar trypan blue dye	Teste de esporos de bactérias	Frasco (500gr)	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.231	1798	Técnico-Operacional	Material	Membrana filtrante de 0,45	Para análise microbiológica da água	Cx c/100	1	R\$ 435,00	R\$ 435,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.232	1799	Técnico-Operacional	Material	cloreto de potássio p.a. (kcl)	Condicionador de eletrodo de pH	Quilo	0,5	R\$ 88,08	R\$ 44,04	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.236	1828	Técnico-Operacional	Equipamento	Pinça de ponta reta	Laboratório microbiológico	Unidade	2	R\$ 8,40	R\$ 16,80	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.237	1829	Técnico-Operacional	Material	Balde de plástico	Laboratório microbiológico e Físico químico	Unidade	3	R\$ 7,35	R\$ 22,05	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.238	1830	Técnico-Operacional	Material	Gelo reutilizável	Laboratório microbiológico	Unidade	10	R\$ 11,20	R\$ 112,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.239	1831	Técnico-Operacional	Material	Papel para limpeza de lentes	Limpeza de cubetas de vidro (espectroscopia)	Unidade	25000	R\$ 1,95	R\$ 48.750,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.241	1834	Técnico-Operacional	Material	Cepilho 0,8x19,5cm	Limpeza de cubetas de vidro (espectroscopia)	Peça	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.242	1835	Técnico-Operacional	Material	Cepilho 8x55cm	Limpeza de cubetas de vidro (espectroscopia)	Peça	2	R\$ 39,60	R\$ 79,20	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves

030.022.243	1836	Técnico-Operacional	Material	Pipeta Pasteur		Unidade	100	R\$ 0,42	R\$ 42,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.244	1837	Técnico-Operacional	Material	Bolsa plástica de coleta	Coleta de amostras de água para análises bacteriológicas (sem cloro)	Unidade	1000	R\$ 0,54	R\$ 540,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.245	1838	Técnico-Operacional	Material	Graxa de silicone	Análises de DBO	Frasco	1	R\$ 232,40	R\$ 232,40	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.247	1800	Técnico-Operacional	Material	Arsenito de sodio PA	Análise de fluoreto na água	Frasco	1	R\$ 221,17	R\$ 55,29	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.248	1842	Técnico-Operacional	Material	Kit químico para amônia	Reagentes para análises de amônia	Kit	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.249	1843	Técnico-Operacional	Material	Refil para teste químico pára amônia	Refil para análises de amônia	Frasco	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.250	1844	Técnico-Operacional	Material	Test kit para nitrato	Reagentes para detecção de nitrato	Kit	1	R\$ 526,40	R\$ 526,40	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.251	1845	Técnico-Operacional	Material	Test kit para cromo hexavalente	Reagentes para detecção de cromo hexavalente	Kit	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.258	1847	Técnico-Operacional	Material	Conjunto padrão secundário fluoreto gel	Calibração do equipamento para leitura de fluoreto	Unidade	1	R\$ 4.390,95	R\$ 4.390,95	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.259	1848	Técnico-Operacional	Material	Conjunto padrão cloro DPD gel secundário	Calibração do equipamento para leitura de cloro livre	Unidade	1	R\$ 5.009,20	R\$ 5.009,20	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.260	1849	Técnico-Operacional	Material	Solução padrão fluoreto 1,0 mg/L Fluoretos	Verificação de qualidade em análises de Fluoreto.	Litro	1	R\$ 957,32	R\$ 957,32	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.022.261	1850	Técnico-Operacional	Material	Conjunto padrão formazina turbidez stablcal	Calibração do equipamento para leitura de turbidez	Unidade	1	R\$ 4.968,00	R\$ 4.968,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.003	1149	Técnico-Operacional	Material	Rodizio giratório	Aquisição de material para manutenção em cadeiras do departamento técnico operacional	Peça	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.011	1150	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira tipo anel de 1/2'	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 22,27	R\$ 66,81	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.021	1151	Técnico-Operacional	Material	Anel de selagem	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	7	R\$ 19,00	R\$ 133,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.027	1152	Técnico-Operacional	Material	Cola instantanea ferro/madeira/plástico 100g	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.037	1153	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira tipo u de 1/2'	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 0,79	R\$ 9,48	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.054	1154	Técnico-Operacional	Material	Mangueira hidraulica	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.023.059	1155	Técnico-Operacional	Material	Suporte bateria	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.066	1156	Técnico-Operacional	Material	Prato roçadeira	Aquisição de material para manutenção em diversas roçadeiras para serviços gerais do Departamento Técnico Operacional	Peça	7	R\$ 14,00	R\$ 98,00	Média	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.074	1157	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira alta pressão 3'	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.075	1158	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira u 4'	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.115	1159	Técnico-Operacional	Material	Bobina de aço	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.142	1160	Técnico-Operacional	Material	Bocal 40 - desobstrução	Aquisição de material para manutenção no Caminhão V36 (desgaste de uso)	Peça	3	R\$ 317,71	R\$ 953,13	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.160	1161	Técnico-Operacional	Material	Parafuso auto brocante	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.222	1162	Técnico-Operacional	Material	Disco flap 4'.1/2	Aquisição de material para uso nos serviços de alvenaria	Peça	8	R\$ 6,50	R\$ 52,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.237	1163	Técnico-Operacional	Material	Chibanca c/ cabo	Aquisição de material para uso nos serviços de alvenaria	Peça	2	R\$ 66,00	R\$ 132,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.263	1164	Técnico-Operacional	Material	Mão francesa de 200 mm	Aquisição de material para uso nos serviços de alvenaria	Peça	2	R\$ 6,05	R\$ 12,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.293	1165	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira de 1.3/4'	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.309	1166	Técnico-Operacional	Material	Esticador grande p/cabo	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 29,50	R\$ 88,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.320	1167	Técnico-Operacional	Material	Protetor de surto (psv-a)	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.321	1168	Técnico-Operacional	Material	Chave da bóia sup. e inferior 15 a	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 30,10	R\$ 150,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.333	1169	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira plástica	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.340	1170	Técnico-Operacional	Material	Disco de desbaste	Aquisição de material para uso nos serviços de alvenaria	Peça	6	R\$ 3,33	R\$ 19,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.345	1171	Técnico-Operacional	Material	Kit reparo acionamento p/ válvula de descarga	Aquisição de material para manutenção hidráulica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 61,20	R\$ 734,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.396	1172	Técnico-Operacional	Material	Arruela de pressão 6 mm zincada	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica/hidráulica nas unidades da Autarquia	Peça	56	R\$ 0,50	R\$ 28,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.023.398	1173	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira de 1" aço mangote	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica/hidráulica nas unidades da Autarquia	Peça	7	R\$ 16,00	R\$ 112,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.415	1174	Técnico-Operacional	Material	Mangueira p/hidrante lonada de 1.1/2" x 15 metros	Aquisição de material para abastecer caminhão de água (V108 e V36)	Peça	3	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.429	1175	Técnico-Operacional	Material	Jarra plástica	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Peça	2	R\$ 14,99	R\$ 29,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.436	1694	Técnico-Operacional		Microondas					R\$ 0,00			Não		Gabriel Alves
030.023.442	1176	Técnico-Operacional	Material	Corrente sold.pol.6,5 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Kg	1	R\$ 31,80	R\$ 31,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.445	1177	Técnico-Operacional	Material	Chave magnética 2,0 cv 220-60	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.450	1178	Técnico-Operacional	Material	Rastelo unha de gato	Aquisição de material para alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 12,69	R\$ 25,38	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.451	1179	Técnico-Operacional	Material	Mangueira cristal de 1'	Aquisição de material para manutenção e limpeza nas unidades da SAEV Ambiental	Metro	58	R\$ 16,00	R\$ 928,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.462	1180	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira de 1.1/4'	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica/hidráulica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.466	1181	Técnico-Operacional	Material	Esquadro	Aquisição de material para alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.505	1182	Técnico-Operacional	Material	Mangueira cristal transparente trançada 1/2"	Aquisição de material para manutenção e limpeza nas unidades da SAEV Ambiental	Metro	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.531	1183	Técnico-Operacional	Material	Mecanismo de descarga para caixa acoplada de descarga p/banheiro	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.564	1184	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha 150 mm pvc p/ pv's	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	9	R\$ 58,48	R\$ 526,32	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.565	1185	Técnico-Operacional	Material	Anel de borracha 200 mm pvc p/ pv's	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.566	1186	Técnico-Operacional	Material	Spray anti-ferrugem	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica/hidráulica nas unidades da Autarquia	Lata	10	R\$ 27,70	R\$ 277,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.579	1187	Técnico-Operacional	Material	Antena omnidirecional	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia, incluindo automações dos sistemas de abastecimento	Peça	2	R\$ 995,25	R\$ 1.990,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.592	1188	Técnico-Operacional	Material	Cabeçote de corte	Aquisição de material para serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	8	R\$ 116,20	R\$ 929,60	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.609	1189	Técnico-Operacional	Material	Mecanismo de entrada de água para caixa acoplada	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 30,62	R\$ 61,24	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.023.610	1190	Técnico-Operacional	Material	Mecanismo de saída de água para caixa acoplada	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 34,38	R\$ 68,76	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.611	1191	Técnico-Operacional	Material	Guincho hidráulico 500 kg base em v	Aquisição de material para substituição dos guinchos dos caminhões da autarquia, usados para transporte de equipamentos pesados, devido ao desgaste de uso	Peça	1	R\$ 2.030,00	R\$ 2.030,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.613	1192	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira de 1.1/4" arame duplo para mangote com parafusos de regulagem de pressão	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.614	1193	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira de 1.1/4" aço mangote com parafuso de regulagem	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.615	1194	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira de 1/2" aço carbono rosca sem fim	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.616	1195	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira de 3/8" aço carbono rosca sem fim	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	11	R\$ 3,50	R\$ 38,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.617	1196	Técnico-Operacional	Material	Adaptador espigão de metal de 1/2" x 3/8"	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.635	1197	Técnico-Operacional	Material	Esguicho regulável de 2.1/2" para magueira de incêndio	Aquisição de Equipamento para proteção contra incêndios	Peça	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.023.637	1198	Técnico-Operacional	Material	Cabo do acelerador para Roçadeira Stihl	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 93,04	R\$ 1.116,48	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.638	1199	Técnico-Operacional	Material	Carburador do motor para Roçadeira Stihl	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 225,95	R\$ 2.711,40	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.639	1200	Técnico-Operacional	Material	Chave Interruptora para Roçadeira	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 54,00	R\$ 648,00	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.640	1201	Técnico-Operacional	Material	Conjunto Coroa e Pinhão da engrenagem para Roçadeira Stihl	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Kit	12	R\$ 147,14	R\$ 1.765,68	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.641	1202	Técnico-Operacional	Material	Cilindro com pistão para Roçadeira	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 315,00	R\$ 3.780,00	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.642	1203	Técnico-Operacional	Material	Eixo do Cardan para Roçadeira	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 193,15	R\$ 2.317,80	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.643	1204	Técnico-Operacional	Material	Filtro de ar para Roçadeira	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.644	1688	Técnico-Operacional	Material	Filtro de gasolina para Roçadeira	Manutenção de roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.645	1205	Técnico-Operacional	Material	Juntas do motor para Roçadeira	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.646	1206	Técnico-Operacional	Material	Manipulo partida para Roçadeira	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 18,89	R\$ 226,68	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves

030.023.647	1207	Técnico-Operacional	Material	Ignição Eletrônica para Roçadeira	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 113,07	R\$ 1.356,84	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.648	1208	Técnico-Operacional	Material	Pistão do motor com anéis 38mm para Roçadeira Stihl	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 117,19	R\$ 1.406,28	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.649	1209	Técnico-Operacional	Material	Prato Giratório para Roçadeira	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.650	1210	Técnico-Operacional	Material	Rolamento 6202 para Roçadeira	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 13,20	R\$ 158,40	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.651	1211	Técnico-Operacional	Material	Tambor de engrenagem para Roçadeira	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 113,82	R\$ 1.365,84	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.652	1212	Técnico-Operacional	Material	Tube de transmissão para Roçadeira	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 183,20	R\$ 2.198,40	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.653	1213	Técnico-Operacional	Material	Vela de ignição para Roçadeira	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 29,97	R\$ 359,64	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.654	1214	Técnico-Operacional	Material	Virabrequim do motor para Roçadeira	Manutenção em roçadeiras dos Serviços Gerais	Peça	12	R\$ 335,24	R\$ 4.022,88	Baixa	Fevereiro	020.002.013	Não	Gabriel Alves
030.023.655	1215	Técnico-Operacional	Material	Amortecedor para Placa Vibratória	Serviço de reparo em equipamento utilizado nos trechos de abertura de ligações e manutenção de água e esgotos, registros, poços de visita e adutoras na malha urbana pavimentada	Peça	1	R\$ 196,90	R\$ 196,90	Baixa	Fevereiro	020.002.014	Não	Gabriel Alves
030.023.656	1216	Técnico-Operacional	Material	Chave Liga/Desliga para Placa Vibratória	Serviço de reparo em equipamento utilizado nos trechos de abertura de ligações e manutenção de água e esgotos, registros, poços de visita e adutoras na malha urbana pavimentada	Peça	2	R\$ 40,59	R\$ 81,18	Baixa	Fevereiro	020.002.014	Não	Gabriel Alves
030.023.657	1217	Técnico-Operacional	Material	Conjunto da tampa da partida para Placa Vibratória	Serviço de reparo em equipamento utilizado nos trechos de abertura de ligações e manutenção de água e esgotos, registros, poços de visita e adutoras na malha urbana pavimentada	Peça	2	R\$ 173,34	R\$ 346,68	Baixa	Fevereiro	020.002.014	Não	Gabriel Alves
030.023.658	1218	Técnico-Operacional	Material	Correia para Placa Vibratória	Serviço de reparo em equipamento utilizado nos trechos de abertura de ligações e manutenção de água e esgotos, registros, poços de visita e adutoras na malha urbana pavimentada	Peça	2	R\$ 47,84	R\$ 95,68	Baixa	Fevereiro	020.002.014	Não	Gabriel Alves
030.023.659	1219	Técnico-Operacional	Material	Filtro de ar para Placa Vibratória	Serviço de reparo em equipamento utilizado nos trechos de abertura de ligações e manutenção de água e esgotos, registros, poços de visita e adutoras na malha urbana pavimentada	Peça	2	R\$ 61,21	R\$ 122,42	Baixa	Fevereiro	020.002.014	Não	Gabriel Alves
030.023.660	1220	Técnico-Operacional	Material	Vela de ignição para Placa Vibratória	Serviço de reparo em equipamento utilizado nos trechos de abertura de ligações e manutenção de água e esgotos, registros, poços de visita e adutoras na malha urbana pavimentada	Peça	2	R\$ 45,54	R\$ 91,08	Baixa	Fevereiro	020.002.014	Não	Gabriel Alves
030.023.661	1221	Técnico-Operacional	Material	Kit de agulha do carburador para Placa Vibratória	Serviço de reparo em equipamento utilizado nos trechos de abertura de ligações e manutenção de água e esgotos, registros, poços de visita e adutoras na malha urbana pavimentada	Kit	2	R\$ 74,14	R\$ 148,28	Baixa	Fevereiro	020.002.014	Não	Gabriel Alves
030.023.662	1222	Técnico-Operacional	Material	Automático para Gerador de Energia	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Peça	4	R\$ 169,72	R\$ 678,88	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves
030.023.663	1223	Técnico-Operacional	Material	Cabeçote para Gerador de Energia	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Peça	2	R\$ 312,83	R\$ 625,66	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves
030.023.664	1224	Técnico-Operacional	Material	Cabo elétrico para Gerador de Energia	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Metro	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves

030.023.665	1225	Técnico-Operacional	Material	Carburador completo para Gerador de Energia	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Peça	4	R\$ 209,87	R\$ 839,48	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves
030.023.666	1226	Técnico-Operacional	Material	Carcaça do motor para Gerador de Energia	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Peça	2	R\$ 487,09	R\$ 974,18	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves
030.023.667	1716	Técnico-Operacional	Material	Juntas do motor para Gerador de Energia	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Jogo	5	R\$ 132,37	R\$ 661,85	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves
030.023.668	1717	Técnico-Operacional	Material	Jogo de rodas para Gerador de Energia	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Jogo	4	R\$ 161,94	R\$ 647,76	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves
030.023.669	1718	Técnico-Operacional	Material	Jogo de válvulas para Gerador de Energia	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Jogo	4	R\$ 197,23	R\$ 788,92	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves
030.023.670	1719	Técnico-Operacional	Material	Kit do carburador para Gerador de Energia	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Kit	6	R\$ 90,37	R\$ 542,22	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves
030.023.671	1720	Técnico-Operacional	Material	Kit pistão anéis para Gerador de Energia	Serviço de reparo em equipamento utilizado para geração de energia de ferramentas elétricas utilizadas pelos pedreiros	Kit	4	R\$ 305,83	R\$ 1.223,32	Baixa	Fevereiro	020.002.015	Não	Gabriel Alves
030.023.672	1722	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira para Compressor	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Peça	20	R\$ 16,12	R\$ 322,40	Baixa	Fevereiro	020.002.020	Não	Gabriel Alves
030.023.673	1723	Técnico-Operacional	Material	Kit pressostato para Compressor	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Kit	3	R\$ 182,99	R\$ 548,97	Baixa	Fevereiro	020.002.020	Não	Gabriel Alves
030.023.674	1724	Técnico-Operacional	Material	Biela para Compressor	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Peça	3	R\$ 139,50	R\$ 418,50	Baixa	Fevereiro	020.002.020	Não	Gabriel Alves
030.023.675	1727	Técnico-Operacional	Material	Eixo Virabrequim para Compressor	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Peça	3	R\$ 234,14	R\$ 702,42	Baixa	Fevereiro	020.002.020	Não	Gabriel Alves
030.023.676	1728	Técnico-Operacional	Material	Engate rápido para Compressor	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Peça	6	R\$ 43,85	R\$ 263,10	Baixa	Fevereiro	020.002.020	Não	Gabriel Alves
030.023.677	1729	Técnico-Operacional	Material	Juntas para Compressor	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Jogo	4	R\$ 44,37	R\$ 177,48	Baixa	Fevereiro	020.002.020	Não	Gabriel Alves
030.023.678	1730	Técnico-Operacional	Material	Cilindro e pistão para Compressor	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Kit	3	R\$ 208,43	R\$ 625,29	Baixa	Fevereiro	020.002.020	Não	Gabriel Alves
030.023.679	1731	Técnico-Operacional	Material	Mangueira para Compressor	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Metro	20	R\$ 86,55	R\$ 1.731,00	Baixa	Fevereiro	020.002.020	Não	Gabriel Alves
030.023.680	1732	Técnico-Operacional	Material	Polia para Compressor	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Peça	3	R\$ 54,00	R\$ 162,00	Baixa	Fevereiro	020.002.020	Não	Gabriel Alves
030.023.681	1733	Técnico-Operacional	Material	Rolamento para Compressor	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Peça	6	R\$ 33,71	R\$ 202,26	Baixa	Fevereiro	020.002.020	Não	Gabriel Alves
030.023.682	1734	Técnico-Operacional	Material	Válvula de alívio para Compressor	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Peça	6	R\$ 75,68	R\$ 454,08	Baixa	Fevereiro	020.002.020	Não	Gabriel Alves

030.023.683	1735	Técnico-Operacional	Material	Ventoinha para Compressor	Manutenção de equipamentos do Depto Técnico Operacional	Peça	3	R\$ 46,33	R\$ 138,99	Baixa	Fevereiro	020.002.020	Não	Gabriel Alves
030.023.684	1737	Técnico-Operacional	Material	Bico pressão para Lavadora de Alta Pressão	Manutenção em equipamentos da ETA	Peça	4	R\$ 108,50	R\$ 434,00	Baixa	Fevereiro	020.002.019	Não	Gabriel Alves
030.023.685	1738	Técnico-Operacional	Material	Cabeçote para Lavadora de Alta Pressão	Manutenção em equipamentos da ETA	Peça	2	R\$ 302,69	R\$ 605,38	Baixa	Fevereiro	020.002.019	Não	Gabriel Alves
030.023.686	1739	Técnico-Operacional	Material	Capacitor para Lavadora de Alta Pressão	Manutenção em equipamentos da ETA	Peça	4	R\$ 66,90	R\$ 267,60	Baixa	Fevereiro	020.002.019	Não	Gabriel Alves
030.023.687	1740	Técnico-Operacional	Material	Chave Interruptora para Lavadora de Alta Pressão	Manutenção em equipamentos da ETA	Peça	4	R\$ 50,98	R\$ 203,92	Baixa	Fevereiro	020.002.019	Não	Gabriel Alves
030.023.688	1741	Técnico-Operacional	Material	Engate rápido para Lavadora de Alta Pressão	Manutenção em equipamentos da ETA	Peça	8	R\$ 18,09	R\$ 144,72	Baixa	Fevereiro	020.002.019	Não	Gabriel Alves
030.023.689	1742	Técnico-Operacional	Material	Gaxeta para Lavadora de Alta Pressão	Manutenção em equipamentos da ETA	Peça	8	R\$ 29,37	R\$ 234,96	Baixa	Fevereiro	020.002.019	Não	Gabriel Alves
030.023.690	1743	Técnico-Operacional	Material	Kit reparo para Lavadora de Alta Pressão	Manutenção em equipamentos da ETA	Peça	2	R\$ 115,27	R\$ 230,54	Baixa	Fevereiro	020.002.019	Não	Gabriel Alves
030.023.691	1744	Técnico-Operacional	Material	Lança CPL para Lavadora de Alta Pressão	Manutenção em equipamentos da ETA	Peça	2	R\$ 179,92	R\$ 359,84	Baixa	Fevereiro	020.002.019	Não	Gabriel Alves
030.023.692	1745	Técnico-Operacional	Material	Mola do pistão para Lavadora de Alta Pressão	Manutenção em equipamentos da ETA	Peça	8	R\$ 26,53	R\$ 212,24	Baixa	Fevereiro	020.002.019	Não	Gabriel Alves
030.024.001	1227	Técnico-Operacional	Material	Pedra brita 01	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água) e outras obras em diversas unidades da SAEV Ambiental	M³	48	R\$ 154,20	R\$ 7.401,60	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.024.003	1228	Técnico-Operacional	Material	Areia fina branca	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água) e outras obras em diversas unidades da SAEV Ambiental	M³	7	R\$ 137,70	R\$ 963,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.024.004	1229	Técnico-Operacional	Material	Pedra brita 1	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água) e outras obras em diversas unidades da SAEV Ambiental	M³	76	R\$ 92,00	R\$ 6.992,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.024.005	1230	Técnico-Operacional	Material	Areia grossa	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água) e outras obras em diversas unidades da SAEV Ambiental	M³	98	R\$ 151,20	R\$ 14.817,60	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.024.010	1231	Técnico-Operacional	Material	Massa para reboco	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água) e outras obras em diversas unidades da SAEV Ambiental	M³	2	R\$ 179,50	R\$ 359,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.025.009	1232	Técnico-Operacional	Material	Inseticida k-othrine	Aquisição de material para serviços gerais e diversos usos operacionais	Frasco	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.025.017	1764	Técnico-Operacional	Material	Solução Tampão PH 4 500ml	Material utilizado no laboratório da ETE Votuporanga para análises das amostras.	Unidade	1	R\$ 18,15	R\$ 18,15	Alta	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
030.025.018	1772	Técnico-Operacional	Material	Policloreto de Alumínio	Produto químico para tratamento de água captação superficial	Quilos	250000	R\$ 2,95	R\$ 765.000,00	Alta	Maior	Não	Sim	Gabriel Alves

030.025.028	1839	Técnico-Operacional	Material	Hexano PA - ACS	Análises de óleos e graxas	Litro	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.025.028	1758	Técnico-Operacional	Material	Hexano PA 1 Litro	Material utilizado no laboratório da ETE Votuporanga para análises das amostras.	Litro	100	R\$ 38,89	R\$ 3.889,00	Alta	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
030.025.056	1233	Técnico-Operacional	Material	Sabão em barra c/ 5 un	Aquisição de material para manutenção e limpeza nas unidades da SAEV Ambiental	Barra	26	R\$ 14,93	R\$ 388,18	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.025.082	1234	Técnico-Operacional	Material	Inseticida spray	Aquisição de material para serviços gerais e diversos usos operacionais	Frasco	47	R\$ 7,30	R\$ 343,10	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.025.104	1748	Técnico-Operacional	Material	Aditivo Biológico em pó - Biorremediador	Aquisição para melhorar a eficiência das ETE's - (Estações de Tratamento de Esgoto de Votuporanga e Simonsen), por meio da introdução de processos biológicos adicionais para a decomposição de resíduos orgânicos e redução de gases odoríferos.	Quilo	2200	R\$ 158,00	R\$ 347.600,00	Alta	Novembro	Não	Sim	Gabriel Alves
030.025.118	1750	Técnico-Operacional	Material	Antiespumante	Aquisição para diminuir a quantidade de espuma resultante de tensoativos na saída da Estação de Tratamento de Esgoto de Votuporanga.	Quilo	40000	R\$ 5,32	R\$ 212.800,00	Média	Julho	Não	Sim	Gabriel Alves
030.025.124	1773	Técnico-Operacional	Material	Ácido Fluorsilícico	Produto químico para ser adicionada a água em atendimento as normas do Ministério da Saúde (Portaria 888/21).	Quilos	10000	R\$ 2,37	R\$ 35.700,00	Alta	Novembro	Não	Sim	Gabriel Alves
030.025.129	1775	Técnico-Operacional	Material	Hipoclorito de Sódio	Produto químico para ser adicionada a água em atendimento as normas do Ministério da Saúde (Portaria 888/21).	Quilos	220000	R\$ 2,19	R\$ 870.000,00	Alta	Novembro	Não	Sim	Gabriel Alves
030.025.130	1235	Técnico-Operacional	Material	Carga de gás para maçarico	Aquisição de material para serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.025.131	1236	Técnico-Operacional	Material	Grafite em pó	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 3,63	R\$ 10,89	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.025.132	1765	Técnico-Operacional	Material	Solução Tampão PH 7 500ml	Material utilizado no laboratório da ETE Votuporanga para análises das amostras.	Unidade	1	R\$ 18,15	R\$ 18,15	Alta	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
030.025.133	1746	Técnico-Operacional	Material	Glifosato Potássico 620g/L 20L	Aquisição para controle de ervas daninhas nas ETE's.	Galão	2	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00	Alta	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.025.134	1747	Técnico-Operacional	Material	Herbicida 2,4-D + Picloram 20L	Aquisição para controle de ervas daninhas nas ETE's.	Galão	2	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00	Alta	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.025.139	1774	Técnico-Operacional	Material	Dióxido de Carbono	Produto para ser adicionada a água para ajustar o pH da água em atendimento a portaria .	Quilos	250000	R\$ 4,55	R\$ 1.079.000,00	Alta	Janeiro	Sim	Não	Gabriel Alves
030.026.002	1237	Técnico-Operacional	Material	Suporte p/ mangueira	Aquisição de material para serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 22,75	R\$ 45,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.005	1238	Técnico-Operacional	Material	Bombona de 20 litros	Aquisição de material para serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 57,38	R\$ 114,76	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.015	1239	Técnico-Operacional	Material	Silicone de vedção para alta temperatura 50g	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.017	1240	Técnico-Operacional	Material	Manta de borracha lonada de 3,2mm	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Metro	2	R\$ 61,99	R\$ 123,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.026.031	1241	Técnico-Operacional	Material	Chuveiro tipo ducha comum de 127/220 v	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 52,50	R\$ 157,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.044	1242	Técnico-Operacional	Material	Balde plástico grande	Aquisição de materiais para serviços de limpeza e higiene da Autarquia	Peça	6	R\$ 11,99	R\$ 71,94	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.046	1243	Técnico-Operacional	Material	Bacia de plástico	Aquisição de materiais para serviços de limpeza e higiene da Autarquia	Peça	2	R\$ 16,99	R\$ 33,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.055	1244	Técnico-Operacional	Material	Garrafa térmica 1 l. (pressão)	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	20	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.065	1245	Técnico-Operacional	Material	Porta filtro p/ café	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	5	R\$ 4,99	R\$ 24,95	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.067	1246	Técnico-Operacional	Material	Liquidificador	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Unidade	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.072	1247	Técnico-Operacional	Material	Curativos band-aid	Aquisição de materiais de primeiros socorros para servidores da Autarquia	Caixa	2	R\$ 8,88	R\$ 17,76	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.073	1248	Técnico-Operacional	Material	Balde plastico	Aquisição de materiais para serviços de limpeza e higiene da Autarquia	Peça	8	R\$ 14,50	R\$ 116,00	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.077	1249	Técnico-Operacional	Material	Botijao gas completo de 13 kg	Aquisição de material para preparar café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.079	1250	Técnico-Operacional	Material	Copo americano medio	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	14	R\$ 5,29	R\$ 74,06	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.090	1251	Técnico-Operacional	Material	Garrafão térmico 5 l	Aquisição de material para uso dos servidores do departamento técnico operacional em serviços externos, para transporte de água	Peça	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	Média	Maio	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.091	1252	Técnico-Operacional	Material	Colher de mesa	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	26	R\$ 2,48	R\$ 64,48	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.095	1253	Técnico-Operacional	Material	Tampa para panela	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	3	R\$ 4,20	R\$ 12,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.096	1254	Técnico-Operacional	Material	Toalha plastica térmica	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Metro	18	R\$ 8,50	R\$ 153,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.097	1255	Técnico-Operacional	Material	Toalha plástica	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	18	R\$ 5,50	R\$ 99,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.098	1256	Técnico-Operacional	Material	Rodo p/ pia	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	4	R\$ 2,66	R\$ 10,64	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.100	1689	Técnico-Operacional	Material	Guardanapo papel pequeno	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Pacote	40	R\$ 2,17	R\$ 86,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.101	1257	Técnico-Operacional	Material	Copo americano grande	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.026.107	1258	Técnico-Operacional	Material	Pote	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	6	R\$ 19,49	R\$ 116,94	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.110	1259	Técnico-Operacional	Material	Faca de aço inox	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	7	R\$ 4,39	R\$ 30,73	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.112	1260	Técnico-Operacional	Material	Balaio de medida	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.113	1261	Técnico-Operacional	Material	Frigideira	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	3	R\$ 38,90	R\$ 116,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.118	1262	Técnico-Operacional	Material	Cesto de lixo	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços(servir café da manhã)	Peça	3	R\$ 89,90	R\$ 269,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.124	1263	Técnico-Operacional	Material	Cesto	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	3	R\$ 79,99	R\$ 239,97	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.127	1264	Técnico-Operacional	Material	Conjunto pote para armazenamento de mantimentos com 5 peças	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	3	R\$ 24,99	R\$ 74,97	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.132	1265	Técnico-Operacional	Material	Bolsa de lona	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.133	1266	Técnico-Operacional	Material	Funil reto uso geral	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	3	R\$ 4,49	R\$ 13,47	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.136	1267	Técnico-Operacional	Material	Toalha de plástico flanelada para mesa	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Metro	29	R\$ 12,00	R\$ 348,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.141	1268	Técnico-Operacional	Material	Pegador	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	2	R\$ 14,99	R\$ 29,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.147	1269	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira nylon 3,6 x 300 mm (100 un)	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.152	1270	Técnico-Operacional	Material	Cabo telescópico de 5 metros	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Peça	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.160	1271	Técnico-Operacional	Material	Colher	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	5	R\$ 3,60	R\$ 18,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.161	1272	Técnico-Operacional	Material	Porta guardanapo	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	6	R\$ 7,99	R\$ 47,94	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.167	1273	Técnico-Operacional	Material	Limpa vidros	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Frasco	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.199	1274	Técnico-Operacional	Material	Pasta em L	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	78	R\$ 1,04	R\$ 81,12	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.200	1275	Técnico-Operacional	Material	Frasco	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	7	R\$ 84,98	R\$ 594,86	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.026.201	1276	Técnico-Operacional	Material	Jarra de vidro	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	2	R\$ 24,99	R\$ 49,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.213	1815	Técnico-Operacional	Material	Algodão 500g	Análise microbiológica	sc	5	R\$ 30,80	R\$ 154,00	Média	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.224	1277	Técnico-Operacional	Material	Canecão nº14	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	5	R\$ 47,99	R\$ 239,95	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.244	1278	Técnico-Operacional	Material	Acendedor de gás	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.247	1279	Técnico-Operacional	Material	Lixeira 15 lts	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	4	R\$ 43,99	R\$ 175,96	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.260	1280	Técnico-Operacional	Material	Bandeja inox	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	7	R\$ 31,49	R\$ 220,43	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.268	1281	Técnico-Operacional	Material	Prendedor p/roupa	Aquisição de material para serviços de limpeza e higiene do ambiente da autarquia	Pacote	4	R\$ 6,90	R\$ 27,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.273	1282	Técnico-Operacional	Material	Toalha para bandeja retangular	Aquisição de utensílios de copa/cozinha para serviços, armazenamento de alimentos (servir café da manhã)	Peça	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.281	1283	Técnico-Operacional	Material	Fita isolante 19 mm x 20 m pvc vermelha	Aquisição de material para manutenção elétrica e/ou hidráulica nas unidades da Autarquia	Rolo	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.282	1284	Técnico-Operacional	Material	Fita isolante 19 mm x 20 m pvc azul	Aquisição de material para manutenção elétrica e/ou hidráulica nas unidades da Autarquia	Rolo	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.283	1285	Técnico-Operacional	Material	Fita isolante 19 mm x 20 m pvc branca	Aquisição de material para manutenção elétrica e/ou hidráulica nas unidades da Autarquia	Rolo	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.293	1286	Técnico-Operacional	Material	Ducha higienica	Aquisição de material para manutenção elétrica e/ou hidráulica nas unidades da Autarquia	Peça	7	R\$ 74,72	R\$ 523,04	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.300	1287	Técnico-Operacional	Material	Funil curvo uso geral	Aquisição de material para manutenção elétrica e/ou hidráulica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.305	1288	Técnico-Operacional	Material	Espuma expansiva	Aquisição de material para manutenção elétrica e/ou hidráulica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.313	1289	Técnico-Operacional	Material	Lanterna holofote recarregavel	Aquisição de material para manutenção elétrica e/ou hidráulica nas unidades da Autarquia	Peça	7	R\$ 72,00	R\$ 504,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.314	1290	Técnico-Operacional	Material	Conjunto filtro 1/4x3/4 para bebedouro	Aquisição de material para manutenção elétrica e/ou hidráulica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.319	1291	Técnico-Operacional	Material	Base fusivel p/ tps 160mm - 15 kv em l	Aquisição de material para manutenção elétrica e/ou hidráulica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.327	1292	Técnico-Operacional	Material	Cabo de cobre flex 2,5 mm² - cinza	Aquisição de material para manutenção elétrica e/ou hidráulica nas unidades da Autarquia	Metro	12	R\$ 1,29	R\$ 15,48	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.026.328	1293	Técnico-Operacional	Material	Cabo de cobre flex 2,5 mm ² - vermelho	Aquisição de material para manutenção elétrica e/ou hidráulica nas unidades da Autarquia	Metro	12	R\$ 1,29	R\$ 15,48	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.331	1294	Técnico-Operacional	Material	Transformador de potencial 13800/115/230 v classe (nd20): 0,3p75	Aquisição de material para manutenção elétrica e/ou hidráulica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 4.700,00	R\$ 14.100,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.336	1295	Técnico-Operacional	Material	Barra de aço ca-50 diam. 10,0mm	Aquisição de material para serviços de alvenaria em diversas unidades da Autarquia	Barra	9	R\$ 57,60	R\$ 518,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.338	1296	Técnico-Operacional	Material	Regador de plástico de 10lts	Aquisição de material para equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.342	1297	Técnico-Operacional	Material	Cinta amarração p/ carga c/ catraca	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	6	R\$ 117,00	R\$ 702,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.345	1298	Técnico-Operacional	Material	Avental pvc amarelo 1,20 x 0,70	Aquisição de material para equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	15	R\$ 6,93	R\$ 103,95	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.356	1299	Técnico-Operacional	Material	Barra de aço ca-50 diam. 8mm	Aquisição de material para serviços de alvenaria em diversas unidades da Autarquia	Barra	57	R\$ 38,30	R\$ 2.183,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.364	1300	Técnico-Operacional	Material	Valvula de retenção horizontal	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 374,91	R\$ 749,82	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.369	1301	Técnico-Operacional	Material	Cossinete 3/4	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	5	R\$ 147,96	R\$ 739,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.371	1302	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira 1" aço carbono rosca sem fim	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.372	1303	Técnico-Operacional	Material	Bico de pressão 1" p/ mangueira	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 557,00	R\$ 1.114,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.379	1304	Técnico-Operacional	Material	Copo descartável 180ml - nbr 14865	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Pacote	2200	R\$ 3,39	R\$ 7.458,00	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.380	1305	Técnico-Operacional	Material	Copo descartável 50ml - nbr 14865	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Pacote	460	R\$ 1,82	R\$ 837,20	Média	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.387	1306	Técnico-Operacional	Material	Copo para liquidificador		Peça	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.392	1307	Técnico-Operacional	Material	Filtro para café 103	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Pacote	300	R\$ 3,86	R\$ 1.158,00	Média	Julho	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.404	1308	Técnico-Operacional	Material	Corrente soldada 3.00 mm 1/8"	Aquisição de material para segurança de diversas unidades da Autarquia	Kg	6	R\$ 42,68	R\$ 256,08	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.026.405	1309	Técnico-Operacional	Material	Faca de serra p/ mesa	Aquisição de material para servir café da manhã aos servidores da Autarquia	Peça	35	R\$ 2,25	R\$ 78,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.027.008	1310	Técnico-Operacional	Material	Mangueira de jardim trançada de 1/2'	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Metro	110	R\$ 3,00	R\$ 330,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.027.019	1311	Técnico-Operacional	Material	Torneira metal 1/2 x 3/4	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.031.005	1312	Técnico-Operacional	Material	Lacre vermelho com cabo de aço galvanizado 50 cm	Aquisição de material para manutenção em ligações de água (cavaletes e CPH), corte e religação de água, substituições de hidrômetros, novas ligações de água e fiscalização	Peça	4000	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.031.007	1313	Técnico-Operacional	Material	Lacre azul com cabo de aço galvanizado 30 cm	Aquisição de material para manutenção em ligações de água (cavaletes e CPH), corte e religação de água, substituições de hidrômetros, novas ligações de água e fiscalização	Peça	10000	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.031.008	1314	Técnico-Operacional	Material	Lacre vermelho com cabo de aço galvanizado 30 cm	Aquisição de material para manutenção em ligações de água (cavaletes e CPH), corte e religação de água, substituições de hidrômetros, novas ligações de água e fiscalização	Peça	6000	R\$ 1,39	R\$ 8.340,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.031.009	1315	Técnico-Operacional	Material	Lacre azul com cabo de aço galvanizado 50 cm	Aquisição de material para manutenção em ligações de água (cavaletes e CPH), corte e religação de água, substituições de hidrômetros, novas ligações de água e fiscalização	Peça	17000	R\$ 1,40	R\$ 23.800,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.034.007	1316	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira 2" aço mangote (parafuso)	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	5	R\$ 13,60	R\$ 68,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.034.013	1317	Técnico-Operacional	Material	Bloco supressor surto	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 1.183,46	R\$ 3.550,38	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.034.023	1318	Técnico-Operacional	Material	Mini disjuntor bipolar 6a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 21,42	R\$ 64,26	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.034.024	1319	Técnico-Operacional	Material	Fita isolante 19 mm x 20 m pvc amarela	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Rolo	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.034.027	1320	Técnico-Operacional	Material	Interruptor branco 4x2 de embutir simples, 1 tecla + 10a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.034.029	1321	Técnico-Operacional	Material	Eletroduto flexível corrugado 50 mm 2" com guia	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	70	R\$ 2,77	R\$ 193,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.034.031	1322	Técnico-Operacional	Material	Unidade capacitiva 20kvar 220v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 804,00	R\$ 1.608,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.034.032	1323	Técnico-Operacional	Material	Unidade capacitiva 30kvar 220v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.034.033	1324	Técnico-Operacional	Material	Cabo manga 4 vias x 22 awg	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	115	R\$ 6,40	R\$ 736,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.038.003	1325	Técnico-Operacional	Material	Kit reparo universal de caixa acoplada do vaso sanitário	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	6	R\$ 125,13	R\$ 750,78	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.038.005	1326	Técnico-Operacional	Material	Boia para caixa d'água 1/2" alta vazão	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	9	R\$ 48,00	R\$ 432,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.038.006	1327	Técnico-Operacional	Material	Bucha reducao galvanizada de 1.1/2" x 1/2"	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 15,19	R\$ 30,38	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.038.011	1328	Técnico-Operacional	Material	Junta gibault de P" dn-25 mm de-32 mm p/tubo galvanizado	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

030.038.012	1329	Técnico-Operacional	Material	Torneira de bancada para pia de cozinha giratória cromada de metal 1/2"	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	3	R\$	42,00	R\$ 126,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.038.013	1330	Técnico-Operacional	Material	Torneira de parede giratória para pia de cozinha metal cromado 1/2"	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	7	R\$	35,00	R\$ 245,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
030.038.014	1756	Técnico-Operacional	Material	Refil para Bebedouro Industrial Knox 25L 127V (Patrimônio 3221)	Troca do refil do bebedouro de água potável da casa de apoio da ETE Votuporanga, anualmente.	Unidade	1	R\$	70,00	R\$ 70,00	Alta	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.004	1331	Técnico-Operacional	Material	Adoçante 100 g	Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos servidores da Autarquia	Vidro	4	R\$	3,25	R\$ 13,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.011	1332	Técnico-Operacional	Material	Óleo de soja 900 ml	Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos servidores da Autarquia	Frasco	25	R\$	7,89	R\$ 197,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.012	1333	Técnico-Operacional	Material	Leite pasteurizado tipo c	Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos servidores da Autarquia	Litro	4991	R\$	3,90	R\$ 19.464,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.013	1334	Técnico-Operacional	Material	Café moído 500 gr	Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos servidores da Autarquia	Pacote	1800	R\$	14,82	R\$ 26.676,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.019	1335	Técnico-Operacional	Material	Sal refin.1 kg	Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos servidores da Autarquia	Saco	6	R\$	1,90	R\$ 11,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.027	1336	Técnico-Operacional	Material	Cacau em pó	Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos servidores da Autarquia	Kg	3	R\$	23,60	R\$ 70,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.040	1337	Técnico-Operacional	Material	Refrigerante 2 l.	Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos servidores que realizam obras e consertos emergenciais em horário diferenciado, inclusive finais de semana e feriados	Peça	300	R\$	11,00	R\$ 3.300,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.042	1338	Técnico-Operacional	Material	Lanches diversos	Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos servidores que realizam obras e consertos emergenciais em horário diferenciado, inclusive finais de semana e feriados	Kg	650	R\$	20,00	R\$ 13.000,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.043	1339	Técnico-Operacional	Material	Salgado	Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos servidores que realizam obras e consertos emergenciais em horário diferenciado, inclusive finais de semana e feriados	Peça	200	R\$	5,00	R\$ 1.000,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.047	1340	Técnico-Operacional	Material	Suco de laranja	Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos servidores que realizam obras e consertos emergenciais em horário diferenciado, inclusive finais de semana e feriados	Litro	200	R\$	8,50	R\$ 1.700,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.048	1341	Técnico-Operacional	Material	Bicarbonato de sódio	Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos servidores da Autarquia	Peça	12	R\$	1,55	R\$ 18,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.078	1342	Técnico-Operacional	Material	Refrigerante 600 ml	Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos servidores que realizam obras e consertos emergenciais em horário diferenciado, inclusive finais de semana e feriados	Peça	450	R\$	5,00	R\$ 2.250,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.082	1343	Técnico-Operacional	Material	Marmitta Refeição preparada e balanceada, acondicionada em embalagem descartável (marmítex), com peso mínimo de 800 grs. e no cardápio deverá conter: • Arroz branco cozido porção de 250 grs. • Feijão cozido porção de 150 gramas	Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos servidores que realizam obras e consertos emergenciais em horário diferenciado, inclusive finais de semana e feriados	Peça	700	R\$	19,00	R\$ 13.300,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.113	1344	Técnico-Operacional	Material	Pão francês - 50g	Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos servidores da Autarquia	Peça	25628	R\$	0,71	R\$ 18.195,88	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.115	1345	Técnico-Operacional	Material	Açúcar cristal natural - sc 5kg	Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos servidores da Autarquia	Saco	402	R\$	18,60	R\$ 7.477,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

031.001.116	1346	Técnico-Operacional	Material	Erva mate tostado natural - 250g	Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos servidores da Autarquia	Pacote	359	R\$	5,19	R\$ 1.863,21	Média	Julho	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.118	1347	Técnico-Operacional	Material	Margarina com sal - 500g	Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos servidores da Autarquia	Peça	296	R\$	7,50	R\$ 2.220,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.123	1348	Técnico-Operacional	Material	Achocolatado em pó - emb. 800gr	Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos servidores da Autarquia	Pacote	505	R\$	12,70	R\$ 6.413,50	Média	Julho	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.124	1349	Técnico-Operacional	Material	Adoçante líquido com stevia frasco com no mínimo 80 ml.	Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos servidores da Autarquia	Frasco	21	R\$	7,69	R\$ 161,49	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
031.001.126	1350	Técnico-Operacional	Material	Bicarbonato de sódio	Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos servidores da Autarquia	Kg	2	R\$	11,90	R\$ 23,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.001	1351	Técnico-Operacional	Material	Fundo preparador parede 18 lts	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Lata	2	R\$	87,00	R\$ 174,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.005	1352	Técnico-Operacional	Material	Fita crepe 45x50	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	9	R\$	6,80	R\$ 61,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.018	1353	Técnico-Operacional	Material	Thinner	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Litro	2	R\$	93,00	R\$ 186,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.025	1354	Técnico-Operacional	Material	Tinta viária 18 litros	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Lata	3	R\$	252,00	R\$ 756,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.033	1690	Técnico-Operacional	Material	Cal p/ pintura	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Saco	23	R\$	6,71	R\$ 154,33	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.049	1355	Técnico-Operacional	Material	Agua raz 1 l.	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Lata	3	R\$	11,80	R\$ 35,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.051	1356	Técnico-Operacional	Material	Rolo p/ pintura lâ 9 cm	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	12	R\$	8,50	R\$ 102,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.052	1357	Técnico-Operacional	Material	Rolo p/ pintura lâ 5 cm	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	5	R\$	10,30	R\$ 51,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.053	1358	Técnico-Operacional	Material	Tinta spray azul escuro 400 ml	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	20	R\$	15,00	R\$ 300,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.056	1359	Técnico-Operacional	Material	Corante líquido vermelho	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Bisnaga	18	R\$	6,92	R\$ 124,56	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.067	1360	Técnico-Operacional	Material	Rolo de espuma de 5 cm	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	12	R\$	5,26	R\$ 63,12	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.072	1361	Técnico-Operacional	Material	Cal p/ reboco	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Saco	5	R\$	7,58	R\$ 37,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.086	1362	Técnico-Operacional	Material	Cabo extensor p/rolo de pintura	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	6	R\$	31,65	R\$ 189,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

032.001.094	1363	Técnico-Operacional	Material	Tinner	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Galão	7	R\$ 118,00	R\$ 826,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.100	1364	Técnico-Operacional	Material	Esmalte preto 0,9 l.	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Lata	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.102	1365	Técnico-Operacional	Material	Thinner 5 l.	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Galão	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.103	1366	Técnico-Operacional	Material	Tinta spray preta 400 ml	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.112	1367	Técnico-Operacional	Material	Esmalte verde 3.6 litros	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Lata	4	R\$ 108,00	R\$ 432,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.121	1368	Técnico-Operacional	Material	Tinta piso concreto 18l	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Lata	52	R\$ 229,00	R\$ 11.908,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.123	1369	Técnico-Operacional	Material	Bisnaga tinta vermelho	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Bisnaga	12	R\$ 4,90	R\$ 58,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.124	1370	Técnico-Operacional	Material	Bisnaga tinta amarela	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Bisnaga	12	R\$ 4,90	R\$ 58,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.132	1371	Técnico-Operacional	Material	Tinta spray cromado alta temperatura	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Lata	11	R\$ 19,95	R\$ 219,45	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.137	1372	Técnico-Operacional	Material	Broxa retangular	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	12	R\$ 5,49	R\$ 65,88	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.138	1373	Técnico-Operacional	Material	Pincel 2"	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	24	R\$ 4,14	R\$ 99,36	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.139	1374	Técnico-Operacional	Material	Corante liquido azul	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Bisnaga	12	R\$ 6,91	R\$ 82,92	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.141	1375	Técnico-Operacional	Material	Pincel 1"	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	7	R\$ 2,00	R\$ 14,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.149	1376	Técnico-Operacional	Material	Rolo de espuma 09 cm	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	7	R\$ 3,13	R\$ 21,91	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.152	1377	Técnico-Operacional	Material	Tinta spray branca	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Frasco	29	R\$ 18,00	R\$ 522,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.162	1378	Técnico-Operacional	Material	Esmalte azul 3.6 litros	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Lata	3	R\$ 72,90	R\$ 218,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.169	1379	Técnico-Operacional	Material	Rolo de lã anti gota 23 cm	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	35	R\$ 12,15	R\$ 425,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.180	1380	Técnico-Operacional	Material	Rolo de lã	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	19	R\$ 10,30	R\$ 195,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

032.001.181	1381	Técnico-Operacional	Material	Espátula de 2'	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.183	1382	Técnico-Operacional	Material	Suporte para rolo de 23 cm	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	13	R\$ 8,28	R\$ 107,64	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.185	1383	Técnico-Operacional	Material	Esmalte amarelo 3,6 L (segurança)	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Galão	5	R\$ 184,20	R\$ 921,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.190	1384	Técnico-Operacional	Material	Trincha de 1/2	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	5	R\$ 2,54	R\$ 12,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.191	1385	Técnico-Operacional	Material	Trincha de 1	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	5	R\$ 3,99	R\$ 19,95	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.001.192	1386	Técnico-Operacional	Material	Trincha de 1 1/2	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	5	R\$ 5,28	R\$ 26,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.002.003	1387	Técnico-Operacional	Material	Lixa de ferro 80	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	8	R\$ 3,83	R\$ 30,64	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.002.007	1388	Técnico-Operacional	Material	Disco p/ lixadeira p/ ferro	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	Peça	6	R\$ 8,90	R\$ 53,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.003.006	1389	Técnico-Operacional	Material	Piso revestimento 45 x 45	Aquisição de Material para reparos em pintura e alvenaria nas unidades da SAEV Ambiental	M²	43	R\$ 12,76	R\$ 548,68	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.003.010	1390	Técnico-Operacional	Material	Pedra lagoa santa 10 x 20	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água)	M²	7	R\$ 70,91	R\$ 496,37	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.003.012	1391	Técnico-Operacional	Material	Pedra lagoa santa 10 x 15	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água)	M²	7	R\$ 70,91	R\$ 496,37	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.003.016	1392	Técnico-Operacional	Material	Pedra lajão goiano	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água) e outras obras em diversas unidades da SAEV Ambiental	M²	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.003.018	1675	Técnico-Operacional	Material	Pedra lagoa santa 15 x 30	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água) e outras obras em diversas unidades da SAEV Ambiental	M²	11	R\$ 80,00	R\$ 880,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.003.027	1703	Técnico-Operacional	Material	Argamassa externa 20kg	Aquisição de material para equipes de alvenaria, com a finalidade de realizar consertos em calçadas (após vazamentos em ramais/redes de água) e outras obras em diversas unidades da SAEV Ambiental	Saco	18	R\$ 17,16	R\$ 308,88	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.003.079	1695	Técnico-Operacional	Material	Dilúente p/ tinta de marcação 18 litros	Aquisição de material para serviços de alvenaria/pintura e reparos em diversas unidades da Autarquia	Lata	2	R\$ 181,50	R\$ 363,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.003.087	1393	Técnico-Operacional	Material	Bloco de concreto 14 x 19 x 39	Aquisição de material para serviços de alvenaria e reparos em diversas unidades da Autarquia	Peça	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.003.093	1394	Técnico-Operacional	Material	Bloco de concreto 14 x 19 x 34 cm	Aquisição de material para serviços de alvenaria e reparos em diversas unidades da Autarquia	Peça	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.003.094	1395	Técnico-Operacional	Material	Bloco de concreto 14 x 19 x 19 cm	Aquisição de material para serviços de alvenaria e reparos em diversas unidades da Autarquia	Peça	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

032.004.030	1396	Técnico-Operacional	Material	Mourão de de eucalipto tratado	Aquisição de material para conserto de cercas nas unidades da ETE	Peça	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.005	1397	Técnico-Operacional	Material	Abraçadeira nylon	Aquisição de material para manutenção elétrica e mecânica nas unidades da Autarquia	Pacote	3	R\$ 9,57	R\$ 28,71	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.042	1398	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor tripolar din 32a nbr nm 60898	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	8	R\$ 30,41	R\$ 243,28	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.043	1399	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor unipolar din 63a nbr nm 60898	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 8,89	R\$ 44,45	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.051	1400	Técnico-Operacional	Material	Eletrodo 2,5mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.070	1401	Técnico-Operacional	Material	Prensa cabo 3/8' pvc	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	6	R\$ 1,80	R\$ 10,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.075	1402	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor 60 amperes nema	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.076	1403	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor 50 amperes nema	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.085	1404	Técnico-Operacional	Material	Cabo flex 16 mm azul	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	81	R\$ 12,50	R\$ 1.012,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.090	1405	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor tripolar 100a din	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 118,31	R\$ 473,24	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.100	1406	Técnico-Operacional	Material	Lampada vapor sódio e40 150watts 220 volts	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	22	R\$ 25,36	R\$ 557,92	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.101	1407	Técnico-Operacional	Material	Reator vapor sódio 150 watts 220 volts	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	22	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.103	1408	Técnico-Operacional	Material	Isoladores	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	14	R\$ 10,00	R\$ 140,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.105	1409	Técnico-Operacional	Material	Parafuso maquina 12 x 180 com arruelas	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.107	1410	Técnico-Operacional	Material	Cabo de cobre flexível p.p 2 vias x 2,5 mm²	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	230	R\$ 1,86	R\$ 427,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.113	1411	Técnico-Operacional	Material	Eletrocalha perf. 200 x 100 x 3000 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 77,54	R\$ 232,62	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.126	1412	Técnico-Operacional	Material	Tomada padrão 20 a c/placa	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.151	1413	Técnico-Operacional	Material	Rele fotoeletrônico bivolt 1000w com conetor sem base	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	31	R\$ 14,00	R\$ 434,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

032.005.157	1414	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor tripolar 20a din	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 30,41	R\$ 121,64	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.158	1415	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor bipolar 25 a din	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 21,90	R\$ 87,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.166	1416	Técnico-Operacional	Material	Caixa de proteção	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.173	1417	Técnico-Operacional	Material	Plafon simples- plastico branco 250v - e-27	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 6,46	R\$ 25,84	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.179	1418	Técnico-Operacional	Material	Fio esmaltado cobre	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Kg	42	R\$ 140,00	R\$ 5.880,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.186	1419	Técnico-Operacional	Material	Lampada branca vapor metálico 400w, 220v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	7	R\$ 42,76	R\$ 299,32	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.187	1691	Técnico-Operacional	Material	Reator vapor metalico 400 w - 220 v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	7	R\$ 102,18	R\$ 715,26	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.190	1420	Técnico-Operacional	Material	Plug macho 2p 10a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 1,74	R\$ 6,96	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.213	1421	Técnico-Operacional	Material	Terminal tubular tm 25	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	83	R\$ 1,00	R\$ 83,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.215	1422	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.225	1423	Técnico-Operacional	Material	Multímetro digital	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.229	1424	Técnico-Operacional	Material	Flange	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 178,50	R\$ 535,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.231	1425	Técnico-Operacional	Material	Terminal tipo forquilha isolado tpf-22-4	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	115	R\$ 0,31	R\$ 35,65	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.238	1426	Técnico-Operacional	Material	Terminal compressão 70 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.250	1427	Técnico-Operacional	Material	Cabo flex. 4,0 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	115	R\$ 1,63	R\$ 187,45	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.258	1428	Técnico-Operacional	Material	Chave bóia superior/inferior 15 a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	8	R\$ 29,49	R\$ 235,92	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.285	1429	Técnico-Operacional	Material	Cabo flexível 10mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	14	R\$ 8,75	R\$ 122,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.309	1430	Técnico-Operacional	Material	Cabo flexível 4,0 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	230	R\$ 3,49	R\$ 802,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

032.005.310	1431	Técnico-Operacional	Material	Cabo flexível 2,5 mm azul	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	69	R\$ 2,28	R\$ 157,32	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.327	1432	Técnico-Operacional	Material	Conduite 3/4"	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	35	R\$ 1,87	R\$ 65,45	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.343	1433	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor 50 a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 31,50	R\$ 63,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.347	1434	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor unipolar din 40a nbr nm 60898	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	8	R\$ 7,32	R\$ 58,56	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.409	1435	Técnico-Operacional	Material	Cabo flexível 25 mm preto	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.412	1436	Técnico-Operacional	Material	Cabo flexível 6 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	150	R\$ 3,89	R\$ 583,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.440	1437	Técnico-Operacional	Material	Pino femea	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.442	1438	Técnico-Operacional	Material	Fita isolante de 18 x 20 m	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.447	1439	Técnico-Operacional	Material	Mini disjuntor tripolar	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	11	R\$ 68,00	R\$ 748,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.450	1440	Técnico-Operacional	Material	Cabo flexível 50 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.452	1441	Técnico-Operacional	Material	Terminal tubular tm 16	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	29	R\$ 1,00	R\$ 29,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.456	1442	Técnico-Operacional	Material	Conector nybloc 16mm barra	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	25	R\$ 11,03	R\$ 275,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.465	1443	Técnico-Operacional	Material	Terminal tipo ilhos isolado	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	115	R\$ 0,07	R\$ 8,05	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.466	1444	Técnico-Operacional	Material	Contator trifásico 32a, 2na2nf 220v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.477	1445	Técnico-Operacional	Material	Placa 4x4 p/ 01 tomada	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.478	1446	Técnico-Operacional	Material	Canaleta	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	6	R\$ 5,99	R\$ 35,94	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.487	1447	Técnico-Operacional	Material	Tomada externa p/ extensão	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 11,23	R\$ 22,46	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.500	1448	Técnico-Operacional	Material	Fita isolante 10mts	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

032.005.501	1449	Técnico-Operacional	Material	Interruptor unipolar 15a, liga/desliga, alavanca de metal 3 pontos	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 10,56	R\$ 21,12	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.520	1450	Técnico-Operacional	Material	Cabo de cobre flexível 16 mm² azul 750v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	200	R\$ 12,49	R\$ 2.498,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.526	1451	Técnico-Operacional	Material	Resistência	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.540	1452	Técnico-Operacional	Material	Luminária	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 19,67	R\$ 236,04	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.544	1453	Técnico-Operacional	Material	Interruptor	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 397,30	R\$ 794,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.555	1454	Técnico-Operacional	Material	Cabo flex 16 mm preto	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	242	R\$ 12,50	R\$ 3.025,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.559	1455	Técnico-Operacional	Material	Plugue macho 2p+t 10a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 2,80	R\$ 14,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.564	1456	Técnico-Operacional	Material	Poliéster	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Kg	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.577	1457	Técnico-Operacional	Material	Rele fotoeletrico	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	11	R\$ 21,00	R\$ 231,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.585	1458	Técnico-Operacional	Material	Lampada 60w x 24 v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.586	1459	Técnico-Operacional	Material	Transmissor nível	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 1.370,00	R\$ 2.740,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.595	1460	Técnico-Operacional	Material	Cabo paralelo 1,5mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	46	R\$ 2,89	R\$ 132,94	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.620	1461	Técnico-Operacional	Material	Corda polies seda 06mm a 18mm	Aquisição de material destinado à manutenções elétricas, trabalho em altura, transporte de equipamentos nos caminhos da operação, entre outras aplicações	Metro	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.630	1462	Técnico-Operacional	Material	Controle de parede para ventilador com capacitor 127 v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 16,99	R\$ 33,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.633	1463	Técnico-Operacional	Material	Capacitor	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.639	1464	Técnico-Operacional	Material	Pilha recarregável aa	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	9	R\$ 9,80	R\$ 88,20	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.641	1465	Técnico-Operacional	Material	Sensor	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.652	1466	Técnico-Operacional	Material	Canaleta ventilada 50 x 50 pvc branca com dupla face	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	9	R\$ 48,59	R\$ 437,31	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

032.005.662	1467	Técnico-Operacional	Material	Rele falta de fase 220 v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.675	1468	Técnico-Operacional	Material	Caixa de embutir pvc 4 x 2	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	14	R\$ 1,08	R\$ 15,12	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.690	1469	Técnico-Operacional	Material	Tomada dupla	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 19,25	R\$ 57,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.691	1470	Técnico-Operacional	Material	Telefone com fio	Aquisição de material para substituição de telefones por desgaste de uso	Peça	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.695	1471	Técnico-Operacional	Material	Fio de cobre paralelo flexível 4,0 mm² branco	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.696	1472	Técnico-Operacional	Material	Pilha recarregável aaa	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.699	1473	Técnico-Operacional	Material	Fonte	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 214,67	R\$ 1.073,35	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.708	1474	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor motor 2,5 - 4,0 a st	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 274,00	R\$ 3.288,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.723	1475	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor tripolar 16 a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.735	1476	Técnico-Operacional	Material	Rele de nivel inferior 220v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.736	1477	Técnico-Operacional	Material	Rele de nivel superior 220v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 129,50	R\$ 388,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.741	1478	Técnico-Operacional	Material	Fusivel 900a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	10	R\$ 1.370,00	R\$ 13.700,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.743	1479	Técnico-Operacional	Material	Caixa	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 57,99	R\$ 173,97	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.745	1480	Técnico-Operacional	Material	Cabo de cobre flexível 1,5 mm² preto 750 v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.753	1481	Técnico-Operacional	Material	Plug fêmea 3p 10a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.779	1482	Técnico-Operacional	Material	Tomada externa 3 pinos - 20a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.780	1483	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor unipolar 100a din	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 45,10	R\$ 225,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.782	1484	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor bipolar 10 a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	5	R\$ 33,50	R\$ 167,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

032.005.793	1485	Técnico-Operacional	Material	Alicate digital amperímetro et-3200a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	6	R\$ 166,00	R\$ 996,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.805	1486	Técnico-Operacional	Material	Terminal compressão 25 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.810	1487	Técnico-Operacional	Material	Plugue femia 2p+t 10a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 3,23	R\$ 12,92	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.815	1488	Técnico-Operacional	Material	Cabo de cobre flexível 2,5 mm² preto 750 v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	200	R\$ 1,86	R\$ 372,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.831	1489	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor unipolar din 10a	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	15	R\$ 5,94	R\$ 89,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.832	1490	Técnico-Operacional	Material	Disjuntor unipolar 25a din	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.834	1491	Técnico-Operacional	Material	Canaleta ventilada 30 x 30 branco	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Barra	10	R\$ 27,79	R\$ 277,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.835	1492	Técnico-Operacional	Material	Cabo de cobre flexível 10 mm² preto 750v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	115	R\$ 7,81	R\$ 898,15	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.836	1493	Técnico-Operacional	Material	Cabo de cobre flexível 6,0 mm² preto/vermelho	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	230	R\$ 4,62	R\$ 1.062,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.839	1494	Técnico-Operacional	Material	Cabo de cobre flexível 4,0 mm² preto/vermelho	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	230	R\$ 3,10	R\$ 713,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.863	1495	Técnico-Operacional	Material	Pino prensa, cabo extra grande, bipolar 10a, 250v, nbr 14136	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	23	R\$ 2,95	R\$ 67,85	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.867	1496	Técnico-Operacional	Material	Timer analógico 24 hs bivolt	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 145,00	R\$ 435,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.868	1497	Técnico-Operacional	Material	Cabo flexível 10 mm preto	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	29	R\$ 8,75	R\$ 253,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.871	1498	Técnico-Operacional	Material	Plafon branco 100w	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 3,40	R\$ 40,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.872	1499	Técnico-Operacional	Material	Lâmpada eletrônica espiral 36w - 127v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 27,53	R\$ 330,36	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.873	1500	Técnico-Operacional	Material	Lâmpada eletrônica espiral 36w - 220v	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	23	R\$ 27,53	R\$ 633,19	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.874	1501	Técnico-Operacional	Material	Lâmpada eletrônica espiral 85w - 127v e27	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	12	R\$ 70,07	R\$ 840,84	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.875	1502	Técnico-Operacional	Material	Lâmpada eletrônica espiral 85w - 220v e40	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	23	R\$ 61,80	R\$ 1.421,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

032.005.877	1503	Técnico-Operacional	Material	Eletrodo de 2,0 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.878	1504	Técnico-Operacional	Material	Eletrodo de 3,25 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.005.879	1505	Técnico-Operacional	Material	Eletrodo de 2,5mm ferro fundido	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.006.016	1506	Técnico-Operacional	Material	Cabo de cobre flex 2,5 mm² - amarelo	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	12	R\$ 1,29	R\$ 15,48	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.007.006	1507	Técnico-Operacional	Material	Impermeabilizante	Aquisição de material para serviços de alvenaria em diversas unidades da Autarquia	Lata	2	R\$ 202,26	R\$ 404,52	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.008.002	1508	Técnico-Operacional	Material	Malha de aço 4,2mm - 10x10.	Aquisição de material para serviços de alvenaria em diversas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 129,00	R\$ 387,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.008.003	1509	Técnico-Operacional	Material	Prego 19 x 27	Aquisição de material para serviços de alvenaria em diversas unidades da Autarquia	Kg	2	R\$ 9,80	R\$ 19,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
032.008.019	1510	Técnico-Operacional	Material	Chapa metálica	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Kg	929	R\$ 8,92	R\$ 8.286,68	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
033.001.111	1511	Técnico-Operacional	Material	Spray lubrificante e desingripante limpa contato 300ml	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Frasco	2	R\$ 8,33	R\$ 16,66	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
033.001.173	1512	Técnico-Operacional	Material	Oleo lubrificante para sistemas pneumáticos	Aquisição de material destinado à perfuratriz pneumática, para lubrificação do sistema pneumático	Litro	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
033.002.327	1513	Técnico-Operacional	Material	Bauleto (caixa) p/motocicleta	Aquisição de material para substituição de bauleto das motos do Departamento Técnico Operacional, devido ao desgaste de uso	Peça	4	R\$ 241,67	R\$ 966,68	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
033.002.333	1514	Técnico-Operacional	Material	Viseira	Aquisição de material para substituição de viseiras dos capacetes de motociclistas do Departamento Técnico Operacional, devido ao desgaste de uso	Peça	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
033.002.480	1515	Técnico-Operacional	Material	Rele de tempo 220v de 0 à 30 segundos	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
033.004.169	1516	Técnico-Operacional	Material	Disco de tacógrafo diário p/ 180 km	Aquisição de material destinado aos caminhões da frota da Autarquia	Caixa	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
033.004.479	1517	Técnico-Operacional	Material	Disco de tacógrafo semanal 7 dias 125 km	Aquisição de material destinado aos caminhões da frota da Autarquia	Caixa	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
033.004.636	1518	Técnico-Operacional	Material	Cola silicone alta temperatura black	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Tubo	9	R\$ 12,00	R\$ 108,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
033.004.944	1519	Técnico-Operacional	Material	Mangueira de sucção 3" azul	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	18	R\$ 67,80	R\$ 1.220,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
033.005.222	1520	Técnico-Operacional	Material	Cabo pp 3x1,5	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Metro	207	R\$ 9,68	R\$ 2.003,76	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

033.005.457	1521	Técnico-Operacional	Material	Parafuso 6x30 mm aço	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	14	R\$ 0,25	R\$ 3,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
033.005.458	1522	Técnico-Operacional	Material	Parafuso 5x3	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 4,25	R\$ 12,75	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
033.005.522	1523	Técnico-Operacional	Material	Switch asm - ign	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 146,76	R\$ 293,52	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
033.005.622	1524	Técnico-Operacional	Material	Mangueira de ar/água 1/4 500lbs	Aquisição de material para manutenção elétrica/mecânica nas unidades da Autarquia	Metro	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
035.002.022	1525	Técnico-Operacional	Material	Envelope tipo saco timbrado	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	259	R\$ 1,20	R\$ 310,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.001	1526	Técnico-Operacional	Material	Caneta esferográfica preta	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	32	R\$ 0,70	R\$ 22,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.006	1527	Técnico-Operacional	Material	Carimbo automático - 30	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.015	1528	Técnico-Operacional	Material	Resma papel a4	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	90	R\$ 24,70	R\$ 2.223,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.033	1529	Técnico-Operacional	Material	Carimbo automático - 40	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.040	1530	Técnico-Operacional	Material	Porta caneta	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.044	1531	Técnico-Operacional	Material	Clips 8/0	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Caixa	5	R\$ 4,80	R\$ 24,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.049	1532	Técnico-Operacional	Material	Pasta de papelão com elastico	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	5	R\$ 2,65	R\$ 13,25	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.053	1533	Técnico-Operacional	Material	Grampo 23/10	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Caixa	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.057	1534	Técnico-Operacional	Material	Corretivo líquido	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Frasco	5	R\$ 1,05	R\$ 5,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.063	1535	Técnico-Operacional	Material	Caixa p/arquivo morto (plástico)	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	95	R\$ 5,80	R\$ 551,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.067	1536	Técnico-Operacional	Material	Marcador preto para quadro branco	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	5	R\$ 2,40	R\$ 12,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.069	1537	Técnico-Operacional	Material	Marcador vermelho para quadro branco	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	4	R\$ 2,40	R\$ 9,60	Média	Novembro	não	Não	Gabriel Alves
036.001.071	1538	Técnico-Operacional	Material	Tinta preta para carimbo	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Frasco	7	R\$ 4,80	R\$ 33,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

036.001.072	1539	Técnico-Operacional	Material	Fita crepe 25 x 50	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	46	R\$ 4,60	R\$ 211,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.083	1540	Técnico-Operacional	Material	Pasta de processo amarela	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	242	R\$ 0,90	R\$ 217,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.085	1541	Técnico-Operacional	Material	Pasta de papelão c/gramp.trilho	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	76	R\$ 2,60	R\$ 197,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.086	1542	Técnico-Operacional	Material	Cola branca atóxica lavável 40 g	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	15	R\$ 3,95	R\$ 59,25	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.087	1543	Técnico-Operacional	Material	Perfurador de papel grande de ferro p/ 60 folhas	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.088	1544	Técnico-Operacional	Material	Papel contact transp	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Metro	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.091	1545	Técnico-Operacional	Material	Lapiseira 0.7 com bico de ferro	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.092	1546	Técnico-Operacional	Material	Grafite 0.7	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.095	1547	Técnico-Operacional	Material	Calculadora de mesa	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	5	R\$ 24,90	R\$ 124,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.104	1548	Técnico-Operacional	Material	Régua de 30 cm	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	7	R\$ 1,15	R\$ 8,05	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.107	1549	Técnico-Operacional	Material	Borracha p/ lapis	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	11	R\$ 0,80	R\$ 8,80	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.113	1550	Técnico-Operacional	Material	Fita crepe largura de 2,5 cm	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	9	R\$ 6,90	R\$ 62,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.114	1551	Técnico-Operacional	Material	Cola bastao 10g	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	45	R\$ 14,67	R\$ 660,15	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.118	1552	Técnico-Operacional	Material	Pasta polionda média 3cm c/ elástico	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.122	1553	Técnico-Operacional	Material	Extrator de grampo	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	4	R\$ 1,50	R\$ 6,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.125	1554	Técnico-Operacional	Material	Prancheta de madeira	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	9	R\$ 5,90	R\$ 53,10	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.132	1555	Técnico-Operacional	Material	Pasta polionda grande 6cm c/ elástico	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	9	R\$ 5,90	R\$ 53,10	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.135	1556	Técnico-Operacional	Material	Pasta polionda pequena 2cm c/ elástico	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	5	R\$ 5,10	R\$ 25,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

036.001.138	1557	Técnico-Operacional	Material	Caneta fixa para balcão com base e corrente	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	5	R\$	14,50	R\$ 72,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.139	1558	Técnico-Operacional	Material	Grampo trilho 80 mm c/50 unid.	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Caixa	6	R\$	9,08	R\$ 54,48	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.142	1559	Técnico-Operacional	Material	Pasta de processo azul	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	200	R\$	0,90	R\$ 180,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.153	1560	Técnico-Operacional	Material	Molha dedo pasta	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	7	R\$	2,00	R\$ 14,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.156	1561	Técnico-Operacional	Material	Fita crepe marrom 50mm	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Rolo	25	R\$	16,85	R\$ 421,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.162	1562	Técnico-Operacional	Material	Fita adesiva dupla face 12 mm	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	2	R\$	4,70	R\$ 9,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.167	1563	Técnico-Operacional	Material	Grampo 26/6 cx. c/ 5000	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Caixa	8	R\$	5,80	R\$ 46,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.169	1564	Técnico-Operacional	Material	Envelopes timbrados saev tipo officio offset 75g formato 114 x 229 mm	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	1000	R\$	0,03	R\$ 27,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.170	1565	Técnico-Operacional	Material	Elástico de latex nº 18 (saco - 01 kg)	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Saco	4	R\$	17,65	R\$ 70,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.172	1566	Técnico-Operacional	Material	Bandeja tripla acrílica p/folhas	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	4	R\$	57,00	R\$ 228,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.178	1567	Técnico-Operacional	Material	Percevejo	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Caixa	2	R\$	3,90	R\$ 7,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.190	1568	Técnico-Operacional	Material	Fita adesiva plastico transparente 50mm x 50m	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Rolo	42	R\$	6,45	R\$ 270,90	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.191	1569	Técnico-Operacional	Material	Clips 6/0	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Caixa	2	R\$	4,99	R\$ 9,98	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.192	1570	Técnico-Operacional	Material	Clips 1/0	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Caixa	7	R\$	2,95	R\$ 20,65	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.211	1571	Técnico-Operacional	Material	Marcador azul para quadro branco	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	3	R\$	2,60	R\$ 7,80	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.212	1572	Técnico-Operacional	Material	Marcador permanente cd/dvd 2.0	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	41	R\$	3,00	R\$ 123,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.220	1573	Técnico-Operacional	Material	Caneta esferográfica vermelha	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	21	R\$	0,70	R\$ 14,70	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.228	1574	Técnico-Operacional	Material	Caderno espiral 96 folhas	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	12	R\$	24,70	R\$ 296,40	Média	Abril	Não	Não	Gabriel Alves

036.001.233	1575	Técnico-Operacional	Material	Pasta suspensa marm. completa c/ visor plastico transp.	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	58	R\$ 1,60	R\$ 92,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.237	1576	Técnico-Operacional	Material	Caneta marca texto amarela	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	45	R\$ 2,40	R\$ 108,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.243	1577	Técnico-Operacional	Material	Pasta processo licitação rosa	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	36	R\$ 0,80	R\$ 28,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.244	1578	Técnico-Operacional	Material	Pasta processo licitação verde	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	15	R\$ 0,80	R\$ 12,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.248	1579	Técnico-Operacional	Material	Clips 4/0	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Caixa	10	R\$ 3,84	R\$ 38,40	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.253	1580	Técnico-Operacional	Material	Corretivo caneta - 8 ml	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	25	R\$ 13,80	R\$ 345,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.254	1581	Técnico-Operacional	Material	Fita adesiva plástica transparente 12x40	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Rolo	7	R\$ 2,85	R\$ 19,95	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.256	1582	Técnico-Operacional	Material	Caneta marca texto rosa	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	5	R\$ 2,40	R\$ 12,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.257	1583	Técnico-Operacional	Material	Caneta marca texto laranja	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	3	R\$ 2,40	R\$ 7,20	Média	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.258	1584	Técnico-Operacional	Material	Papel contact transparente	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Rolo	6	R\$ 49,00	R\$ 294,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.259	1692	Técnico-Operacional	Material	Bloco de notas adesivo 76x76mm com 100 folhas; pacote com 04 blocos.	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Pacote	9	R\$ 10,53	R\$ 94,77	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.260	1585	Técnico-Operacional	Material	Etiqueta adesiva 25,4mm x 66,7mm formato carta	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	2	R\$ 54,45	R\$ 108,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.261	1586	Técnico-Operacional	Material	Etiqueta adesiva 50,8mm x 101,6mm formato carta	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	2	R\$ 59,95	R\$ 119,90	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.264	1587	Técnico-Operacional	Material	Etiqueta adesiva 16,93mm x 44,45mm formato carta	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	2	R\$ 54,35	R\$ 108,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.266	1588	Técnico-Operacional	Material	Borracha para carimbo automático mod. 30	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.269	1589	Técnico-Operacional	Material	Refil para carimbo automático mod. 30	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.282	1590	Técnico-Operacional	Material	caneta marca texto verde	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	5	R\$ 2,40	R\$ 12,00	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.283	1591	Técnico-Operacional	Material	caneta marca texto azul	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	5	R\$ 2,40	R\$ 12,00	Média	Abril	Não	Não	Gabriel Alves

036.001.284	1592	Técnico-Operacional	Material	caneta marca texto roxa	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	5	R\$ 1,37	R\$ 6,85	Média	Novembro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.285	1593	Técnico-Operacional	Material	bloco de notas adesivo 76x76mm com 100 folhas	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.287	1594	Técnico-Operacional	Material	fita adesiva papel kraft 48mmx50m	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Rolo	6	R\$ 18,10	R\$ 108,60	Média	Abril	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.288	1595	Técnico-Operacional	Material	bloco adesivo - 47mmx47mm - bloco com 400 folhas - cores variadas	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Bloco	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
036.001.290	1596	Técnico-Operacional	Material	quadro multiuso office (tipo mural)	Aquisição de material de expediente para suprir necessidade da autarquia	Peça	6	R\$ 11,90	R\$ 71,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.002.001	1597	Técnico-Operacional	Material	ventilador de teto	Aquisição de material para salas do departamento técnico operacional	Peça	2	R\$ 229,80	R\$ 459,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.002.002	1598	Técnico-Operacional	Material	ventilador oscilante para parede	Aquisição de material para salas do departamento técnico operacional e unidades externas - ETE, Elevatórias, Etc.	Peça	4	R\$ 237,00	R\$ 948,00	Média	Março	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.003	1599	Técnico-Operacional	Material	Massa asfáltica usinada quente a granel aplicação a frio	Aquisição de material com a finalidade de recomposição asfáltica nos trechos de abertura de ligações e manutenção de água e esgotos, registros, poços de visita e adutoras na malha urbana pavimentada	Tonelada	700	R\$ 576,00	R\$ 403.200,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.005	1600	Técnico-Operacional	Material	Arame recozido nº18	Aquisição de material para uso nos serviços de alvenaria	Kg	7	R\$ 8,90	R\$ 62,30	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.022	1601	Técnico-Operacional	Material	Arame farpado	Aquisição de material para conserto de cercas nas unidades da ETE	Rolo	3	R\$ 256,03	R\$ 768,09	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.048	1602	Técnico-Operacional	Material	Arame galvanizado nº 18	Aquisição de material para conserto de cercas nas unidades da ETE	Kg	3	R\$ 16,43	R\$ 49,29	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.051	1603	Técnico-Operacional	Material	Porta sanfonada	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 79,20	R\$ 158,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.074	1604	Técnico-Operacional	Material	Revestimento	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	M²	3	R\$ 34,82	R\$ 104,46	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.078	1605	Técnico-Operacional	Material	Arame farpado	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	Metro	1725	R\$ 0,45	R\$ 776,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.091	1606	Técnico-Operacional	Material	Vidro cancelado incolor 34 mm	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	M²	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.095	1607	Técnico-Operacional	Material	Coluna para lavatório	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 37,90	R\$ 113,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.097	1608	Técnico-Operacional	Material	Tampa vaso sanitário	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	Peça	6	R\$ 34,90	R\$ 209,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.112	1609	Técnico-Operacional	Material	Sarrafo de madeira	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	Peça	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

037.007.116	1610	Técnico-Operacional	Material	Telha de c.a. de 2,44 x 1,10	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 40,07	R\$ 160,28	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.139	1611	Técnico-Operacional	Material	Palanque de madeira	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.150	1612	Técnico-Operacional	Material	Arame galvanizado nº20 1kg	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	Kg	5	R\$ 30,45	R\$ 152,25	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.154	1613	Técnico-Operacional	Material	Acabamento em pvc	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	Barra	4	R\$ 37,90	R\$ 151,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.189	1614	Técnico-Operacional	Material	Pedra petit cinza	Aquisição de material para consertos de calçadas após ocorrência de vazamentos em ramais e/ou redes de água	M²	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.192	1615	Técnico-Operacional	Material	Pedra petit preta	Aquisição de material para consertos de calçadas após ocorrência de vazamentos em ramais e/ou redes de água	Tonelada	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.230	1616	Técnico-Operacional	Material	Ponteira plástica 30 x 30	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 19,90	R\$ 59,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.234	1617	Técnico-Operacional	Material	Tela pop	Aquisição de material para serviços de alvenaria em diversas unidades da Autarquia	Peça	23	R\$ 187,50	R\$ 4.312,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.237	1618	Técnico-Operacional	Material	Impermeabilizante p/argamassa 3,6 l	Aquisição de material para serviços de alvenaria em diversas unidades da Autarquia	Lata	4	R\$ 23,14	R\$ 92,56	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.239	1619	Técnico-Operacional	Material	Caixa de descarga	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.240	1620	Técnico-Operacional	Material	Lasca de eucalipto tratado	Aquisição de material para manutenção de cercas em diversas unidades da Autarquia (ETE, Estações Elevatórias)	Peça	115	R\$ 10,00	R\$ 1.150,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.241	1621	Técnico-Operacional	Material	Caixa d'água 1000 lts	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 526,47	R\$ 1.052,94	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.256	1622	Técnico-Operacional	Material	Arame galvanizado 14	Aquisição de material para manutenção de cercas em diversas unidades da Autarquia (ETE, Estações Elevatórias)	KG	2	R\$ 19,21	R\$ 38,42	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.263	1623	Técnico-Operacional	Material	Fechadura p/ porta de ferro	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 45,30	R\$ 90,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.266	1624	Técnico-Operacional	Material	Rejunte cinza	Aquisição de material para serviços de alvenaria em diversas unidades da Autarquia e consertos de calçadas após ocorrência de vazamentos em ramais e/ou redes de água	Kg	12	R\$ 3,36	R\$ 40,32	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.282	1625	Técnico-Operacional	Material	Piso cerâmico 54 x 54	Aquisição de material para serviços de alvenaria em diversas unidades da Autarquia e consertos de calçadas após ocorrência de vazamentos em ramais e/ou redes de água	M²	38	R\$ 24,90	R\$ 946,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.284	1626	Técnico-Operacional	Material	Pedra petit	Aquisição de material para serviços de alvenaria em diversas unidades da Autarquia e consertos de calçadas após ocorrência de vazamentos em ramais e/ou redes de água	Tonelada	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.007.286	1627	Técnico-Operacional	Material	Pia de 1,50 m para cozinha	Aquisição de material para manutenção interna nas unidades da Autarquia	Peça	1	R\$ 166,22	R\$ 166,22	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

037.008.007	1628	Técnico-Operacional	Material	Mangueira de sucção 4'	Aquisição de material para manutenção no Caminhão V36 (desgaste de uso)	Metro	6	R\$ 109,00	R\$ 654,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.008.012	1629	Técnico-Operacional	Material	Ar condicionado split 9.000 btus	Aquisição de material para substituição de aparelhos de ar condicionado em diversas unidades do Departamento Técnico Operacional, devido ao desgaste de uso	Peça	2	R\$ 1.544,32	R\$ 3.088,64	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.008.015	1630	Técnico-Operacional	Material	Ar condicionado 12.000 btus	Aquisição de material para substituição de aparelhos de ar condicionado em diversas unidades do Departamento Técnico Operacional, devido ao desgaste de uso	Peça	2	R\$ 1.738,12	R\$ 3.476,24	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.008.030	1813	Técnico-Operacional	Equipamento	Colorímetro digital para fluor portátil	Análise de fluoreto	Unidade	1	R\$ 6.448,60	R\$ 6.448,60	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
037.008.033	1631	Técnico-Operacional	Material	Motor esmeril 1.0 hp de 127/220 v	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.008.036	1632	Técnico-Operacional	Material	Extintor de água ap 10 lts.	Aquisição de Equipamento para proteção contra incêndios	Peça	11	R\$ 130,00	R\$ 1.430,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.008.042	1633	Técnico-Operacional	Material	Bomba costal de 12 lts	Aquisição de material para pulverização de herbicidas em diversas unidades da Autarquia	Peça	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.008.050	1634	Técnico-Operacional	Material	Escova de aço circular	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	12	R\$ 17,85	R\$ 214,20	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.008.053	1635	Técnico-Operacional	Material	Bomba mangote 3"	Aquisição de material para sugar água de valas em consertos de redes de água	Peça	4	R\$ 789,00	R\$ 3.156,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.008.109	1671	Técnico-Operacional	Material	Fogão	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Unidade	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.008.111	1670	Técnico-Operacional	Material	Bebedouro	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Unidade	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.008.169	1636	Técnico-Operacional	Material	broca aço 3mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 4,80	R\$ 9,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.008.185	1637	Técnico-Operacional	Material	escada extensível de fibra 4,20 x 7,20 m.	Aquisição de material para manutenção elétrica em diversos locais, incluindo sistemas de abastecimento (poços profundos) e ETA (Estação de Tratamento de Água)	Peça	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.008.189	1814	Técnico-Operacional	Equipamento	Colorímetro digital para cloro faixa 0 a 2 MG/L	Análise de cloro livre	unidade	2	R\$ 6.448,60	R\$ 12.897,20	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
037.008.212	1638	Técnico-Operacional	Material	Bloqueador inflável multidimensional, tipo cilíndrico 300/600	Aquisição de material para manutenção de redes de água e esgoto e novas ligações	Peça	2	R\$ 4.355,00	R\$ 8.710,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.013.001	1672	Técnico-Operacional	Material	Refrigerador	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Unidade	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
037.013.007	1757	Técnico-Operacional	Material	Refrigerador Frost Free 342 Litros	Troca do Refrigerador do Laboratório da ETE Votuporanga, devido o mesmo ser muito antigo e com baixa capacidade de refrigeração das amostras para análises.	Unidade	1	R\$ 2.799,00	R\$ 2.799,00	Alta	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
038.001.002	1639	Técnico-Operacional	Material	Toalha centro de mesa	Aquisição de material para copa/cozinha, para servir café da manhã	Peça	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

038.001.007	1640	Técnico-Operacional	Material	Porta copos p/ agua	Aquisição de material para copa/cozinha, para servir café da manhã	Peça	5	RS	35,80	R\$ 179,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
038.001.008	1641	Técnico-Operacional	Material	Botijão termico c/ torneira 9 litros	Aquisição de material para copa/cozinha, para servir café da manhã	Peça	3	RS	115,90	R\$ 347,70	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
096.001.010	1752	Técnico-Operacional	Serviço	Locação de Câmeras e monitoramento de imagens	Contratação de empresa especializada para locação de diversos equipamentos, monitoramento e gravação de imagens durante as 24 horas do dia para as elevatórias de esgoto do (Cidade Jardim II, São Cosme, Anna Munhoz Alvares e Fieneira). FCTE da	Unidade	72	RS	450,00	R\$ 32.400,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
106.001.017	1821	Técnico-Operacional	Serviço	Anuidade de pessoas jurídicas CRQ	Regulamentação Conselho Federal de Química	As	1	RS	954,06	R\$ 954,06	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
106.001.098	1822	Técnico-Operacional	Serviço	Anotação de resp. técnica - TR CRQ	Tributos CRQ	As	7	RS	284,75	R\$ 1.993,25	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
108.002.024	1751	Técnico-Operacional	Serviço	Contratação de empresa para serviço de Controle de Pragas	Contratação de empresa especializada para execução de serviços de desinsetização e desratização com controle químico, visando a erradicação de escorpiões, baratas e ratos em PV's da rede coletora de esgoto do município de Votuporanga	Serviço	5000	RS	9,70	R\$ 48.500,00	Alta	Agosto	Não	Sim	Gabriel Alves
108.002.053	1749	Técnico-Operacional	Serviço	Prestação de Serviços de operação, pesagem e disposição final de resíduos sólidos, acumulação e pré-tratamento de Cromo.	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de disposição final de resíduos sólidos compostos por materiais diversos e sedimentos grossos contaminados por efluentes domésticos - Classe IIA, conforme normas técnicas vigentes e	Tonelada	240	RS	266,20	R\$ 63.888,00	Alta	Junho	Não	Sim	Gabriel Alves
108.006.095	1824	Técnico-Operacional	Serviço	Serviços de Tornearia	Abertura de Junta Gibault de varios diâmetros; abrir colar de tomada de diversos diâmetros; soldar chave de registro, alavanca, cavador de diversos modelos; Confeccionar Tufo (ferramenta utilizada para conserto de ligação de água); fazer rosca em	Horas	260			R\$ 0,00	Alta	Outubro	Não	Não	Gabriel Alves
108.019.005	1776	Técnico-Operacional	Serviço	Exame Laboratorial - análises de potabilidade da água todos os sistemas de abastecimento	Análise de água para consumo humano em atendimento a Portaria 888/2021.	Unidade	20	RS	3.040,84	R\$ 60.161,22	Alta	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
108.019.006	1777	Técnico-Operacional	Serviço	Exame Laboratorial - Art. 18 - Decreto Estadual 8.468 de 8 de setembro de 1976	Análises de efluentes de qualquer fonte poluidora que serão lançados, direta ou indiretamente em águas interiores ou costeiras, superficiais ou subterrâneas,	Unidade	6	RS	506,80	R\$ 3.899,98	Alta	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
108.019.007	1778	Técnico-Operacional	Serviço	Análise Laboratorial - Art. 19 - Decreto Estadual	Análises de efluentes de qualquer fonte poluidora a ser lançados em sistema público de esgoto provido de estação de tratamento.	Unidade	4	RS	506,80	R\$ 1.114,28	Alta	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
108.019.008	1779	Técnico-Operacional	Serviço	Análise Laboratorial - Resolução Conama nº 357 de 17 de março de 2005	Resolução dispõe sobre a classificação e diretrizes ambientais para o enquadramento dos corpos de água superficiais, bem como estabelece as condições e padrões de lançamento de efluentes.	Unidade	2	RS	1.925,87	R\$ 4.234,30	Alta	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
108.019.009	1780	Técnico-Operacional	Serviço	Análise Laboratorial - Trialometanos Total (THM)	Compostos inorgânicos halogênicos, resultantes da reação do cloro com a matéria orgânica dissolvida na água tratada.	Unidade	20	RS	354,76	R\$ 7.019,82	Alta	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
108.019.010	1781	Técnico-Operacional	Serviço	Análise Laboratorial - Parâmetros: DBO, DQO, PH, Oxigênio, Óleos e Graxas e Coliformes Fecais	Parâmetros para análise da eficiência da Estação de Tratamento de Esgoto	Unidade	18	RS	608,16	R\$ 16.045,44	Alta	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
108.019.049	1642	Técnico-Operacional	Serviço	Locação de retroscavadeira com operador	Contratação de empresa especializada em fornecimento de serviço de retroscavadeira com operador, para suprir a necessidade de serviços do Departamento Técnico Operacional devido à eventuais paradas das retroscavadeiras da Autarquia	Horas	200	RS	180,00	R\$ 36.000,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
108.019.071	1783	Técnico-Operacional	Serviço	Cianotoxinas: Mensal – microcistinas, saxitoxinas e cilindropermopsina água bruta.	Análise de água bruta para consumo humano (captação superficial) em atendimento a Portaria 888/2021.	Unidade	12	RS	480,00	R\$ 5.760,00	Alta	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
108.019.072	1784	Técnico-Operacional	Serviço	Cromo total	Análise de água para consumo humano (captação subterrânea) em atendimento a Portaria 888/2021.	Unidade	5	RS	62,96	R\$ 314,80	Alta	Setembro	Não	Não	Gabriel Alves
110.001.011	1643	Técnico-Operacional	Material	Sifão de pia conjugado universal	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	4	RS	4,50	R\$ 18,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

110.001.012	1644	Técnico-Operacional	Material	Engate de pia 50 cm	Aquisição de material para manutenção hidráulica interna em várias unidades da Autarquia	Peça	4	R\$ 4,54	R\$ 18,16	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
110.001.018	1645	Técnico-Operacional	Material	Broca sds 10 x 260 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 19,80	R\$ 39,60	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
110.001.019	1646	Técnico-Operacional	Material	Broca sds 12 x 160 mm	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	2	R\$ 10,20	R\$ 20,40	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
110.001.021	1647	Técnico-Operacional	Material	Arruela lisa 5/8 zincada	Aquisição de material para manutenção elétrica, mecânica, equipes de ligação de água e esgoto, alvenaria, serviços gerais e diversos usos operacionais	Peça	81	R\$ 0,80	R\$ 64,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
111.001.020	1648	Técnico-Operacional	Material	Adaptador de tomada	Aquisição de material para manutenção elétrica nas unidades da Autarquia	Peça	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.007	1649	Técnico-Operacional	Material	Chave combinada 17mm	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 9,83	R\$ 19,66	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.008	1650	Técnico-Operacional	Material	Alavanca de aço sextavado 32 x 1.500 mm, fabricada em aço carbono trellado 1045 PC 2.580,00 6,00 430,00 sextavado 32 mm com uma ponta cônica e outra em formato de pá e tempera nas duas pontas. I NCM (82014000)	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	Média	Março	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.010	1651	Técnico-Operacional	Material	Disco de corte inox 4" 1/2 1,2mm	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	6	R\$ 3,30	R\$ 19,80	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.011	1652	Técnico-Operacional	Material	Disco de corte 4" 1/2 2 tela	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	12	R\$ 2,97	R\$ 35,64	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.012	1653	Técnico-Operacional	Material	Disco de corte 9" 2 tela 7/8	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	6	R\$ 11,96	R\$ 71,76	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.016	1654	Técnico-Operacional	Material	Tarraxa 3/4	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	5	R\$ 172,53	R\$ 862,65	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.020	1655	Técnico-Operacional	Material	Chave canhão 10x125	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.021	1656	Técnico-Operacional	Material	Chave canhão 11x125	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.022	1657	Técnico-Operacional	Material	Chave canhão 12x125	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.025	1658	Técnico-Operacional	Material	Chave canhão 6x125	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.026	1659	Técnico-Operacional	Material	Chave canhão 7x125	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.027	1660	Técnico-Operacional	Material	Chave canhão 8x125	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.028	1661	Técnico-Operacional	Material	Chave canhão 9x125	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

113.001.031	1662	Técnico-Operacional	Material	Chave combinada 3/4"	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	6	R\$ 9,25	R\$ 55,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.035	1663	Técnico-Operacional	Material	Chave combinada 1/2"	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 12,59	R\$ 25,18	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.041	1664	Técnico-Operacional	Material	Disco cortar inox 7" x 1,6mm	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	11	R\$ 6,50	R\$ 71,50	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.042	1665	Técnico-Operacional	Material	Disco corte 7" 2tela	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	12	R\$ 3,75	R\$ 45,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.043	1666	Técnico-Operacional	Material	Chave canhao 13x125	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.044	1667	Técnico-Operacional	Material	Calibre de folga com 20 laminas 0,05 a 1,00 mm	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
113.001.047	1668	Técnico-Operacional	Material	Alicate universal iox 8280-8	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais	Peça	2	R\$ 33,73	R\$ 67,46	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves
116.001.003	1701	Técnico-Operacional	Material	Aparelho adestrador de cães ultrassônico	Aquisição de ferramentas para suprir as necessidade da autarquia, utilizadas em serviços operacionais, corte de água, troca de hidrômetros, etc.	Peça	5	R\$ 665,00	R\$ 3.325,00	Média	Fevereiro	Não	Não	Gabriel Alves

TOTAL ESTIMADO	R\$ 55.093.012,33
MEIO AMBIENTE	R\$ 19.074.725,82
Técnico-Operacional	R\$ 9.658.591,68
COMERCIAL	R\$ 814.989,74
ADMINISTRATIVO	R\$ 12.976.614,54
ENGENHARIA	R\$ 12.568.090,55



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A7CF-3ED7-1FD7-865F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUIZ GUSTAVO GALLO VILELA (CPF 133.XXX.XXX-08) em 29/05/2024 10:38:03 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/A7CF-3ED7-1FD7-865F>